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رقیب  زیبای  سی و سه پل
بزرگان معماری کشور طرح هايی خلاقانه برای 

ساخت پلی در اصفهان ارائه کردند
گروه ویژه| اگــر روزی زاینده رود دوباره زنده شــود، 
آب قرار اســت از زیر پل جدیدی جریــان پیدا کند که 
می خواهد سی وسه پل جدید اصفهان باشد؛ نماد جدید 
این شهر. در روزهای گذشــته تصاویر سه بعدی از یک 
پل مواج در شــهر اصفهان بسیار خبرســاز شده است. 
پلی که هنوز ساخته نشــده و فقط حاصل  طرحی از دو 
گروه معماری معروف برای ساخت یک پیاده رو، بر روی 
زاینده رود بوده: گروه معماری دیگــر متعلق به علیرضا 

تغابنی و گروه معماری هما فرجادی. 
در ماه های پایانی سال گذشته کارفرمای این پروژه، یعنی 
شهرداری اصفهان رقابت محدودی برای خرید ایده طرح 
پل عابرپیاده گردشگری را در همکاری با عارف بارانیان 
استراتژیســت معماری به انجام رساند. گروه مطالعات و 
طراحی کســب وکار روت پلت، برگزارکننده این مسابقه 
معماری، اوایل پاییــز ۱۴۰۲ با برگزاری یک مســابقه 
محدود، از شش گروه معماری دعوت می کند تا سازه ای 

به این منظور طراحی  کنند. 
مهرماه این شــش تیم برجسته دعوت شــده بودند تا 
فضای مورد نظر شــهرداری اصفهان را از نزدیک بازدید 
کنند. حالا چند وقتی است که نتیجه این فراخوان آمده 
و »رواق« ایده برتر این مسابقه بوده است که مواج بودن 
سقف و آجری بودن آن مخاطبان را در نگاه اول به یاد طرح 
کلی از سی و سه پل می اندازد. برخی می گویند این پل قرار 

است نزدیک به پل غدیر در غرب اصفهان ساخته شود.
در روز گذشته بســیاری از معماران و همچنین کاربران 
شبکه های اجتماعی از ویدیوها و تصاویر این پل استقبال 
کردند. توضیحات منتشر شــده درباره آن این است که 
سطح اول پل، یک پیاده رو سایه دار با سقفی مواج است 
که به رودخانه مشرف شده. این بخش ارتفاع کمتری تا 
سطح آب دارد و راحت تر می توان از روی آن به تماشای 
زاینده رود ایستاد. همچنین سقف مواجی بالای سرش 
دارد که به جز ســقف، یک پیاده روی دیگر در طبقه دوم 
محسوب می شود. این دوطبقه بودن از این نظر بسیاری 
را به یاد فضای دو طبقه ای پل طبیعت تهران می اندازد. 
درباره این پــل ، معماران و بلاگرهــا توضیحات زیادی 
داده اند. پل رواق هم کاربری ارتباطی بین دو نقطه شمال 
و جنوب رودخانه را دارد هــم اینکه یک فضای تفریحی 
برای مردم درســت می کند. پلی دوطبقه که می خواهد 
مســیر معماری صفویه در اصفهــان را در کلاس مدرن 
خود ادامه دهد. به نظر می رسد نزدیکی آن یک کارخانه 
وجود دارد که معماران تــلاش کرده اند بنای آن حفظ و 
بخش های فرسوده آن هم زنده سازی شود. همچنین یک 
باغ در نزدیکی آن طراحی شده که فضای سبز اطراف این 
پل است. طراحان می گویند پل را طوری طراحی کرده اند 
که چه زمان پرآبی و چه کم آبی بشود از آن استفاده های 
مختلفی کرد. همچنین قرار است نزدیکی این پل بستر 
رودخانه را با ســنگ های طبیعی و به شــکلی موج دار 

بپوشانند که تجربه بصری بهتری بسازد. 

  کدام چهره ها به اين مسابقه دعوت شدند؟
شــنیده های ما حاکی از این اســت که رضا دانشمیر و 
کاتریــن اســپریدونف، معمار ســاختمان های نمادین 
شــهر تهران و محمد مجیدی، معمار پاساژ چارسو هم 
پروژه های خود را در این مسابقه ارائه داده اند. همچنین 

لیلا عراقیــان و علیرضا بهزادی طراحــان پل طبیعت و 
مینا معین الدینی و محمد عرب )نامزد ســال گذشــته 
جایزه آقاخان( هم در این مسابقه حضور داشتند که هر 
همگی از شناس ترین معمارهای ساختمان های معروف 
و پاساژ های بزرگ تهران هســتند و باید منتظر انتشار 

تصاویر آثار آنها باشیم. 

  درباره دو معمار سرشناس
هما فرجادی، چهره شناخته شــده معماری امروز است. 
او یک اســتودیوی معماری در ایران، استودیویی هم در 
لندن دارد. درباره آثار او و جوایزی که در مســابقه های 
معتبر برده تا امروز اطلاعات زیادی منتشــر شده است. 
مهم ترین اطلاعاتی که دربــاره فرجادی وجود دارد این 
است که عضو رسمی موسسه سلطنتی معماران بریتانیا 
بوده و عضو هیأت داوران جوایز معماری آقاخان اســت. 
فرجادی ایران به دنیا آمده، در دانشــگاه تهران معماری 
خوانده و سپس برای ادامه تحصیل به انگلیس رفته است. 
فرجادی تا امروز در دانشگاه های بزرگی مثل پنسیلوانیا، 

ییل، هاروارد، ادینبرگ و ... تدریس کرده. 

  علیرضا تغابنی
بیشتر آثار فرجادی شهرت جهانی دارد و معمولا خارج 
از ایران ســاخته شــده. به همین خاطر هم طراح دیگر 
این پل، شهرت عمومی بیشــتری دارد. علیرضا تغابنی 
احتمالا جایی بسیار شناخته شد که خبر ساخت معماری 
شگفت انگیز خانه چرخان در تهران آمد. اشکال مختلف 
پنجره  های ایــن خانه در محله دروس تهران، تشــکیل 
شده از حجم های مکعبی بودند که تا ۱8۰ درجه قابلیت 
چرخش داشــتند. تغابنی ســال ۱356 به دنیا آمده و 
معماری را در دانشگاه های گیلان و علوم تحقیقات تهران 
یاد گرفته است. تا امروز نام پروژه هایی که امضای تغابنی 
پای آن خورده در بیش از 5۰ مسابقه به عنوان برنده اعلام 
شده. او هفت سال پیش مقام اول جایزه آکادمی سلطنتی 
دورفمن را آورد و همچنین در فستیوال معماری بارسلونا 
بابت طراحی ساختمان نظام مهندسی قزوین به عنوان 

برنده نهایی معرفی شد.

نگین باقری| روایت های جدیدی به دست روزنامه »هفت 
صبح« رسیده که نشان می دهد در جلسه حیاتی که روز 
سه شنبه، پشت درهای بسته برای کنکور برگزار شده بود، 
اعضا چه رایی داشتند و چه چهره  هایی نمی خواستند نظر 
دانش آموزان به کرسی بنشیند؟ یک نماینده کمیسیون 
آموزش مجلــس می گوید کــه روز جلســه، دبیرخانه 

شــورای عالی انقلاب فرهنگی به شــکل یک طرفه  تمام 
تریبون ها را فقط به موافقان مصوبه کنونی داده بود تا آراء را 
به سمت حفظ وضع موجود تغییر دهد.  اینطور که برخی 
از منابع می گویند، دبیرخانه این شورا ۴5 دقیقه ابتدایی 
جلســه فقط درباره مزایا و در مــدح مصوبه فعلی کنکور 

سخنرانی می کند. ادامه در صفحه 03

کیک   ژاپنی!
معرفی »نیسان کیکس« مدل 2025؛ کراس اوور کوچک و ارزان قیمتی 

که اخیرا روانه بازارهای جهانی شده است  صفحه 05 را بخوانید

 تصویر  کاریکاتوری
از  اینفلوئنسرها

سريال تلويزيونی »فريبا« در بازنمايی واقعیت های 
شاخ های مجازی ناکام است و حتی در لحظاتی 

نتیجه تبديل به کمدی ناخواسته می شود

یک نبرد بی پایان 
بر  سر  معدل

روايت دست اول هفت صبح از جلسه ای پرتنش 
که سرنوشت کنکور را تغییر داد

درخواست قصاص برای 
عامل شلیک در  فرودگاه امام
مرد جوان در جريان درگیری مسلحانه با همکارش 

اشتباهی همکار ديگرش را کشت   صفحه 13 را بخوانید

شهر خانه های فاخر 
و  غذاهای گران

هزينه های زندگی درکلان شهر مشهد  صفحه 06

کمی شفافیت، کمی 
صراحت، کمی شجاعت

درباره ملاحظات سیاسی و اجتماعی از 
ديپلماسی تا زمین فوتبال   صفحه 04

بوک اینفلوئنسر های پوک!
کتاب های اينفلوئنسرهای خارجی به سرعت 
در حال تسخیر بازارکتاب ايران هستند صفحه10

حالا شاید این تلاقی ها اتفاقی باشــند - اگر به چیزهای اتفاقی 
معتقدید - و محصول فیلم بینی و ســریال بینی پشت سرهم که 
خود همین سلوک مستمر دیدن، البته می تواند چیزهایی را پیش 
چشم بیاورد که شــاید در دیدارهای گذری و باری به هر جهت و 
پرکردن اوقات فراغت دیده نشــوند؛ یک بار بایــد درباره اهمیت 

این مناسک و سلوک فیلم بینی و سریال بینی چیزکی بنویسیم.
بگذریم!

در پایان دیدن دو فیلم ســینمایی گلادیاتور ۲ ســاخته ریدلی 
اسکات و فیلم مگالوپلیس ساخته فرانسیس فورد کاپولا - هر دو 
محصول سال ۲۰۲۴ - یک نکته مشترک جلب توجه می کرد: روم.

گویــی روم و خاطــره آن، ترومــای فروپاشــی اش، تمــدن و 
خوش گذرانی هــا و شــکوهش در ذهن شــهروند غربی همان 
کارکردی را دارد که سلســله هخامنشــیان و ساســانیان برای 
باســتان گراهای ایرانی دارد یا صفویه و هنر تیموری و سلجوقی 
برای شــیفتگان مباحث هنر ایرانی و اســلامی و مباحث شیعه 

صفوی و علوی و ایران شهری.
می شــود برای این اهمیت روم در نظرگاه شــهروند غربی - که 
فیلمسازان هم جزوشان هستند - گزاره های صادق زیادی آورد 
که مدنظر این نوشتار کوتاه نیست. ولی سرنوشت آن امپراطوری 
و علل فروپاشــی و اضمحلالش یحتمل همان چیزی اســت که 
سال هاست ذهن مستشــرقین یا تحلیل گران ایرانی را مشغول 
کرده است: علل فروپاشی امپراطوری ساسانی و سقوط اصفهان 

و پایان صفویه.
همین بانی هشدارها و سوزنامه های اسکات و کاپولای پیر شده 
بود در دو فیلمی که یکی داشت آمریکای امروز را تالی تلِو روزهای 
شکوه ظاهری و اندکی مانده به فروپاشــی روم جلوه می داد و در 
پیرانه سری چون حکیمی انذازشــان می داد که ساختمان های 
مستحکم و باشکوه و جشن های بیکران و گناه آلود تضمین کننده 

پایداری تان نیست.
در گلادیاتور هــم، برآمدن پردسیســه برده ای سیاه پوســت و 
آزادشده در ســرزمین فرصت ها، روم، با بازی دنزل واشنگتن، با 
خطر فروپاشــی روم همراه بود که در نهایت یک رومی شجاع و 
شریف - در گلادیاتور ۲ شریف یعنی هم خون، هم نژاد ولو به آن 
تصریح نکند؛ چون بوی فاشیسم و برتری طلبی نژادی می دهد - 

آن را حل کرد.
ایــن کارکــرد روم در ایــن دو فیلم اســمی و پرخرج امســال 
نمی تواند صرفاً اتفاق باشــد وقتی پشــت دوربین ها دو پیرمرد 

استخوان خردکرده صنعت سینما هستند.

در پایان دیدن سریال های شبح بیروت محصول ۲۰۲3 - سریالی 
درباره روند ترور عماد مغنیه از اعضای ارشد عملیاتی حزب الله 
لبنان - و سریال سازمان )agency( محصول ۲۰۲۴ - سریالی 
درباره روزمره و روند مواجهه اعضای یک ســازمان جاسوســی 
غربی با سوژه هایی در ایران، اوکراین، روسیه، سودان - و یکی دو 
 The محصول سینمایی و ســریالی دیگر مثل فیلم سینمایی
union با بازی مــارک والبرگ یا مورد فاش تر یعنی ســریال 
Teheran، در کنار نام های همیشــگی دشمنان سازمان های 
عریض و طویل غربی، کوبا و کره شــمالی و روســیه، نام ایران 

آرام آرام برده می شود.  ادامه در صفحه 03

همه راه ها گويا به تهران و روم ختم می شوند

ستوندوشنبه
میرحمیدرضا قادری

حاضر 
غایب

ِ

سرنوشت اکران دو 
فیلم با بازی لیلا حاتمی 

هنوز مشخص نیست
صفحه 08 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

ساعد برقی|  این دست تقدیر است 
دیگــر. قدیم ها می گفتنــد»  عزت 
آدمیزاد،  دست خداســت...« بازی 
دیروز پرسپولیس و تراکتور،گویی 
مصــداق این گــزاره بــرای کریم 
باقری بود. مردی که نمی خواســت 
و نمی خواهد مربی پرسپولیس باشد 
و بر جایــگاه کوچ  پردردســر ترین 
تیم آســیا بنشــیند. او دیروز برای 
آخرین بار و شــاید برای آخرین بار 
در عمــر ورزشــی اش  هدایــت 
پرسپولیس را بر عهده داشت . آن هم 
در ســخت ترین بازی فصل و مقابل 
یکــی از قوی ترین تیم هــای فعلی 
آسیا. آن هم در حالی که فوق ستاره 
پرســپولیس یعنی اورونــوف را در 
اختیار نداشت و  در عوض حریفش 
با تمام ســتاره هایش به زمین آمده 
بود. در حالی که اســماعیل کارتال، 
ســرمربی جدید پرسپولیس هم در 
جایگاه ویژه حضور داشــت و بازی 
شــاگردان آینده اش را نگاه می کرد 
و 6۰ هزار تماشــاگر هم آمده بودند 
این بازی بزرگ را از نزدیک ببینند 
و به آزادی آن شــکوه از یادرفته اش 
را دوباره ارزانی کنند. راستش دیروز  
هیچ کــس از»آقاکریــم« انتظاری 
نداشت. او ســوپرکاپ را به سپاهان 
باختــه بــود و هفته پیــش هم در 
اصفهان و مقابــل ذوب آهن متوقف 
شــده بود. طرفــداران تراکتور هم 

سرخوشانه و متعصبانه آمده بودند 
که یک پیروزی بزرگ را از ســوی 
تیمشــان ببینند؛  چرا که تراکتور  
متخصــص پیــروزی در بازی های 
خارج خانه بــود و حــالا در مقابل 
پرسپولیس زخم خورده  به نظر کار 
سختی نداشــت. این را هم در نظر 
بگیریم کــه  دونده تریــن هافبک 
پرســپولیس یعنی خدابنده لو هم 
درآخرین دقیقه نیمه اول اخراج شد 
تا پرســپولیس 55 دقیقه با یک یار 
کمتر مقابل یکــی از تهاجمی ترین 

تیم های آسیا قرار بگیرد. 
اما ...اما عزت دست خداست.  تقدیر 
می خواست که شوت آزاد رعد آسای 
هافبک تراکتور به تیر دروازه برخورد 
کند و دوبار مدافعان توپ را  قبل از 
ورود به دروازه خالی بیرون بکشند. 
گفتیم که عزت دست خداست. پس 
در انتهای بازی یک پیروزی باشکوه 
و حیرت انگیز برای سرخ ها رقم خورد 
و بعد از مدت ها عروســی به کوچه 

پرسپولیس آمد.
اما فقط تقدیر و سرنوشــت در این 
خداحافظــی غرور آمیــز آقاکریم 
دخیل نبود. او به ســادگی رازهایی 
را از تیمش کشــف کرده بود که از 
چشم گاریدو، دور  مانده بود. بیرون 
گذاشــتن کنعانی زادگان، ریگی و 
احمــدزاده از ترکیب اصلی نشــان 
می دهد که آقاکریم چقدر ســاده، 

ترکیب درست پرسپولیس را به دست 
آورده اســت. او به خوبــی ارزش 
همکاری رفیعی و  عالیشاه را درک 
کرد و توان بی انتهای خدابنده لو رادر 
میانه زمین و این که پورعلی گنجی، 
مدافع مطمئن تری از کنعانی زادگان 

کند و سالخورده است 
 )کــی روش این مســئله را ســه، 

چهارسال پیش متوجه شده بود( 
دیروز بیرانوند هم به این یاری تقدیر 
خیلی احتیاج داشــت اما شــانس 
نیاورد. هیچ کدام از دو ضربه سرخ ها 
قابل مهار نبودند. حتی اســکوچیچ 
هم به شدت احتیاج داشــت تا  در 
آزادی، شایستگی های قطعی خود 
را به تماشاگران و کارشناسان  ثابت 
کند. اما بخت با او هــم یار نبود. در 
عوض  پرتــره کریم باقری به عنوان 
بهترین هافبک تاریخ فوتبال ایران  
دســت نخورده و بدون خط وخش 
از آزادی بیرون آمد. به عنوان یکی 
از سه یا چهار بازیکن برتر  6۰ سال 
گذشــته فوتبال ایران و در  جدایی 
از نیمکت جنجالی پرســپولیس ، 
این پرتره کوچک ترین خدشــه ای 
به خود ندید . کریم باقری همچون 
یک افســانه به نیمکت پرسپولیس 
الصاق شــد و همچون یک افســانه 
این نیمکــت راترک کــرد. گفتیم 
دســت  آدمیــزاد  که:»عــزت 

خداست...«

عزت آدمیزاد 
دست  خداست...

درباره کريم باقری که  ديروز 
محبوب تر از همیشه بود

در لحظه نوشتن این گزارش، ۱۲ قسمت از سریال »فریبا« روی آنتن 
شبکه سه رفته است. این اثر را محمود معظمی بر اساس فیلمنامه جواد 
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عباس عراقچی روز يکشــنبه در حالی وارد کابل شد 
که مقامات ارشد ايرانی، از ســال ۲0۲1 به اين سو به 
افغانستان پا نگذاشــته بودند. در واقع اين نخستین 
ســفر و زير خارجه ايران به کشور همســايه پس از 
قدرت گیری مجدد طالبان در ارگ کابل است. عراقچی 
در اين سفر با مقاماتی چون امیرخان متقی، سرپرست 
وزارت خارجه و ملامحمدحســن آخند، نخست وزير 
طالبان ديــدار کرد و البتــه مانند همیشــه به يک 

رستوران در کابل رفت و آنجا عصرانه خورد. 
روابط ايران و افغانستان قدمتی تاريخی دارد. جالب 
اســت بدانید که ما با هیچ کشــور ديگــری به اندازه 
افغانستان مرز مشترک نداريم. در سال های اخیر دو 
کشــور درگیر چالش های امنیتی و اقتصادی زيادی 
بوده اند. هم زمــان با اين چالش هــا موضوع آب های 
مشترک تبديل به مســئله ای تنش زا میان تهران و 

کابل شده است. 
طالبان امید دارد تا سفر يک روزه عراقچی برای اين 
گروه کــه اداره افغانســتان را به عهــده گرفته اند 
خوش شانســی بیاورد. آنهــا هنوز از ســوی اغلب 
کشــورهای جهان به عنــوان يک دولت شــناخته 
نمی شــوند. می توان گفت اندک مقامات ارشدی در 
جهان وجود دارند که در سه سال و نیم گذشته حاضر 
به سفر به کابل شده  باشند. البته ايران و پاکستان به 
دلیل هم مرزی با افغانستان و روابط تاريخی، ارتباط 
گســترده تری را با طالبان شکل داده است و روس ها 
به تازگی گفته اند که قصد به رسمیت شناختن حکومت 
طالبان را دارند. به نظر می رســد که طالبان خود را 
روی دور شــانس می بیند و انتظار دارد تا بالاخره در 

مسیر به رسمیت شناخته  شدن حرکت کند.

پرونده های میان ايران و افغانستان فراوان اند. از 
بعد امنیتی دو کشــور بر ســر موضوع مهاجران و 
حقابه هیرمند با يکديگر مشکلاتی دارند. ايران توقع 
دارد تا افغانستان مانع از ورود پناهندگان به کشور 
شود. از سوی ديگر افغانستان هم مايل است ايران 
موضع نرم تری در مقابل پناه جويان داشــته باشد. 
به هرحال وضعیت مرزی بین دو کشور به گونه ای 
است که مشــکلات فراوانی را ايجاد کرده و تهران 
درصدد ســاخت يک ديوار مرزی است تا از میزان 
مهاجران بکاهد. اما مسئله هیرمند و حقابه ايران هم 
جدی اســت. طالبان مانند حکومت جمهوری در 
افغانســتان تمايلی به پرداخت حقابه ندارد. عدم 
همکاری کابل در زمینه حقابه اســتان سیستان و 
بلوچســتان ايران را به ويژه در فصل تابســتان با 
مشــکلات زيســت محیطی و کمبود آب روبه رو 
می کند. در سال های گذشته به نظر می رسید که 
طالب هــا با نگاهــی ماننــد نگاه دولت گذشــته 
افغانستان به منافع افغانستان نگاه کرده و مانع از 
جاری شدن حقابه به سمت ايران می شوند. باوجود 
تمــام چانه زنی ها اين گــروه تاکنــون حاضر به 
همکاری با تهران بر سر موضوع حقابه نشده است. 

سفر ملا برادر درگذشته به تهران و ديدار او از بندر 
تجاری چابهار امیدواری ها را بــرای انتقال کالاهای 
تجاری تاجران افغانستانی از طريق بندر تجاری چابهار 
به افغانستان افزايش داد. از سوی ديگر اعداد و ارقام از 
گســترش حجم مبادلات تجاری میان افغانستان و 
ايران حرف می زنند. در سال گذشته میلادی میزان 
مبادلات تجاری؛ سه میلیارد و 197 میلیون دلار بوده 
است که اين عدد در مقايسه با سال ۲0۲3، رشد 84 

درصد داشته است. محصولاتی چون روغن های سبک 
و فرآورده های نفتی، شمش از آهن و فولاد، کامپاند 
پلی اتیلن،   گاز طبیعی، تخم مرغ، اوره، سیمان، قوطی 
آلومینیومی، سیب زمینی، کفش، گوجه فرنگی، انواع 
کاشی و ســرامیک، رب گوجه فرنگی، شیرخشک و 
تراکتورهای کشــاورزی مهم ترين اقلام صادراتی به 
افغانستان محسوب می شــود. به نظر می رسد دولت 
چهاردهم مايل است تا روابط اقتصادی میان تهران و 

کابل را از اين هم بیشتر کند.
دولت چهاردهم تلاش می کنــد تا با تکمیل خط 
ريلی در شرق کشور و اتصال خط راه آهن خاف_ هرات 
به راه آهن مرکزی جمهوری اســلامی ايران؛ زمینه 
دسترسی افغانستان به آب های آزاد را فراهم کند که 
باعث خواهد شــد تا تاجــران افغانســتانی بتوانند 
کالاهايشان را با استفاده از خط ريلی ايران به ترکیه و 

از آنجا به اروپا برسانند.
ايران همواره تلاش کرده تا ابتکار عمل را در حوزه 
افغانســتان به دست داشته باشــد. از سال ۲001 به 
اين سو تهران همواره نقش مهمی در تحولات کشور 
همســايه ايفا کرده. از زمان روی کارآمدن طالبان؛ 
هرچند روابط ديپلماتیک به دلیل عدم شناسايی اين 
گروه، گره های فراوانی داشــت اما تهران ناامید نشد. 
حتی در شرايطی که طالبان با پاکستان به عنوان پدر 
معنوی خود روابط تیره ای پیدا کــرد، تهران و کابل 
تلاش کردند تا تضادهايشــان باعث اختلافات جدی 
میان دو کشور نشود. سفر عراقچی نشان داد که دولت 
چهاردهم در زمینه برقراری روابط مؤثر اقتصادی  و 
امنیتی با کابل مصر است و علاقه ای به دامن زدن به 

اختلافات ندارد.

آیا طالبان می تواند چهره خود را از نو بازسازی کند؟

ماموریت عراقچی در کابل

     سوژه روز

اين روزها، روزهای خوشی برای واردکنندگان 
موبايل و لپ تاپ نیســت. از طرفی با گذشت 
ســه ماه از رفــع ممنوعیــت واردات آيفون، 
واردکننــدگان موبايــل بــرای واردات اين 
محصول هنوز با چالش رو به رو هستند. همین 
امر باعث شــد تعــدادی از واردکنندگان روز 
گذشته مقابل سازمان توســعه تجارت ايران 
يک تجمع اعتراضی داشــته باشند. از طرفی 
ديگر، خبر آمده که دو برند پرطرفدار در ايران 
يعنی لنوو و ايسوس ايران را تحريم کرده اند. 
البته اين دو شــرکت به طور رســمی تحريم 
جديدی علیه ايران وضع نکرده اند اما رئیس 
اتحاديه فناوران رايانه گفته اســت فشارهای 
بین المللی به اين دو شرکت بیشتر و منجر به 
اين تحريم ها شده اســت. با اين حال با توجه 
به تحريم های گســترده آمريــکا علیه ايران 
به نظر می رســد اين تحريم ها جديد نباشد. 
مسعود شکرانی، رئیس کمیسیون تامین کالا 
و تجهیزات فاوای سازمان نظام صنفی رايانه ای 
به »هفت صبح« می گويد بیش از 1۲ ســال 
است که اين دو شــرکت در ايران نمايندگی 
ندارنــد و واردکنندگان با مشــکلات زيادی 

رو به رو هستند.
مسعود شــکرانی درباره تحريم های اين دو 
شــرکت علیه ايران به »هفت صبح« توضیح 
می دهــد: »تحريم های مربــوط به خدمات 
پشــتیبانی با فشــارهای جديد بــرای ثبت 
ســفارش متفاوت است. در گذشــته لنوو و 
ايسوس در ايران نمايندگی رسمی داشتند. 
اگر هر مشکلی برای محصولات پیش می آمد، 
آن قطعه به شرکت اصلی بازگردانده می شد 
و قطعه جديد به ايران ارســال می شــد. اما 
مدت هاســت که به دلايل تحريم و ترســی 
که از مجازات آمريکا وجــود دارد، اين اتفاق 
نمی افتد.« با اين حال شکرانی توضیح می دهد 
که فشارهای جديد برای ثبت سفارش مشکلی 
در روند وارد کــردن کالای ضــروری و نیاز 
مردم ايجاد نخواهد کرد. شــرکت های لنوو 
و ايســوس، هر دو تحت قوانیــن و مقررات 
بین المللــی کنترل صــادرات و تحريم ها، از 
جمله قوانین دفتر کنترل دارايی های خارجی 
وزارت خزانه داری ايالات متحــده، فعالیت 
می کنند؛ قوانینی کــه فعالیت های تجاری 
با برخی کشــورها از جمله ايــران را محدود 
می کند. ايسوس در ســند مربوط به رعايت 

قوانین کنترل صادرات و تحريم ها تاکید کرده 
محصولات اين شــرکت نبايد به کشورها يا 
مناطقی که تحت تحريم قوانین ايالات متحده 
هســتند، از جمله ايران، صادر يا انتقال داده 
شود. لنوو هم به عنوان يک شرکت بین المللی 
اين قوانین را رعايت کرده و فعالیت تجاری با 
ايران ندارد. با اين حال خود اين دو شرکت به 
صورت مستقیم تحريم خاصی را علیه ايران 
اعمال نکرده اند. مسعود شکرانی تاکید می کند 
که تمام زيرساخت رايانه ای ايران به طور کامل 
تحريم است و واردکنندگان برای واردات اين 
کالاها، مجبور هســتند فرايند پیچیده ای را 

طی کنند. 

   ماموریتغیرممکنوارداتلپتاپ
رئیس کمیســیون تامین درباره مشــکلات 
مربوط به تخصیص ارز توضیح می دهد: »در 
حال حاضر، ارزی که به شرکت های واردکننده 
قطعات الکترونیک داده می شود، کمتر از ارزی 
است که به يک شرکت نامربوط به اين حوزه 

اختصاص داده شده است. «   
با توجه به تحريم ها، محصولات لنوو و ايسوس 
هم مانند باقی برندهــای خارجی تحريمی از 
طريق ثبت ســفارش غیرمستقیم وارد کشور 
می شوند. به گفته شــکرانی همه شرکت های 
تامین کننــده ايرانی در يکی از کشــورهای 
ترکیه، امــارات، عمان، چین يــا کويت ثبت 
شرکت انجام داده اند و از اين طريق کالاها را 
به صورت قانونی وارد می کننــد. اين دفاتر با 
ارائه توضیحات و ترفندهايی که طی ســال ها 
ياد گرفته اند کالا را سفارش می دهند. در ادامه 
سفارشــات به يک فروشــنده واقعی تحويل 
داده می شود و از طريق فروشــنده، به ايران 

وارد می شود.
 شــکرانی در ادامــه توضیــح می دهــد که 
سنگ اندازی ها در داخل هم بیشتر شده و زمان 
و هزينه بیشتری هم می برد. او اسم اين روند 
را »ماموريت غیرممکن« گذاشته و می گويد: 
»ثبت سفارش در گذشته در عرض 5 دقیقه 
انجام می شد اما حالا در بهترين حالت نزديک 
به دو ماه زمان می برد. مقــررات پیچیده ای 
برای تحويل سفارشات در ايران وضع شده که 
اين روند را طولانی و پرهزينه می کند. به طور 
مثال، محصولی که تائیديه جهانی دارد، وقتی 
وارد ايران می شــود، دوباره بايد به آزمايشگاه 

فرستاده شــود و تائیديه سازمان استاندارد را 
بگیرد.« او همچنین تاکید می کند که وجود 
مشــکلات تخصیص ارز و طولانی بودن روند 
تحويل و توزيع کالا، به قاچاق بیشتر کالاهای 
رايانه ای دامن زده و حتی باعث شده تحويل 
کالايی که بــرگ ســبز دارد از کالای قاچاق 

سخت تر شود. 

   کلافپیچیدهوارداتآیفون
صبح روز گذشــته تعدادی از واردکنندگان 
موبايل تجمعی اعتراضی در مقابل ســازمان 
توســعه تجارت ايــران برگزار کردنــد. اين 
اعتراضات دو علت داشت. اول اينکه بازرگانان 
با وجود اينکه از محــل ارز حاصل از صادرات 
خود تامیــن موبايل کردند، طبــق اطلاعیه 
سازمان توسعه تجارت امکان ويرايش موبايل 
را ندارند. آن ها نمی توانند کالای غیرلوکس را 
به لوکس تبديل کنند. به طور مثال بازرگان 
آيفون 13 را ثبت کرده و حالا که تولید آيفون 
13 قطع شــده، می خواهد آن را بــه آيفون 
16 تبديل کند اما ســامانه اجــازه نمی دهد. 
دلیل اين محدوديت، اين اســت که ســامانه 
جامع تجارت 6 بهمن اعلام کــرد بازرگانانی 
که ســابقه و ســقف واردات 500 هزار دلار 
ندارند، نمی تواننــد موبايل لوکس وارد کنند. 
در حقیقت آن هايی که وارداتشان بیش از اين 
مبلغ نبوده، در اين قانون گذاری ديده نشده اند 
و فقط عده ای خاص از اين قانون نفع می برند. 
رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن موبايل 
در تجمع روز گذشته در اين باره گفت: »اين 
قانون باعث انحصار و رانت شده. از حدود 700 
شرکت واردکننده، فقط 30 شرکت می توانند 

آيفون وارد کنند.« 
دلیل دومی که واردکنندگان را معترض کرده، 
شفاف نبودن فرايند واردات آيفون به صورت 
تجاری است. در حال حاضر همه موبايل هايی 
که در بازار وجود دارند به صورت مسافری وارد 
شده اند و طبق شــنیده ها فقط چند شرکت 
بزرگ واردکننده موبايل توانسته اند به صورت 

تجاری واردات انجام دهند. 
آنطور که گفته شــده، تجمع روز گذشته در 
مقابل سازمان توسعه تجارت بدون نتیجه به 
پايان رسید و بازرگانان قرار است در روزهای 
آينده با ارائه نامه ای چالش هايشان را مطرح 

کنند.  

روزگارسختواردکنندگانآیفون،ایسوسولنوو
درباره تجمع اعتراضی بازرگانان موبایل در مقابل سازمان توسعه تجارت و اثرات یک تحریم 

قدیمی اما پردردسر

ترامپ به فکر 
کوچاندن اهالی 

غزه افتاد
مهسا مژدهی| در روزهای 

اخیر، گفته های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، درباره 
انتقال جمعیت غزه به 

کشورهای همسایه نظیر 
اردن و مصر، توجهات 

زیادی را به خود جلب کرده 
است. این پیشنهاد که در 

پی بحران های انسانی و 
ویرانی های گسترده در 
نوار غزه مطرح شده، با 

واکنش های مختلفی مواجه 
شد و همه را حیرت زده کرد.

غزه، با جمعیتی بیش از 
یک میلیون و ۵۰۰ نفری، 

سال هاست که تحت محاصره 
اسرائیل و درگیری های 

مداوم با حماس قرار دارد 
و حالا بعد از ۱۵ ماه جنگ 

تبدیل به شهری ویرانه شده 
است. با همه اینها به نظر 
می رسد که اهالی غزه از 

بازگشت به خانه هایی که چیز 
چندانی از آن باقی نمانده 

خوشحال اند. رئیس جمهور 
آمریکا روز یکشنبه گفت 

در تماس با پادشاه اردن 
یعنی ملک عبدالله در مورد 
مهاجرت اهالی غزه به مصر 
و اردن حرف زده است. این 

دو کشور بارها اعلام کرده اند 
که قصد پذیرش اهالی غزه 

را ندارند. قاهره و امان هر 
دو به مشکلات اقتصادی 
بی شماری دچار شده اند 
که جنگ بین اسرائیل و 

حماس به آن دامن زده است 
و اقتصاد کشورها را که به 
گردشگری متکی بود، با 

فروپاشی مواجه کرده است. 
براساس طرح ترامپ جمعیت 

غزه باید به این کشورها 
بروند و این در حالیست که 

مصر و اردن مطلقا چنین 
امکانی را ندارند. 

در واقع ایده ترامپ پاکسازی 
غزه از اهالی فلسطینی 

است که در ادامه ایده های 
نتانیاهو قرار  دارد. چنین 

ایده ای می تواند برای 
خاورمیانه بسیار خطرآفرین 

و غیرمعقول باشد. از سوی 
دیگر هرگونه کوچ اجباری 

جمعیت از نظر قوانین 
بین المللی قابل قبول نیست. 
حتی کنوانسیون ژنو در فصل 
چهار خود چنین اقداماتی را 

ممنوع اعلام کرده است.
ترامپ به دنبال بازگشت 
به سیاست های پیشین 

خود در خاورمیانه است. او 
در جلسه ای با خبرنگاران 

اعلام کرده بود که مایل است 
اردن و مصر به عنوان مقاصد 
جدید برای اسکان آوارگان 
فلسطینی عمل کنند و این 

موضوع را با مقامات این 
کشورها نیز مطرح کرده 

است.
پیش از این، پیشنهادات 

ترامپ با واکنش های تند از 
سوی گروه های فلسطینی 
مواجه شده است. حماس 

اعلام کرده که هرگونه تلاش 
برای انتقال اجباری ساکنان 

غزه را رد می کند و آن را 
نقض حقوق بشر می داند. 
همچنین، جهاد اسلامی 

نیز این طرح را به شکست 
محکوم کرده و گفته است که 
چنین اقداماتی تنها منجر به 

تشدید بحران خواهد شد.
تحلیلگران بر این باورند که 
این طرح می تواند نتیجه ای 

معکوس داشته باشد و باعث 
افزایش تنش ها در منطقه 

شود. بسیاری از فلسطینی ها 
بر این عقیده اند که انتقال 
به کشورهای دیگر نه تنها 

مشکل آن ها را حل نخواهد 
کرد بلکه هویت ملی آن ها را 

نیز تهدید می کند.
طرح ترامپ برای انتقال 

جمعیت غزه می تواند 
پیامدهای سیاسی قابل 

توجهی برای روابط 
بین المللی ایالات متحده با 

کشورهای عربی داشته باشد. 
اگرچه ترامپ تلاش دارد تا 
روابط خود را با کشورهای 

عربی تقویت کند، اما چنین 
اقداماتی ممکن است باعث 

افزایش تنش ها شود. 
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تقريبا هفت ســال از آن ارديبهشتی 
که دونالد ترامپ فرمان خروج آمريکا 
از برجــام را امضا و جعبــه پاندورا را 
مقابل ايرانیان بــاز کرد، می گذرد. آن 
18 ارديبهشت 97، دلار چهار هزار و 
۲00 تومان بود و حالا 83 هزار تومان 
است. در اين هفت ســال، اوضاع هیچ 
وقت به روزگار قبل از آن بازنگشــت. 
دونالد ترامپ اما بازگشــته است؛ اين 
بار آمدنش اين وعــده را با خود آورده 
که امضايش را پــای توافق جديدی با 
تهران بگذارد؛ آن هــم در مذاکره ای 

»بدون واسطه ها و رو در رو«.
آخرين باری کــه ايــران و آمريکا در 
دولت ابراهیم رئیسی مذاکره در وين 
را کلید زدند، استفانی لیختن اشتاين، 
خبرنگار اتريشی که مذاکرات را دنبال 
می کرد، عکسی از هتل ريتز-کارلتون، 
محل اقامــت ديپلمات های آمريکايی 
منتشــر کرد و نوشــت: »بیــن هتل 
کوبــورگ )محل برگــزاری مذاکرات 

وين( و ريتز- کارلتون فقط پنج دقیقه 
پیاده روی فاصله اســت و تماشــای 
ديپلمات های اتحاديه اروپا که باعجله 
بین اين دو مکان حرکــت می کنند، 
»سرگرم کننده« است.« آنچه استفانی 
آن را »سرگرم کننده« خوانده بود، در 
واقع سال هاست که دستمايه طعن و 
طنز اســت. آن را به قهرهای کودکانه 
تشــبیه می کنند که هیچ نشــانی از 
بلوغ سیاســی و فن ديپلماسی ندارد 
و اروپايی هــا را به مثابــه چاپارهايی 
گرفته اند که پیغام  می برند و می آورند 

و البته مزد اين کار را هم می گیرند.
با اين حال شماری معتقدند در شرايط 
بی اعتمادی میان دو طــرف، مذاکره 
از طريق واسطه ها دســت کم نیمچه 
تضمینی اســت برای اينکه طرفین به 

تعهدات خود پايبند بمانند.  
مخالفان اما با استناد به تجارب گذشته 
و بد عهدی هــای آمريــکا، کارآمدی 
چنین مذاکراتی را رد می کنند. ضمن 

آنکه تاکیــد می کننــد میانجی ها در 
مذاکرات منافع خود را دنبال می کنند 
و با توجه بــه همان منافــع، بر روند 
مذاکرات تاثیر مخرب گذاشته و آن را 

منحرف می کنند.

   تندرویعلیهامیدواری
به دنبال ناکارآمــدی گفت وگوهای 
غیرمســتقیم، زمزمــه »مذاکــره 
مستقیم« اين روزها بیش از همیشه 
شنیده می شــود. در ايران، تندروها 
تمام تريبون ها را برای صدور اعلامیه 
علیه هر نوع مذاکره و توافقی با آمريکا 
بسیج کرده اند. ائمه جمعه در جمعه ای 
که گذشت در خطبه هايی هماهنگ، با 
يادآوری اينکه آمريکا »شیطان بزرگ« 
اســت، هرگونه مذاکره با شــیطان را 
رد کردند. خبر بد امــا اينکه تندروها 
فقط در ايران مشــغول کار نیستند. 
تصور غلطی است اگر گمان می کنید 
اين فقط ايران اســت کــه آمريکا را 

گزارشروز

1404؛سالملاقاتبا»شیطان«؟
بیم و امیدها برای توافق تهران- واشنگتن و تعدیل تحریم ها

»شیطان« می نامد. از قضا آمريکايی ها 
نیز ايران را شیطان می خوانند و اساسا 
شیطان نه فقط در دســتگاه سیاسی 
ايدئولوژيک ايران، بلکه نزد سیاسیون 
آمريکايی نیز کلیدواژه ای »محبوب« 

است.

   مروریبریکتجربهتاریخی
جان قزوينیــان در کتــاب »ايران و 
آمريــکا؛ تاريــخ يک رابطــه« از قول 
هیلاری مان لورت، مشاور جورج بوش 
که در دوران رياســت جمهوری او دو 
سال با ايرانی ها مذاکره می کرد، روايت 
می کند که چگونه تندروهای کاخ سفید 
پس از حســن نیتی که ايــران از خود 
نشان داد، با اين جمله که »ما با شیطان 
مذاکره نمی کنیم« برابر طرح مذاکره با 
ايران ايســتادند. »مان« شرح می دهد 
که پس از حوادث يازدهم ســپتامبر، 
ايران اعلام آمادگــی می کند که برای 
نبرد جهانی علیه تروريســم به آمريکا 
بپیوندد، همچنین در پیشنهاد بعدی 
کــه آمريکايیان از آن بــا عنوان طرح 
مصالحــه بزرگ يــاد می کنند، دولت 
خاتمی مطرح کرد در عراق همه توان 
خود را بــرای روی کار آمــدن دولت 

غیرمذهبی در بغداد و دموکراسی به کار 
بندد، درباره رابطه با گروه های نظامی 
فلسطینی از جمله حماس و گروه جهاد 
اسلامی تعامل کند، در لبنان حزب الله 
را به سازمان سیاسی غیرنظامی تمام 
عیار تغییر حالت دهد و حتی در صورت 
پــس دادن اراضی اشــغالی 1967 به 
اعراب، کاری به اسرائیل نداشته باشد! 

ايــران در ازای همه اينهــا از آمريکا 
خواسته بود که »تمام تحريم های خود 
را بردارد، تمام منابع مالی توقیف شده 
ايران را آزاد و ساير جرايم مرتبط با آن 
را ملغی کند، اتهام محور شــرارت را از 
ايران برگیرد و حق مشروع ايران برای 
دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته ای 
را به رسمیت بشناســد«؛ ضمن آنکه 
اطمینان می داد در موضوع هســته ای 
به بازرسان بینالمللی اجازه خواهد داد 
تا به طور کامل، ســرزده و همه جانبه 
تمام مراکز و فعالیتهای هسته ای ايران 
را  زير نظر بگیرند. آن پیشــنهاد اما با 
همان ايده تندروانه »عــدم مذاکره با 
شیطان« از ســوی آمريکايی ها رد شد 
و نکته آنکه آن ديدگاه نسبت به روابط 
ايران و آمريکا کماکان در آمريکا با قوت 

به حیات خود ادامه می دهد. 

در واقــع عملیات شیطان ســازی در 
آمريکا نیز جريان دارد و چه بسا نسخه 
آمريکايی آن موفق تر از نسخه ايرانی آن 
است!  از اين روست که تلاش میانه روها 
برای مذاکره، علی رغم تمام نشانه های 
مثبتی که وجود دارد با موانع ســختی 

نیز رو به روست. 

   مذاکرهدرقعــرجهنمیادوره
طولانیبیاعتنایی؟

با اين وجود بسیاری امیدوارند که اين 
تلاش ها به ثمر بنشیند و سال 1404، 
سال پايان فشــار حداکثری بر ايران 
باشــد. حال بايد منتظر ماند و ديد که 
سیاستمداران چه خوابی برای پرونده 
تهران – واشنگتن خواهند ديد؛ خوابی 
که در آن هفت گاو چاق، هفت گاو لاغر 
را خواهند خورد يا اينکه آن هفت گاو 
لاغر همچنان زارونزار در زمین خشک 
اقتصاد تحريمی می چرنــد! آنچنانکه 
محمدجواد لاريجانــی در گفت وگوی 
تلويزيونی خود گفت »اگر مصالح نظام 
ايجاب کند با شــیطان در قعر جهنم 
نیز مذاکره می کنیم اما اگر قرار اســت 
با آمريکا مذاکره شــود، بايد يک دوره 

طولانی بی اعتنايی شود«!

سایتنگارسیاسي/گزیدهايازتحلیلهايجناحهايسیاسی
ایراندربرابرماشه،درخواستماده10انپی
تیخواهدکرد؛ ابراهیم رضايی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: جلسه ای با حضور معاونان سیاسی و حقوقی و امور 
بین الملل وزير امور خارجه به منظور بررسی گفتگوهای 
اخیر با تروئیــکای اروپايی در ژنو در محل کمیســیون 

برگزار شد. 
وی بیان کرد: طبق آنچه ديپلمات های ما در اين جلسه 
گفتند، مــا در برابر هرگونه اهرم ســازی، اهرم ســازی 
خواهیم کــرد و در برابــر هرگونه حمله به تاسیســات 

کشورمان، عمل متقابل خواهیم کرد.
رضايی اظهار کرد: در اين جلسه به اين نکته تاکید شد 
که رفع تحريم هم نیازمند به روزرسانی است. همچنین 
اشاره ای شد به ادعايی که يکی از رسانه های آمريکايی 
گفته بود که ديپلمات های ايرانی از اروپا خواستند تا پیام 
مذاکره را به آمريکا منتقل کند که به شدت اين اين ادعا 
تکذيب و گفته شد که چنین چیزی نبوده است و ما هیچ 
مذاکره دوجانبه ای با آمريکايی ها نداريم و مذاکره صرفاً 

در چارچوب 1+5 خواهد بود.

 رضايی تصريح کرد: در اين جلســه در پاسخ به سوالی 
درباره فعال شدن اسنپ بک هم گفته شد که روزی که 
اين درخواست ارسال شــود، ما هم درخواست ماده 10 

ان پی تی را خواهیم کرد.
 سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در اين جلسه مطرح 
شــد که هیچ پیش شــرطی را در مذاکــرات نخواهیم 
پذيرفت. مطلب بعدی اين بــود که هدف ما از مذاکرات 
رفع تحريم ها خواهد بود، در عین حال که خنثی سازی 

تحريم ها را هم دنبال خواهیم کرد.
 وی افزود: نکته بعدی اين بود که تاکید شد آمريکا و اروپا 
در برجام به تعهدات خود عمل نکردند و يکی از مطالبات 
ما راســتی آزمايی تعهدات آن هاست که محور گفتگوها 
خواهد بود، همه گفتگوها و تصمیمات در چارچوب قانون 

اقدام راهبردی برای لغو تحريم ها خواهد بود.
رضايی تاکید کرد: در جلســه امروز تاکید شد که دست 
ما در گفتگوها پر اســت و بايد تضمین های لازم را هم 

بگیريم. 
وی ادامه داد: لزوم روشنگری و تبیین در افکار عمومی، 

همین طور نترســیدن از حضور ترامپ در کاخ ســفید، 
مطالبه غنی سازی 90 درصد، اينکه ما در موضع انفعال 
مذاکره نکنیم و مذاکره نخواهیم کرد، مراقبت از اينکه 
اروپايی ها ما را دور نزنند و اينکه ما از اروپايی ها طلبکار 
هســتیم، لزوم ايســتادگی عزتمندانه و انتقاد شديد از 
ســخنان و مواضع اخیر آقای ظريف در داووس از جمله 
محورهای ســخنان اعضای کمیســیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس در اين جلسه بود. 

استاندارتهراندربارهاتباعغیرمجازچهگفت؟ 
اســتاندار تهران از برخورد جدی با افرادی که مسکن و 

اشتغال برای اتباع غیرمجاز فراهم کنند، خبر داد.
اســتاندار تهران درباره اتباع غیرمجاز در استان تهران 
گفت: اقدامات قانونی درخصوص اين افراد هم در استان 
تهران براســاس قانون توســط نیروهای فراجا پیگیری 
می شود و براســاس روال قانونی که انجام می گیرد، اين 
افراد از طريق مرزهای مشــترک با کشور افغانستان به 

کشور خودشان بازگردانده می شوند. 
محمدصادق معتمديان در جمع خبرنگاران در خصوص 

اتباع بیگانه گفت: رفتار جمهوری اسلامی با اتباع همواره 
از نوع میزبانی بوده و اين در حالی اســت، که کمترين 

کمک های بین المللی به ما شده است.
استاندار تهران با اشاره به مهاجرت ها و ورود غیرقانونی 
اتبــاع غیرمجاز گفت: پذيــرش غیر مجازهــا در هیچ 
کشــوری پذيرفته نیســت، بايد مهاجرت از مسیرهای 
قانونی طی شود و امروز در اســتان تهران شاهد حضور 
اتباع غیرمجاز هستیم که در دستور کار وزارت کشور و 
استانداری است که طبق قانون و با رعايت شئونات کامل 

به اردوگاه های مربوطه منتقل و رد مرز می شوند
استاندار تهران گفت: ۲51 هزار نفر از اتباع غیرمجاز از 
ابتدای جمع آوری شده اســت و از اين پس تنها با اتباع 
غیرمجاز برخورد نخواهیم کرد و با کسانی هم که آنها را 
غیرقانونی منتقل می کنند و اســکان و اشتغال برايشان 

ايجاد کنند بر اساس قوانین برخورد می کنیم .
وی گفت: امنیت و قانون در پايتخت بايد به درستی اجرا 
شود و در همین راستا تهیه اطلس اسکان و اشتغال اتباع 
مجاز در دستور کار است و نگاه ما به مهاجرين فرصتی 

است و از ظرفیت آنها بهره مند خواهیم شد. )مهر(

تیغتیزانتقاداتعلیهظریف
مخالفان ظريف هنوز ســفر او به ســوئیس و نشست 
اقتصــادی داووس بــه جــای عبــاس عراقچــی و 
گفت   وگويش با فريد زکريا را هضم نکرده اند. آنها عصر 
شنبه چندين فراخوان برای تجمع خیابانی علیه معاون 
راهبردی رئیس جمهور ترتیب دادند و بعد روز يکشنبه؛ 
با تمام قوا در مجلس شورای اسلامی علیه جواد ظريف 
موضع گرفتند. ظريف تقريبا هرچه که می گويد و هر 
کاری که می کند؛ مورد انتقاد قرار می گیرد. در مجلس 
با اکثريت اصول گرا او، کار سختی در پیش دارد و خارج 

از آن هم مدام به صف مخالفانش اضافه می شود.
روز يکشــنبه مجلس شورای اســلامی در دست 
مخالفان حضور ظريف به عنوان معاون راهبردی دولت 
مسعود پزشکیان بود. برخلاف معمول روز گذشته اين 
قالیباف بود که از در انتقاد از ظريف وارد شد و در نطق 
میان دستور خود گفت: افرادی که به نحوی کارگزار 
نظام محسوب می شــوند بايد در اظهارنظرهای خود 
دقت کنند تا پیامی که به دشــمن منتقل می شــود 
منافع ملی را به خطر نیندازد. اما پس از قالیباف، نوبت 
به نمايندگان طرفدار سعید جلیلی و نزديک به گروه 
پايداری در مجلس رسید که تريبون های خود را يکی 
پس از ديگری روشن کرده و علیه ظريف حرف بزنند.

حمید رســايی، نماينده تهران و از مخالفان ســر 
سخت ظريف در جلسه روز يکشنبه گفت:  تمام توان 
دولت به جای حل مســائل اقتصادی و معیشتی اين 
شده که ظريف را در يک جايگاه غیرقانونی نگه دارد! 
تذکر من ماده ۲۲ بند 11 و مربوط به جلســه و شأن 

مجلس است، من چاره ای ندارم جای ديگری نمی شود 
اين تذکر را داد؛ اگــر به جــای حضرت عالی، آقای 
محسنی اژه ای آنجا نشســته بود، من تذکرم را بهتر 

می دادم.
علیرضا سلیمی، نماينده تهران و عضو هیأت رئیسه 
مجلس شــورای اســلامی هــم رويکردی مشــابه 
حمیدرسايی داشــت و انتقادات را به سمت مسعود 
پزشکیان برد و گفت: دولت دست رو دست گذاشته به 
جای اينکه آئین نامه های برنامه هفتم توسعه را تصويب 
کند دنبال اين است که کسی را ظريفانه اين طرف آن 
طرف بفرســتد و بر خلاف مصالح ملی در به اصطلاح 
مجامع بین المللی شروع به صحبت کردن، بکند. من 
خواهــش می کنــم دولت بــه جــای ايــن کارها، 
حاشیه سازی را کنار بگذارد و به اصل کار مردم بچسبد.

خارج از مجلس شورای اســلامی هم اوضاع برای 
جواد ظريف چندان ايده آل نیست. ديروز علی مطهری 
که در ســال های اخیر تلاش کــرده به ندرت مواضع 
تندی را علیه اعتدالیون و اصلاح طلبان از خود نشان 
دهد، درباره تجمع روز شنبه کفن پوشان علیه معاون 
راهبردی رئیس جمهور و ســردادن شعارهای تند و 
توهین آمیز علیه محمد جواد ظريف واکنشی نشان داد 
و گفت: به هر حال نمی توان آزادی بیان را از کســی 
ســلب کرد و اين يک پديده مثبت اســت که افراد و 
گروه ها بتوانند شعار بدهند و حرف هايشان را بزنند. 
البته مخالفان اين گروه نیز بايد اين فرصت را داشته 
باشند که بتوانند پاسخ دهند. نايب رئیس مجلس دهم 

در گفت وگو با ايرنا، تاکید کرد: ممکن است برخی از 
نظرات و اظهارات مطرح شــده در تجمع ديروز تند 
باشند، اما به هر حال اين افراد هم بخشی از جامعه ما 
هستند و بايد از آزادی بیان برخوردار باشند. به اعتقاد 
من، ســرکوب کردن نظرات و ديدگاه افراد، راه حل 
درستی نیست. او برخلاف برخی از گروه ها اين تجمع 
را قانونی دانست. علی مطهری درخصوص شعارهای 
تند تجمع کنندگان و تقاضای حکم اعدام برای ظريف 
و مفســد فی الارض خواندن رئیــس مجلس، گفت: 
قضاوت در اين مورد با مردم است که تصمیم بگیرند آيا 
اين حرف ها را می پذيرند يا خیــر و آنها را تايید يا رد 
کنند، اين گروه حرف خود را زده، اينکه درست است 

يا غلط مردم بايد نظر دهند.
همزمان با همه مخالفت هايی که با حضور ظريف 
در دولت ديده می شود، رئیس جمهور انتقادها را بدون 
پاسخ گذاشته است. اما قوه قضائیه ديروز به نامه 154 
نماينده مجلــس در خصوص انتصاب اشــخاص در 
مشاغل حساس پاســخ داد. آنطور که در شبکه های 
اجتماعی ادعا شده؛ اين نمايندگان با هدف برکناری 
ظريف اقدام به انتشار يک نامه کرده بودند. قوه قضايیه 
اما در اين باره اعلام کرده که تاکنون هیچ نامه ای اعم 
از نامه دست نويس و يا نامه ديگری از مبادی رسمی 
مجلس به قوه قضايیه واصل نشده است. همچنین در 
خبرهای منتشر شده در فضای مجازی تا اين لحظه 
مشخص نیست امضاکنندگان نامه،  خطاب به رئیس 

قوه قضايیه چه کسانی هستند.

گزارش دو    

مهلا جوادپور

محبوبه ولی

ادامهازصفحه   اول  بعد از آن هــم موافقان 
ديگری تريبون را در دست می گیرند و جلسه 
به همان منوال ادامه می يابــد. به اين ترتیب 
فرصت از دست مخالفان گرفته می شود و هیچ 
کدام اجازه اظهار نظر پیدا نمی کنند. احسان 
عظیمی راد می گويد: »برای ما مسجل است 
که دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی هر 
کاری کــرده تا جلســه را يک جانبه مديريت 

کند.«

   نظرحدادعادلولاریجانیچهبود؟
 عظیمی راد، نماينده مجلس به »هفت صبح« 
می گويد: »نظر غلامعلــی حدادعادل و علی 
لاريجانی، دو چهره تاثیرگذار در شــورا، ابتدا 
بر اين بوده که مصوبه فعلی حفظ شــود. اين 
اظهارات يک طرفه در ستايش شرايط کنونی 
کنکور تا دقايق پايانی جلسه ادامه پیدا می کند 
تا اينکه در نهايت آقای قالیباف مداخله کرده 
و بدون نوبت میکروفن خود را روشن می کند و 
از زاويه مخالفت با وضعیت فعلی حرف می زند. 
همچنین صــادق واعظ زاده کــه از منتقدان 
مصوبه فعلی اســت با روشن کردن میكروفن 

بحث را ادامه می دهد.« 

   جلسهطولکشیدهبود،رایکنکور
صادرشد

اين  عضو کمیســیون آموزش می گويد يکی 
از اتفاق های عجیب آن روز اين بوده که همه 
گزينه ها از روی میز حذف می شود و اعضا فقط 
بايد بیــن دو راه، يکی را انتخــاب می کردند. 
عظیمی راد می گويد: »ابتدا روی میز و مقابل 
همه اعضا 5 گزينه متفــاوت برای رای گیری 
حول آن گذاشته شده بود اما در دقايق پايانی 
جلسه با شروع انتقادهای قالیباف، دبیرخانه 
شورا احســاس می کند که نظر اعضا در حال 
تغییر اســت برای همین فقط تــا همین جا 
عقب می کشــد که معدل پايه دهم بی تاثیر 
شود. درنتیجه آقای حداد عادل سه گزينه را 
حذف کرده و می گويند پس فقط بین اين دو 
گزينه رای بگیريم: يا تاثیر معدل پايه دهم بر 
کنکور حذف شود و يا اينکه مصوبه کنکور به 
همان شــکل قبلش باقی بماند. چند ساعتی 
هم جلسه طول کشــیده بوده و اعضا به اولی 
رای می دهنــد و تمام می شــود.« خبری که 
دانش آموزان متوسطه دوم را خیلی خوشحال 

نکرد.  پیشنهاد اين نماينده مجلس اين است 
که رئیس جمهور اين مصوبــه را امضا نکند و 
آن را دوباره به شــورای عالی انقلاب فرهنگی 

برگرداند. 

   تهدیدبهانتشــارنامــهفوقمحرمانه
سازمانسنجش

تا همیــن دو روز پیش ديگر کســی درباره 
آن جلســه حرفی نمی زد. حواشــی از جايی 
شروع شد که پايان روز رای گیری، وزير علوم 
موبايل را مقابل خود گذاشت و رو به لنز گفت: 
»بچه های عزيزم دغدغه های شما، دغدغه های 
من هم بود... نظر شــخصی مــن اين بود که 
فقط ســال دوازدهم در کنکور تاثیر بگذارد 
اما همانطور که می دانید من يک رای بیشتر 
ندارم. برای شما روزگار بهتری آرزو می کنم.« 
ويديوی حسین سیمايی صراف به معنای اين 
بود که ما هر کاری توانستیم کرديم، اما موفق 
نشديم آنچه شــما می خواستید عملی کنیم. 
حالا نوبت شماست که به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی فشــار بیاوريد. روز بعد از اين ويدئو، 
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، اظهارات 
وزير علوم را زير سوال برد و گفت که وزير اصلا 
در جلســه حرفی نزده و حتی وقت گفت وگو 
هم نگرفته است. خســروپناه يک ورق ديگر 
هم رو کرد و کنايه ای به سازمان سنجش زد. 
او گفت: » پیشــنهاد اينکه که پايه دوازدهم 
تاثیر مثبت داشته باشد، توسط رئیس سابق 
سازمان سنجش مطرح شــده بود... نه رئیس 
فعلی سازمان سنجش، نه رئیس قبل چنین 
پیشنهادی به ما ندادند. از سوی وزارت علوم 
هم چنین پیشنهادی مطرح نشده بود.« اينجا 
بود که روز پیش دولت برای دفاع از چهره خود 
وارد گود شــد و در بیانیه ای گفت: »سازمان 
سنجش در جلسات ســتاد علم شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی و مکاتبات رســمی و بعضا 
محرمانه، دلايل و مستندات خود برای تاثیر 
مثبت معدل ســال دوازدهم را ارائه کرده بود 
اما دبیر شورا اصلا از ريیس سازمان سنجش 
دعوت نکرد کــه در اين جلســه مهم حضور 
داشته باشد.« عضو کمیسیون آموزش مجلس 
هم در گفت و گو با روزنامه »هفت صبح« اين 
موضوع را تايید می کنــد. او اطلاعات ديگری 
می دهد و می گويد:» ســازمان ســنجش که 
تیم پژوهشــی وزارت علوم است تحقیق های 

مفصلی درباره آثار ســوء کنکور بر بی عدالتی 
آموزشی داشته که گزارش آن را به ساختمان 
خیابان فلسطین ارسال کرده است. وزير علوم 
قبل از جلســه تاکید کرده بود که ســازمان 
سنجش بايد حتما در جلســه روز سه شنبه 
حضور داشته باشد. اما دبیرخانه قصد داشته 
به شــکل هدفمند  نظر اعضای شورای را به 
سمت موافقت با مصوبه کنونی هدايت کند. به 
همین دلیل مقابل گزارش تخصصی سازمان 
سنجش مقاومت کرد تا نظرات غالب را بر هم 
نزند و مصوبه قبلی پابرجا بماند.« بعد از انکار 
نقش سازمان ســنجش از سمت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، دولت در قدم جديدی تلويحا 
تهديد کرده که اين پژوهش جنجالی را منتشر 

می کند. 

   آغازبگمبگمها
تنش ديگر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی و 
دولت بر سر اين است که شورا می گويد دولت 
بايد نظر خود را هر چه که بود اعلام می کرد. 
دبیر اين شورا گفته است که » اگر نیاز باشد، 
می توانم اسامی کسانی که به اين مصوبه رای 
دادند را اعلام کنم تا همه بدانند.« برای همین 
هم دولت در واکنش به اين بخش ديروز اعلام 
کرد:»نظر آنها اين بــوده که فقط تاثیر معدل 
پايه دوازهم باقی بماند. اما اساساً حذف تأثیر 
قطعی معدل در پايه های يازدهم و دوازدهم به 
رای گذاشته نشد، بنابراين آن دسته از اعضای 
دولت که عضو شورا هســتند مجبور بودند به 
گزينه ی »تنها حذف تأثیــر قطعی معدل در 

پايه دهم« رای بدهند.«
همه اين اتفاق ها به اين خاطر است که عمده 
دانش آمــوزان و معلمــان از تصمیم جديد 
برای کنکور ناراضی هستند. گروهی که يک 
جمعیت حداقل سه تا چهار میلیون نفری را 
تشکیل می دهند و برداشت آنها درباره اينکه 
چه کسی مانع اصلاح اساســی کنکور شده، 
تاثیر می گذارد که بــرای اعتراض های بعدی 
خود حضور در خیابان پاستور را انتخاب کنند 
يا ساختمان شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
خیابان فلسطین. احسان عظیمی راد پیشنهاد 
می کند که به جای جلســه دربــاره زندگی 
دانش آموزان پشــت درهای بسته، بهتر است 
فیلم جلســه آن روز را منتشر کنند تا حرف و 

حديثی باقی نماند.

روایت دست اول هفت صبح از جلسه ای که سرنوشت کنکور را تغییر داد

بازی پرسولیس، آهنگ علی سورنا، یک  نبرد  بی پایان  بر  سر  معدل
رضا شفیعی جم و ...

کاربران در گوگل و اینستاگرام به 
دنبال چه موضوعاتی بودند؟

گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۲۱ 
روز یکشنبه: خلاصه بازی پرسپولیس-

تراکتور، وضعیت هوای فردا و جدول لیگ 
برتر سه ترند مهم روز بودند و پس از آن 

سپاهان مقابل خیبر، رئال وایادولید مقابل 
رئال مادرید، ورزش ۳، تلویبیون، آب و 

هوای فردا، جدول لیگ برتر امروز، نتایج 
زنده، شبکه سه، مس رفسنجان مقابل 

فولاد، نتایج قرعه کشی ایران خودرو بهمن 
۱۴۰۳، تلویبیون شبکه ۳، آنتن، لچه مقابل 
اینتر، النصر مقابل الفتح، نتایج لیگ برتر، 

لیگ برتر خلیج فارس، سردار دورسون، 
بازی النصر و میلان مقابل پارما، کلمات، 
عبارات و موضوعاتی بودند که بیشترین 

میزان رشد جست وجو را در این موتور 
جست وجو ثبت کردند. 

اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت 
۲۱ روز یکشنبه: صفحات رضا شفیعی جم، 

باشگاه تراکتور، جواد خیابانی، عرفان 
برزین، فیفا، هدایت هادی، علی سورنا، 
آهنگ های معروف اینستاگرام ایرانی، 

بیرانوند، علی صادقی، پرسپولیس، ساسی 
مانکن، پسر ترامپ و ریحانه پارسا مورد 

توجه قرار گرفتند و آهنگ های »تو ای باغ 
گلم نوبر بهارم ریمیکس«، »رقصیدیم تو این 

جهان تنگ بنا شده ریمیکس«، »دیگه 
وقتشه برگردی با دوریم چطور سر کردی 

ریمیکس«، »منم عکساشو پاره کردم 
ریمیکس« و »که دارم شوق پرواز ریمیکس« 

آن قدر مورد توجه بودند که کاربران برای 
دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند. 

همه راه ها گویا به تهران و روم 
ختم می شوند

ادامهازصفحه   اول   همیشه یک جای کار، 
یک سر هر عملیاتی یا توطئه ای تهران 

است. این در کارهایی قدیمی تر هم بود 
اما به نظر می رسد به مرور، هرچقدر پروژه 

هسته ای ایران، جنگ های سایبری، مسئله 
فلسطین چالشی تر می شوند، یکی از 

دشمنان فرضی فیلم ها و سریال ها ایران 
است. معمولًا هم کاراکترها، چهره های 

شرقی، مسلمان، باهوش، قاطع، بی رحم 
و خشن دارند و گاه حتی برخلاف انتظار 

مخاطب غربی، اهل این که دمی خلوت کند 
با نازک بدنی یا شادنوشی کند هم هست.

 )the union( در فیلم سینمایی اتحاد
که برای نخستین بار شخصیت امنیتی و 

بزن بهادر فیلم، مارک والبرگ، در یکی از 
سکانس های تعقیب و گریز، با نفرت و کمی 

چاشنی طنز، به پیکر یک مامور امنیتی 
ایرانی زخمی لگدی هم می زند در پایان کار 

که خوانش های فرامتنی جالبی دارد.

حالا می تواند همه چیز اتفاقی باشد و 
محصول زیاد و پشت سرهم  فیلم دیدن 

نگارنده ولی، به نظر می رسد شبیه 
عصر اشکانیان و ساسانیان، نزاعی 

میان روم و ایران، در جریان است که تا 
علنی تر و فاحش تر نشود، مسئله شدنش 

قابل چشم پوشی باشد و حتی برخی 
دوست داشته باشند در همین سطح 

بماند. یعنی سرنوشت روم باستان برای 
شهروند نگران غربی مسئله شده است: 

احوالات آمریکای زمان ترامپ، سلطه ایلان 
ماسک ها بر افکار عمومی، تروما و پدیده 

جنگ نمادین روسیه و اوکراین این را 
تشدید کرده است.

حضور ایران در معادلات منطقه هم مسئله 
دیگری شده است برای شهروند غربی.

و چه ادوات و ابزارهای دراماتیکی بهتر از 
این دیالکتیک قدیمی و جدید؟

این که باید چه کرد؟ کاری باید کرد؟ 
چه تاثیری در نقدهای فنی دارد؟ آیا 

دیپلماسی فرهنگی-هنری ممکن است؟ 
و...نکته بعدی است.

به نظر باید با حساسیتی بیشتر از 
نقد فرمال، به چنین نزاعی نگریست. 
کمی عقب تر که بایستیم گویی داریم 
آغازین روزهای یک جنگ قدیمی را 

می بینیم. مثل جنگ های طولانی ایران 
و روم بر سر ارمنستان. چیزی شبیه 

جنگ های صلیبی.
شاید باید دعا کرد این نزاع در سطح نگاتیو 

و همین دست آثار بماند که بشود روی میز 
تدوین روی کیفیت رودروریی، دخل و 

تصرفی کرد و تلطیف. اما تجربه نشان داده 
همیشه این طور نمی ماند.

شاید فعال تر شدن بازوهای بین المللی 
سینمای ایران را باید جدی تر گرفت. 

رفت وآمدها، ورک شاپ ها و..

این جای نوشته که رسیدم یادم افتاد یکی 
از ایرانی ترین محصولاتی که امسال دیدم، 

آواز بوقلمون محصول ۲۰۲۴ کانادا بود. 
محصولی غریب و پربرف که ماحصل علاقه 

فیلمسازی کانادایی بود به ایران و شخص 
کیارستمی و کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان. فیلمسازی که روز اکران 
فیلمش در جشنواره فیلم تورنتو Tiff با گز 

از صف تماشاگران استقبال کرد.

رند
ت

نبه
وش
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صحبت های دو 
نماینده روحانی 
با نماینده 
زرتشتیان در 
صحن علنی 
دیروز مجلس. 
عکس از اصغر 
خمسه، ایرنا.

    
تماشاگران خانم در بازی 
دو تیم سپاهان اصفهان 

و نفت و گاز گچساران که 
در چارچوب رقابت های 
لیگ برتر هندبال کشور 

و از دور برگشت،عصر 
شنبه در ورزشگاه ۲۵ 
آبان مجموعه ورزشی 
نقش جهان اصفهان به 
مصاف هم رفتند. این 

دیدار با نتیجه ۲۷ بر ۲۶ 
به نفع تیم سپاهان به 
پایان رسید. عکس از 
عادل شیرانی، ایسنا.

     علیرضا زاکانی، شهردار تهران، برای ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رقم پیشنهادی ۲۳۷ هزار میلیارد تومان، در دویست و 
نود و نهمین جلسه علنی شورای شهر تهران حاضر شد. عکس از ناصر جعفری، تسنیم. 

     اختتامیه جشنواره ملی چندرسانه ای جاده سبز با حضور چهره های عرصه رسانه و هنر در 
تبریز برگزار شد. در قاب علی ضیا را می بینید. عکس از مینا نوعی، مهر.

     وزیر امور خارجه که به کابل سفر کرده برای صرف 
چای در یکی از کافه های این شهر حضور یافت. عراقچی در 

برنامه های بعد از ظهر خود به بازار این شهر رفت و پس از آن 
به این کافه رفت.

     
لاله اسکندری 

و گوهر 
خیراندیش در 

اکران خصوصی 
فیلم ماهور در 

پردیس چارسو. 
     آتوسا گلشاد نژاد شنبه بهمن ۱۴۰۳ در روز دوم لیگ 

جهانی کاراته وان پاریس در دسته ۶۱- کیلوگرم روی تاتامی 
رفت اما با یک پیروزی، یک تساوی و یک شکست در گروه 
خود حذف شد. او در نخستین دیدار خود سه بر صفر برابر 

آسل کانای از قزاقستان شکست خورد و سپسکاتارژینا 
لواندوفسکا از لهستان را دو بر صفر مغلوب کرد. سومین 

دیدار گلشاد نژاد برابر باربارا هواکیمان از شیلی با تساوی 
صفر صفر پایان یافت تا این دختر اهل بیستون کرمانشاه 

موفق به صعود نشود. عکس از گتی ایمیجز. 
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

پیامبر اکرم )ص(
هَداءِ. هَداءِ فيَرجَحُ مِدادُ العُلَماءِ عَلی دِماءِ الشُّ يُوزَنُ يَومَ القِيامَةِ مِدادُ العُلَماءِ و دِماءُ الشُّ

روز قيامت مركب عالمان و خون شهيدان با هم وزن می شوند و مركب عالمان بر خون شهيدان می چربد.

 واگویه های انتظار
سرم ز دست بشد چشم از انتظار بسوخت / در آرزوی سر و چشم مجلس آرايی

مکدر است دل آتش به خرقه خواهم زد / بيا ببين که کرا می کند تماشايی

 دستور زبان عشق
از غم خبری نبود اگر عشق نبود / دل بود ولی چه سود اگر عشق نبود

بی رنگ تر از نقطه  موهومی بود / اين دايره ی کبود اگر عشق نبود

حافظ قيصر امين پور

احتمالًا بیســت ســال قبل هیچکس فکر نمی 
کرد که روزی ارزش یک متــن، یک کالا، یک 
کنش، یک اثــر هنری و حتی یک شــخص را 
تعداد لایک هایش مشــخص کنــد. در عصری 
زندگی می کنیم کــه قلب های قرمــز به ما، به 
رفتار ما و بــه تولیدات ما اعتبار می بخشــند و 
می توانیم به واسطه تعداد لایک هایمان بفهمیم 
به اندازه کافی خــوب بوده ایم یا نــه. لایک ها 
معیاری برای محبوبیت و حقانیت و ارزشــمند 
بودن هستند و می توانند برای صاحبانشان پول، 
شهرت و اعتبار اجتماعی به همراه داشته باشند. 
بی دلیل نیســت که میلیون ها نفر در سراســر 
جهان به شــکل های متفاوت جلــوی دوربین 
ظاهر می شــوند و تلاش می کننــد نگاه ها را به 

خود جلب کنند و قلبی قرمز به دست آورند.
حالا در وضعیتی هســتیم که کــم بودن تعداد 

لایک و ویوها می تواند افسرده و سرخورده مان 
کند و احساس شکســت و نادیده گرفته شدن 
کنیم. جــوری که عــده ای با خجالــت تعداد 
قلب های اندکِ پســتی را پنهــان می کنند تا 
مخاطب های صفحه شــان نفهمند که به اندازه 
کافی دوست داشته نشــده اند و نتوانسته اند در 
این آشــفته بازار، توجه زیادی را به خود جلب 

کنند. 
عجیب اســت که همه از یاد برده ایم آدم ها در 
یک روز واقعی و خارج از شــبکه های اجتماعی 
معمولًا حتی یک لایک هم دریافت نمی کنند. 
یک لبخند ساده و یک تحسین نصفه و نیمه از 
سمت انسانی که جســم، صورت، کلام و اسمی 
واقعی دارد می توانــد روزمان را بســازد اما در 
اینترنت 10 لایک را نشــانه شکســتی بزرگ 

می دانیم. 

تصور کنیــد در یــک روز معمولــی وقتی در 
شلوغی اتوبان توی ماشینی که تکان نمی خورد 
گرفتار شده ایم، یک نفر به ســمتمان برگردد 
و بگوید: »چه موزیک خوبی، چه سلیقه خوبی 
داری.« یــا وقتــی در خیابان قــدم می زنیم، 
چشم های یک نفر قلبی شــود و زیبایی صورت 
و جذابیت لباس هایمان را تحسین کند. یا وقتی 
در محل کار ایده ای را مطرح می کنیم، چند نفر 
به صورت هم زمان شــروع کنند به کف زدن و 
گفتن این که: »عالی بود. همیشــه از ایده های 

خلاق و هوشمندانه ات لذت می برم.«
در دنیای مجــازی صدها لایــک و ده ها هزار 
دنبال کننده به چشممان نمی آید اما در زندگی 
واقعی اگر تنها یک نفر هم با تحسین پیگیرمان 
باشــد می تواند کیفیت روزمان را بالا ببرد. چه 

زندگی دوگانه ای.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

زندگی دوگانه آقای شاپوری و خانم احمدپور

کمی شفافیت، کمی صراحت، کمی شجاعت
درباره ملاحظات سیاسی و اجتماعی از دیپلماسی تا زمین فوتبال 

1    این را  می دانم و به تجربه یافته ام  که بعضی 
وقت ها ابهام در مواضع رســمی نظــام  یا دولت 
می تواند مفید باشــد. بعضی اوقات سکوت بهتر 
از موضع گرفتن اســت؛ چراکــه در ایران، موضع 
گرفتن  و شفافیت،  مساوی است با محدودیت در 
عملیات و تنگ شــدن دایره انتخاب. در حالی که 
ابهام و ســکوت، گاه  فرصت را بــرای چانه زنی و 
گرفتن امتیاز و پیشبرد شــطرنج سیاسی فراهم 
می کند.  هم در مســائل داخلی )مثــلا در مورد 
حجاب ( و هم در دیپلماســی )مذاکره با آمریکا(. 
اما گاهی اوقات  هم  این ابهام، حاصلش می شــود  
این دیگ جوشــانی که ایــن روزهــا می بینیم 
و عنقریــب کل  جامعه ایرانــی را در بر می گیرد. 
گفتمــان پرتنــش و پرخشــونتی کــه  فضای 
سیاسی کشــور را در بر گرفته، همه حاصل این 
ابهام و دوپهلو بودن مواضع است. مسئله مذاکره 
احتمالــی با آمریکا، آن قدر اســتراتژیک اســت 

که مطمئن هســتیم  باید از مراجع بالادســتی 
) رئیس جمهور،  شــورای عالی امنیت ملی یا حتی 
 مقامات بالاتر( مجوز داشــته و خطوطش تنظیم 
شده باشــد.  اما مشخص نیســت چرا هیچ کسی 
در این مــورد به افکارعمومــی توضیح نمی دهد. 
اول مطلــب گفتیم که ممکن اســت  یک ترفند 
باشــد،  یک راه بــرای چانه زنی  یــا گمراه کردن 
استراتژیســت های حریــف اما به نظر می رســد 
ضرر های این ابهام، دیگر از فوایدش پیشی گرفته 
است.  شــورایعالی امنیت ملی یا مقامات بالاتر، 
اگر با مذاکره با آمریکا موافق هستند، بهتراست، 
صریح ایــن نکتــه را اعــلام کننــد.  حاکمیت 
نیاز بــه قربانی گرفتــن از میان سیاســتمداران 
ماهر خــود ندارد. اگر مســئله قطعی اســت، به 
افکارعمومی منتقل شــود. این فشــار به دولت 
از یک ســو و آزرده شــدن افکارعمومی بخشی از 
 اصولگرایان از سوی دیگر، می تواند تبعات سختی 

داشته باشد... .

2    این احتیاط بیش از حد درباره مســابقات 
فوتبال همچنان ادامه دارد و شاهدیم که از سوی 
مقامات، مدام پالــس ضعف به جامعــه مخابره 
می شــود. اینکه برای بازی به ایــن مهمی اعلام 
می کنند فقط 30 هزار بلیت فروخته می شــود، 
حاصل فکر کدام چهره تصمیم گیر اســت؟ مگر 
می شود پرســپولیس و تراکتور را فقط با 30 هزار 
تماشاگر برگزارکرد؟ نترســید باباجان. بگذارید 
ورزشگاه هایمان پرشــوند. از حضور تماشاگران 
زن نترسید. این قدر دســت به عصا رفتار نکنید. 
این پیام ضعف اســت به جامعه. فوتبال می تواند 
محل تخلیه مهم ترین هیجانات باشــد . این قدر 
سخت نگیرید. هرچند دیروز هم با حضور 60 هزار 
تماشاگر مشــتاق در آزادی،  این ملاحظه کاری ها 

به جایی نرسیدند. 

  سایت نگار

بازگشت سمیرا، انتقاد از پژمان، ممنوع الکاری فردین و...
   مجيدرضا حريری، رييس اتاق بازرگانی ايران وچين در پاســخ به اين 
ســوال که چرا دوبی به مرکز اصلی مراودات تجاری ايران تبديل شــده 

است، می گويد:
در ابتدا دوبی به  عنــوان نزدیک ترین بندر قابــل انتقال به ایران انتخاب شــد زیرا 
بســیاری از کانال ها به دلیل تحریم نمی توانســتند به مقصد ایران بارگیری کنند. 
بعد از اینکه صادرات برخی از کالاهای ایرانی هم جزو تحریم ها قرار گرفت آنها هم 
مجبور شــدند از دوبی مبادلات خود را انجام دهند، مانند محصولات پتروشیمی. 
اتفاق نگران کننده اینجاســت که حالا دوبی بــه اصلی تریــن درگاه اقتصاد ایران 
تبدیل شــده پول بازرگان ایرانی ها به دبی می آید، سپس تبدیل به دِرهم می شود، 
در ادامه هم دِرهم به پول کشــور مقصد که قصد خرید دارد، تبدیل می شــود. در 
مورد کشــورهای اروپایی هم به دلیل تحریم ها مجبوریم از همین دســتورالعمل 
پیروی کنیم. توجه داشــته باشــید که در این مســیر هزینه های مــا چند برابر 
می شــود.قصه  »تراســتی ها« اما از ابتدای دهه ۹0 همراه با تحریم ها آغاز شد. این 
 گروه ها مورد اعتماد دولــت و بانک مرکزی هســتند و برای انتقــال پولی و مالی 
فعالیت می کنند. این گروه های ثــروت  و قدرت اختیار بازار ارز ایران را در دســت 
دارنــد. اینکه تا ســاعت 30/11 صبح نرخ ارز اعلام نمی شــود به دلیل این اســت 
که نرخ بــازارآزاد باید در دوبی تعیین شــود. تراســتی ها به صــورت قطره چکانی 
ارزها را بــه بانک  مرکــزی و بــازارآزاد تزریق می کننــد. اینگونــه رفتارها باعث 
 می شــود که فضا برای سوءاســتفاده تراســتی ها برای بــازی با بــازار ارز ایران 

فراهم شود.
این باندهای قدرت  و ثروت که تراســتی ها را اداره می کنند حتی می توانند رئیس 
بانک مرکزی، وزیر و ... را تغییر دهند و قدرتشــان از دولت هم بیشــتر شده است. 
همه، تاثیرگذاری ایــن باندهای قدرت  و ثــروت را پذیرفته انــد و تلاش می کنند 
خودشــان را با سیاســت های آنها تطبیق دهند. حــدود 30 درصــد از واردات  و 
صادرات ما به مقصد چین اســت ولی باز هم باید انتقالات را از مســیر دوبی انجام 
دهیم و بازرگان ایرانی باید با درهم از چینی ها خریــد کند. هرچه بتوانیم تقاضای 
 یوان را با یــوان و یورو را با یورو پاســخ دهیــم، مدیریت بازار راحت تر می شــود.

/چندثانیه اقتصاد

   ابراهیم رضایی در توضیح جلســه مشترک کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی و حقوقی و قضایی مجلس با موضوع بررسی ترور قضات دیوان عالی کشور 
گفت: در این جلسه اطلاعاتی درباره ضارب داده شد مبنی براینکه نیروی خدماتی 
و آبدارچی و طبیعتا مورد اعتماد بوده و بارها هــم این دو قاضی بزرگوار به او کمک 

کرده و مورد تفقد آنها بود.
ضارب فردی 31 ســاله بوده که کاملا حرفه ای عمل کرده اســت. در ســوابقش، 
لاابالی گری و برخی انحرافات وجود داشــته و در زندگی هم فردی خشــونت طلب 
بوده و برخی از بستگانش عضو نفاق هستند. اسلحه ای که او با آن اقدام کرده، کلت 
کمری ساخت کشور ترکیه بوده اســت. در این ارتباط، افرادی احضار، بازداشت و 

بازجویی شدند و در مرحله تحقیقات و نیازمند بررسی بیشتر است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس بیان کرد: نکته دیگر 
این است که احتمال اینکه ضارب آموزش دیده باشد، وجود دارد. آنچه تاکید شد، 

این بود که انگیزه ضارب شخصی نبوده و بیشتر بحث نفاق مطرح است.
در نهایت مقرر شــد کمیته مشترکی به منظور بررســی ابعاد مختلف این قضیه به 
صورت دقیق با مشــارکت و هدایت کمیته امنیت کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی و کمیته قضایی کمیســیون حقوقی و قضایی و با همکاری دستگاه ها برای 

بررسی بیشتر موضوع شکل گیرد.

   سمیرا ســیاح بازیگر سینما و تلویزیون که پس از ســال ها زندگی در آمریکا به 
ایران بازگشته این روزها در کنار پیمان معادی در ســریال »ازازیل« نقش آفرینی 
می کند. سیاح در دهه های ۷0 و ۸0 در سریال های تلویزیونی زیادی مانند همسفر 

و جدال با سرنوشت نقش آفرینی کرده است.
به گزارش همشهری آنلاین، او در سال 13۷۹ با سریال همسفر به کارگردانی قاسم 
جعفری به چهره شناخته شده تری تبدیل شد و در سال 13۹0 در تله فیلمی به نام 
انتظار به کارگردانی فلورا ســام آخرین فعالیت بازیگری خود را در ایران انجام داد. 
پس از آن با همسر و پسرش به آمریکا مهاجرت کرد و در لس آنجلس آمریکا ساکن 

شد.

   عبدالجواد موسوی نوشت: 
در تجمعی طبق معمول، خودجوش و کاملا مردمــی و البته بی مجوز، تعدادی زن 
و مردِ غیورِ بحت و بســیط دور هم جمع شــده اند و هرچه دل نه چندان تنگشان 
خواســته علیه محمد جواد ظریف گفته اند. اگــر ندیده اید فیلمــش را در فضای 

مجازی ببینید و صفا کنید.
سخنران می گوید: »ظریف در کتابی که چند سال پیش چاپ شده خودش اعتراف 
کرده که تحت حمایت ساواک به آمریکا رفته برای تحصیل! «و جماعت انقلابی که 
از این کشف ســخنران به هیجان آمده اند فریاد می زنند: مرگ بر نفوذی، مرگ بر 
جاســوس، ظریف ضد ایران اعدام باید گردد. یکی هم وقتی می بیند اوضاع خیلی 
شیر تو شیر است فحشی نثار پزشکیان می کند. خلاصه که اوضاعی است تماشایی. 
ظریف خیانت می کند، موساد حمایت می کند هم، از آن شعارهای شنیدنی بود. من 
که کلی حالم خوش شد. شــک ندارم جواد ظریف هم جگرش از این صحنه ها حال 
آمده. آدمیزاد هرچه دشمنانش بی منطق تر و آنُرمال تر باشند مُحق تر جلوه می کند. 
بزرگ ترین شانس این دولت هم همین دشمنانند. البته چنین پدیده های فاقد فکر 

و ذکری در همه جای دنیا وجود دارند. 
هم دولت ها و حکومت ها با نمایش این بندگان خدا پُز دموکراســی شان را تکمیل 
می کنند، هم با برانگیختن این جماعت شــبه انقلابی، خشــم عــده ای زنجیرپاره 
کرده فرو می نشــیند و مهم تر از همه این که در اوج بحران ناترازی آب و برق و گاز و 
مابقی مصیبت ها، مفت و پانصد، ادخال سرور در قلب مومن و کافر صورت می گیرد 
و مردم همیشــه در صحنه برای لحظاتی هم که شــده از یاد می برند غم های ریز و 
درشتشان را. و این هنری است که فقط و فقط از این بندگان خدا برمی آید و لاغیر. 
بی هیچ تعارفی عرض می کنم: بامزه تر از این جماعت یافت می نشــود، جسته ایم 
ما. مشکل آن جاست که عده ای در همین قد و قامتی که عرض کردم جدی گرفته 
شــوند و بر مصادر و مناصبی که حق آنان نیســت تکیه بزنند و مقدرات مملکت را 
رقم بزنند. مگر می شود؟ خب، تجربه نشان داده که قبلا از این اتفاقات کم نیفتاده. 
 طرف با شرکت در چند تجمع همین شــکلی از گرده دیگران بالا رفته و حالا رسما 

کاره ای است. 
یکی با همین جنگولک بازی ها مدیر شــده و آن یکی فیلمساز. این چیزهاست که 
ترسناک اســت وگرنه همان طور که گفتم در همه جای دنیا از این پدیده ها یافت 
می شود اما قطعا کســی بابت چنین رفتارهایی به مدارج عالی دست پیدا نمی کند. 
این رفتارهای نابهنجار و ضداجتماعی دســت کم در ممالک معمول نه تنها امتیاز 
خاصی برای کســی به همراه نمی آورد بلکه اگر بخواهند کسی را مورد ارزیابی قرار 
دهند حواسشان جمع اســت که پرونده طرف از چنین بامزه بازی هایی منزه باشد. 
این که کســی فاقد فکر و ذکر باشــد به خودی خود ایرادی ندارد. این که کسی به 

راحتی به دیگران اتهام جاسوسی و وطن فروشی بزند هم همین طور. اما اگر کسی 
با این میزان هوش و درایت به مجلس و یا شــورای عالی امنیــت ملی راه پیدا کند 
خطرناک اســت. این که کســی با همین میزان فهم و درک بتواند از مدیران ارشد 

فرهنگی مملکت بشود خطرناک است

   امیر رهبر )فعال صندوق بازنشســتگی نیروهای مسلح( جزئیات فیش حقوقی 
بازنشستگان نیروهای مسلح را تشــریح کرد. حقوق این ماه بازنشستگان نیروهای 
مســلح اندکی افزایش داشــت که عده ای این افزایش قیمت را به پای تحقق وعده  
صندوق نیروهای مســلح برای افزایش مبلغ متناسب سازی به بیش از یک میلیون 

تومان گذاشتند که این موضوع صحت نداشت. 
به گفته  این فعال بازنشســته، به حق عائله مندی چیزی اضافه نشده و صرفا معوقه 
فروردین ماه فقط پرداخت شده است. امتیاز حق شغل وشاغل همان امتیاز ماه قبل 

است و کاهش و افزایشی نداشته است. 
وی گفت: امتیاز حق مدیریت با هماهنگی ســابا و ســتاد کل کمی افزایش داشته 
است که به زودی جلسه ســابا با ســتاد کل در مورد حق مدیریت کامل برابر قانون 
تشکیل خواهد شد. امیدواریم این موضوع بهمن ماه و نهایت اسفند ماه اصلاح شود 

تا در حقوق سال آینده تأثیرگذار باشد.
این فعال بازنشســته گفت: همچنین، ۴0درصد از ۹0 درصد حق شــاغل با کمی 
نقص در حق مدیریت انجام شــده اســت. حق مدیریت بر اســاس ۵ تا ۲۵ درصد 
بستگی به رتبه و درجه و محل سازمانی هر شخص دارد و سقف در نظر گرفته شده 
دو سال یا ۷30 روز است که بیشــتر از این مدت تأثیر ندارد ولی مدت مدیریت اگر 
کمتر باشد از امتیاز داده شده کسر می شود. بابت کســر خدمت در هر سال دونیم 
درصد به قوت خود باقیست وقانون تغییر نکرده است. باید بگویم که هروقت حقوق 
اضافه شود امتیاز منفیِ زیر 30 سال بیشتر می شود و بالای 30 سال خدمت هم اگر 

حقوق اضافه شود دونیم درصد هم اضافه می شود. 
رهبر ادامه داد: امتیاز جدید عائله مندی ضرب در ضریب جدید خواهد شــد. توجه 
داشــته باشــید از این به بعد ماده 11۷ تبصره 3 یعنی افزایش ۲0 درصد این ماده 
فقط برای شــاغل نیروهای مســلح انجام می شــود و جداگانه به بازنشسته تعلق 
نمی گیــرد، چون ما بــا میانگین ۹0 درصد شــاغل همتراز خود متناسب ســازی 

شده ایم.

   از زمان وقوع آتش سوزی مهیب و گسترده در شهر لس آنجلس آمریکا انتقادها 
از عملکرد تیم مدیریتی اداره آتش نشــانی لس آنجلس به خاطر »بی کفایتی و سوء 
مدیریت«بالا گرفته اســت و یکــی از اصلی ترین انتقاداتی که از خانم »کریســتیا 
کراولی« رئیس اداره آتش نشانی طی ۲ هفته گذشــته صورت گرفته، این است که 
او به واسطه همجنســگرا بودن، تیم مدیریتی اداره آتش نشانی را به جای شایسته 

سالاری با دگرباشان جنسی پر کرده است.
به گزارش عصرایران، از ۲ هفته پیش و همزمان با بالا گرفتن شعله های آتش سوزی 
مهیبی که تاکنون بیش از ۲۷0 میلیارد دلار خســارت بر جای گذاشــته، عملکرد 
خانم کراولــی در کانون انتقادات قــرار دارد؛ به ویــژه محافل محافظــه کار او را 
به خاطر دنبال کردن سیاســت »تبعیض و امتیــاز مثبت « در قبــال اقلیت های 
 جنسیتی برای انتصاب پســت های مدیریتی اداره آتش نشــانی مورد انتقاد شدید 

قرار داده اند.
هم اکنون هر 3 مدیر ارشــد اداره آتش نشــانی لس آنجلس از زنان همجنســگرا 
هستند؛ و انتقاد اصلی مخالفان این است که سیاســت تبعیض مثبتی که از سوی 
خانم کراولی اعمال شــده، انتصاب مدیران شایســته و کاربلد را فــرع بر تمایلات 
جنسیتی آنها قرار داده و نتیجه این شده که بیش از 13 هزار خانه دود شده و به هوا 

رفته و هزاران خانه دیگر در معرض دود شدن است.
منتقدان می گویند این 3 مدیر زن همجنســگرا روی هم رفته ســالانه بیش از 1 
میلیون و 100 هزار دلار حقوق می گیرند. بیشــترین حقوق را خانم »کریســتینا 
کراولی« با ۴3۹ هــزار دلار دریافــت می کند و پــس از او دو معــاون او خانم ها 
»کریســتینا کپنر« با حقوق ۲6۴ هزار دلار  و »کریستینا لارسون« 3۹۹ هزار دلار 
دریافتی دارند و در ازای ایــن حقوق ها که در از نظر منتقــدان در نتیجه دورهمی 
اقلیت های جنسیتی در پســت های مدیریتی است، آتش سوزی عظیم بی سابقه در 
شهر لس آنجلس شده که طی چند روز ده ها میلیارد دلار خسارت روی دست مردم 

آمریکا گذاشته و بیش از ۲00 هزار نفر را بی خانمان کرده است.

   هادی نائيجی، کارگــردان فیلم »آنتیک« که در جشــنواره فیلم فجر حضور 
دارد، در واکنــش به این گزاره که »حضور پژمان جمشــیدی در ســینما به تکرار 
افتاده«، گفت: این برداشــت در صنف ما اتفاق افتاده اما در میــان مردم و جامعه 
این طور نیست. جمشــیدی تکراری نشده، ایشــان در میان مردم جایگاه ویژه ای 
دارد و مخاطب با ایشان ارتباط می گیرد. استفاده درســت از بازیگر نیز به فیلمساز 

برمی گردد؛ ولو اینکه بازیگر بارها در آن گونه ایفای نقش کرده باشد.
نائیجی درباره حضــور این بازیگــر و انتخاب وی بیــان کرد: یکــی از قواعد ژانر، 
کمدین های آن هســتند؛ از ابتدا انتخاب ما پژمان جمشیدی بود. ترکیب او و بیژن 

بنفشه خواه از ابتدا برای من اهمیت داشت.

   تبيان نوشت:  تصور کنید برگه ای روی شیشه ماشینتان یا پشت در خانه پیدا 
کنید که روی آن نوشته شــده: »عکس هاتونو پخش می کنم!«در کنار این جمله، 
یک کد QR به چشم می خورد. شــاید قلبتان تند بزند، هزار فکر عجیب وغریب از 
ذهنتان عبور کند و دچار اضطراب شوید که چه کسی پشــت این پیام است. اما به 
محض اسکن کد، شوکه تر می شوید؛ این تنها تبلیغی برای یک وبسایت فروشگاهی 

است!
نمونه های مشابه دیگر نیز به وفور دیده می شوند؛ پیامک هایی با متن هایی نظیر: 
»کجایی؟«، »دلم برات تنگ شــده« یا حتی »چرا جواب نمیدی؟« که به ظاهر از 
یک آشنا ارسال شده اند، اما پشت این متن های فریبنده چیزی نیست جز تبلیغات 

نشان های تجاری که به دنبال جذب کلیک بیشتر هستند.
روان شناسان معتقدند که این سبک تبلیغات، اضطراب اجتماعی و بدبینی را در 
جامعه تقویت می کند. تصور کنید فردی که دچار پیشــینه اضطرابی یا بحران های 
روانی اســت، با چنین پیام هایی مواجه شــود؛ عواقب می تواند حتی به بحران های 

جدی تر منجر شود.

   محمد بهشتی از مديران دهه ۶۰ درباره ممنوع کاری فردين و ناصر و... 
گفت: »در آن زمان من در فارابی بودم و بنیاد سینمایی فارابی وظیفه اش حمایت 

بود، نه نظارت و ممیزی؛ یعنی کارهای نظارت و ممیزی در وزارتخانه بود.«
به گزارش شرق، او با تایید اینکه فخرالدین انوار باید در این باره پاسخ گو باشد، ادامه 
داد: »بله، ما اتفاقا نقش حمایتی داشتیم. گاهی ممکن بود سخت گیری هایی باشد 
که ما وساطت و پادرمیانی کنیم که سخت گیری ها کمتر شود، اما اینکه ما در مقام 
ممنوع الفعالیت کردن کســی باشــیم، در حوزه کار ما نبود. ما همیشه با وزارتخانه 
درگیر بودیم، از بابت فیلم هایی که فارابی تهیه می کرد، به ویژه بعد از اینکه از سینما 

بیرون آمدیم، به گونه ای من عملا وکیل مدافع دهه 60 شدم.«

   پنجشنبه هشتم بهمن 13۴3. مراسم تشییع 
منصور برگزار شــده اســت. عکــس اول کیهان 
جمعیت حاضر در مراســم را نشــان می دهد  که 
از قرار در خیابان سرچشــمه عکاســی شده است. 
عکسی هم هســت از صف اول ترحیم کنندگان که 
هویدا ایســتاده و به تابوت خیره شده. او حدسش 
را هم نمی زد که 1۴ سال بعد، خودش هم با شلیک 
دو گلوله کشته شــود. محمدرضا، برادر ناتنی اش 
غلامرضا را برای  مراسم فرستاده است. منصور در 

شبستان مسجد سهپسالار  دفن شده است. 
در ســینما حافظ تهران همچنان فیلم سنگام در 
حال نمایش اســت و بعد از ۴6 هفته مستمر  یک 
رکورد تاریخی در حال رقم خوردن اســت. فیلمی 
هم اکران شــده با نام مهرویان لوکس که ســیلوا 
کوشــینا و الکه زومر همزمان در آن بــازی دارند. 

رحم و مروت آن دوران معنی نداشته.
علی هاشــمی حائری گزارشــی کار کرده درباره 
تاریخ ترورها و ســوءقصدهای مشــهور و رفته از 
داستان هابیل و قابیل، شــروع کرده است و تمام 
ســوءقصدهای مشــهور شــاهنامه و همین طور 
صدراســلام را نیز فهرست کرده اســت. تبلیغات 
مفصلی کار شــده از هتل آبعلی کــه از قرار، گروه 
اعجوبه ها درآن برنامــه اجرا می کنند و هتل دربند 
هم برنامه مفصلی تدارک دیده  برای  روزهای پس 
از عزای  حضرت علی و روزهای  بهت ترور حسنعلی 
منصور.  تصویری هوایی و زیبا کار شــده از قریه ها 
و مناطق ممســنی و چهاردانگه که از قرار چهارماه 
است در برف و یخبندان محاصره شده اند  و ارتش 
و امدادگران از راه هوا برای آنها آذوقه می فرستند.  
به لحاظ نزولات آسمانی عجب سال با برکتی بوده 

است. 

یک قتل دیگر در قلعه یا همان شــهرنو رخ داده و 
دو تا مرد، زنی  را که ســاکن یکی از اتاق های خانه 
شماره 33 در کوچه صفا خیابان قوام  بوده را با چاقو 
کشته اند. آن هم به شکلی فجیع. اسم مقتول توران 
بوده و  جوانی به نام فرامــرز تیغ زن به عنوان متهم 
اصلی قتل دستگیر شده اســت. عروس خانمی به 
نام مینا شرف نیا که شــش روز بعد از عروسی خود  
با  مردی کرمانشــاهی  به نام ابراهیم حداد یگانه، 
به خانه عمــه اش پناه برده بود،  بعد از هشــت روز  
برگشــته و رفته کلانتری و از آقا داماد و خانواده او 

شکایت کرده است.

   شــنبه دهم بهمن 13۴3. سرلشــگر نصیری 
از فرماندهــی شــهربانی به ریاســت ســازمان 
اطلاعات یا همان ســاواک منصوب شــده است . 
او هم نمی داند که 1۴ ســال بعــد در بهمن ۵۷ در 
پشت بام مدرسه رفاه  تیرباران خواهد شد. تیمسار 
مبصر هم جانشــین او شــده به عنوان رئیس کل 
شهربانی کشــور.  دو افســر و یک درجه دار  هم به 
جرم جاسوسی تیرباران شــده اند شامل سرهنگ 
حمیدی، ســرگرد عدل مقدم و اســتوار تشویقی. 
کاباره مولن روژ آگهی داده که روز عید فطر افتتاح 
می شــود و بمب های هنری خود را منفجر خواهد 
کــرد. روز عید فطر فیلم جاهل هــا و ژیگول ها هم 
اکران می شــوند . در تبلیغ فیلــم، بازیگران هر دو 
دسته جاهل و ژیگول قید شده اند. جاهل ها شامل 
تابش و مصدق و اســدزاده و... ژیگول ها هم شامل 

سپهرنیا و گرشا و متوسلانی و وثوق.
برای  ششمین روز متوالی، جریان بارش سیل آسا 
در اســتان فارس ادامــه دارد. در خرمشــهر یک 
قاچاقچی کور و ژنده پوش را دســتگیر کرده اند که 

در حال حمل ۷۵  کارتن ســیگار قاچاق آمریکایی  
به تهران  با کامیون دوســت و شریکش بوده. اسم 

ایشان میرزا خدابخش ذکر شده است.
در قریه مجینه زنجان، مردی روستایی همسرش را 
از دست می دهد و سپس  می رود با زنی به نام کشور 
ازدواج می کند و  صاحب دوتا بچه هم می شــود اما 
وقتی می بیند خواهر خانمش بــه دختر وجیهی 
بدل شده، فیلش یاد هندوستان می کند و می گوید 
که: به عنوان یادگار همســر مرحومم باید با عافیه 
خواهرزنم که 1۴ ســال دارد ازدواج کنم. پس در 
نقش  خواســتگار به خانه پدری عافیه می رود  اما 
برادران عافیه  به شــدت مخالفــت می کنند و این 
آغاز یک حادثه جنایی اســت. مرد خواستگار که 
نامش گلعلی بود دو شــب بعد با کمک ســه تن از 
دوســتانش، شــبانه به خانه پدرزنش می ریزند و 
عافیــه را می دزدند  و در حالی که تــلاش خانواده 
عافیه و پلیس منطقه براي یافتــن عافیه به جایی 
نرســیده،   گلعلی با سینه  ســپر کرده می آید  و به 
خانواده همسر سابق و همســر فعلی اش می گوید 
که عافیه  قرار اســت بــه عقد مــن دربیاید، پس 
لباس و شناســنامه اش را بدهید. برادر عافیه یعنی 
قیطاس  می گوید امکان ندارد و گلعلی که اعصاب 
هم نداشته ، با چاقو به قیطاس حمله  و او را زخمی 
می کند. قیطاس زخمی با برادرش ، گلعلی را دنبال 
می کنند و او را در کوچه ای بــه دام می اندازند و با 
ضربات چاقو او را به قتل می رســانند . آنها سپس 
خودشان را به کلانتری معرفی می کنند و مشخص 
می شــود که گلعلی منتظر شناســنامه نشده و در 

همان چند روز دامن عافیه را لکه دار کرده است. 
از این داســتان های زرد حوادثی کــه برایتان نقل 

می کنم  کیف می کنیدا! 

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 123  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

گلعلی، این رسمش نبود 

الدرّ المنثور: ٤٢٣/٣.
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
دوشنبه | 8  بهمن  1403 | شماره 3976 صفحات 05 تا 08
05

ارسلان سلیمانیان | نیســان کیکس )Kicks( جزو 
خودروهای وارداتی به کشور بوده که در دو نسخه توسط 
دو واردکننده خصوصی وارد بازار ایران می شود. هرچند 
نمونه های پلاک شــده این خودرو هنوز در خیابان ها به 
چشــم نمی خورد، اما واردکنندگان این خودرو بســیار 
امیدوار هستند که به واســطه برند ژاپنی، چهره جذاب 
و امکانات پرشمار، موفقیت بزرگی در انتظار آنها باشد. 
نسخه های وارداتی کیکس مربوط به نسل اول بوده که 
در سال 2016 معرفی شد. اما در بازارهای جهانی اوضاع 
کاملا متفاوت است. چراکه نسل دوم کیکس برای سال 
2025 رونمایی شده و پای در عرصه رقابت گذاشته است.

   شکل ظاهری
مارس 2024 بود که نســل دوم کیکس رونمایی شــد. 
طراحی کیکس جدید، بســیار جذاب تر از اسلاف خود 
بوده و کاملا فراتر از زمان به نظر می رســد. بهره گیری از 
خطوط شارپ و حجم پردازی مناســب در نمای جلو و 
عقب سبب شده تا کیکس، نمره قبولی را از حیث طراحی 
کسب کند. همچنین طراحی داخل کابین نیز ساده اما 
زیبا و ارگونومیک است. ضمن آن که در مدل فول آپشن 
عناصری همچون چراغ های تمــام LED، رینگ های 
17 اینچی کرومی و روف رِک استفاده شده تا کیکس را 
گرانقیمت تر از چیزی که هست نشان دهد. با آنکه مدل 
پایه کیکس، امکانات و تجهیزات چندانی ندارد و از این 
حیث محصول کم آپشنی به شمار می آید، اما مدل فول 
آپشن آن تا دل تان بخواهد به تجهیزات رفاهی و ایمنی 
مجهز شده اســت. از ســامانه Keyless Go گرفته تا 
سیستم صوتی حرفه ای ساخت شرکت Bose با هشت 
بلندگو و نمایشگر 7 اینجی. از دوربین 360 درجه گرفته 
تا تجهیزاتی چون رادار نقطه کور، سامانه حرکت در مسیر 
 Google مستقیم، ســامانه ناوبری با قابلیت اتصال به
Earth، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک و صندلی های 

چرمی با گرمکن.

   مشخصات فنی
زیر کاپوت این خودرو یک پیشرانه 4 سیلندر 2 لیتری 
تعبیه شده که می تواند 141 اســب بخار قدرت و 190 
نیوتون متر گشتاور را تولید کند. هرچند که این اعداد و 
ارقام برای خودرویی در این کلاس اصلا هیجان انگیز به 

نظر نمی رسند اما نباید فراموش کرد با خودرویی مواجه 
هستیم که قیمت پایه حدود 20 هزار دلاری دارد! جعبه 
دنده کیکس نیز از نوع CVT بوده که مهندسان نیسان 
با همکاری یک شرکت آلمانی طراحی کرده اند. پیشرانه 
مذکور با کمک این جعبه دنده هوشــمند می تواند این 
خودروی 1200 کیلوگرمی را ظرف مدت 8 ثانیه از حالت 
سکون به مرز سرعت یکصد کیلومتر بر ساعت برساند. باید 
اشاره کنیم که شتاب اولیه کیکس به لطف همین جعبه 
 C-HR و تویوتا HR-V از رقبایی چون هوندا CVT دنده
سریعتر است. ضمن آنکه حداکثر سرعت این خودرو به 

180 کیلومتر بر ساعت می رسد.

   کیکس جدید به ایران می آید؟
قصه کیکس در ایران به سال ها قبل باز می گردد. پیش از 
خروج آمریکا از توافقنامه اتمی )برجام( شایعه شد شریک 

تجاری نیسان در ایران قصد مونتاژ کیکس در کشورمان 
را دارد. کیکس برای موفقیت در ایران همه چیز داشت؛ 
بهره مندی از برند محبوب، چهــره ظاهری قابل قبول، 
امکانات کافی و البته قیمت پایه بسیار مناسب که برای 
یک محصول مونتاژی امتیاز بزرگی محسوب می شد. با 
آنکه این شایعه روز به روز پررنگ تر می شد و حتی برخی 
مذاکرات اولیه نیز با شرکت نیسان صورت گرفته بود اما 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا مبنی بر خروج این کشور از 
برجام سبب شد تا پرونده مونتاژ کیکس خیلی زود بسته 
شود. اما حالا که واردات خودرو به ایران آغاز شده، کیکس 
از گزینه های جذاب برای عرضه در بازار کشورمان است. 
حالا که نسل قبلی کیکس به کشورمان آمده دور از انتظار 
نیست که به زودی شاهد نســل جدید کیکس در ایران 
باشــیم. محصولی که در صورت قیمت گذاری مناسب، 

قطعا می تواند یکی از بازیگران مهم بازار داخلی باشد.

بازگشت مینی ارزان قیمت به بازار آمریکا 

شرکت مینی، خودروساز بریتانیایی، اعلام کرده است که نسخه های آکسفورد 
خود را با قیمت های مقــرون  به صرفه تر به بازار ایالات متحــده باز می گرداند. 
این اقــدام بخشــی از برنامه ریــزی جامع این برنــد بــرای بازطراحی کامل 
 محصولات خود است که هدف آن افزایش تنوع در خط تولید و گسترش دامنه 

مشتریان است. 
نمایندگی های مینی در آمریکا در سال 2024 عملکرد ضعیفی داشتند و حالا 
این شرکت امیدوار اســت با عرضه مدل های جدید و اقتصادی تر، فروش خود 
را بهبود بخشد. بازگشت نسخه های آکســفورد، که به دلیل قیمت پایین تر و 
امکانات مناسب خود محبوبیت زیادی دارند، می تواند به این هدف کمک کند. 
این تصمیم نشان دهنده تلاش های مینی برای رقابت در بازار خودروی آمریکا 

و پاسخ به نیازهای طیف گسترده تری از مشتریان است. 
کارشناسان معتقدند این رویکرد می تواند جایگاه این برند را در بازار تقویت کرده 
و مسیر رشد آن را در سال های آینده هموار سازد، چراکه مینی همیشه رویه و 
جایگاه متفاوتی در نظر مردم جهان طی کرده و دارد. این خودروی به ظاهر کوچ، 

اما دلربا و  چابک در جاده ها امنیت و هندلینگی عالی به شما می دهد. 

      داشبورد

 معرفی »نیسان کیکس« مدل 2025؛ کراس اوور کوچک و ارزان قیمتی که اخیرا روانه بازارهای جهانی شده است

شک وشبهه درباره پیوستن کیک ژاپنی!
میتسوبیشی به هوندا و نیسان

ماه گذشته، هوندا و نیسان با امضای یک تفاهم نامه، گامی تاریخی برای بررسی 
امکان ادغام و ایجاد یک شرکت هلدینگ مشــترک برداشتند. اگرچه در این 
اطلاعیه از نام میتسوبیشی خبری نبود، اما یک سند جداگانه نشان داد که این 
برند ژاپنی نیز با امضای تفاهم نامه دیگری، بررسی »مشارکت، همکاری و اشتراک  
گذاری هم  افزایی« در این پروژه را آغاز کرده است. حالا گزارش جدیدی منتشر 
شده که در صورت صحت آن، میتسوبیشی به ائتلاف هوندا و نیسان ملحق نخواهد 
شد. بر اساس گزارش روزنامه ژاپنی یومیوری، میتسوبیشی تصمیم گرفته از این 
ادغام کنار بکشد. ظاهراً این شرکت ژاپنی در ابتدا به فکر پیوستن به هلدینگ 
جدید بوده، اما در نهایت ترجیح داده است به طور مستقل به فعالیت های خود 
ادامه دهد. با این حال، میتسوبیشی در بیانیه ای رسمی این گزارش را نه تأیید 
کرده و نه تکذیب، و تنها اعلام کرده که در حال بررسی گزینه های مختلف است. 
این وضعیت پیچیده به دلیل سهامداری متقابل میان شرکت ها ایجاد شده؛ شاید 
بدانید نیسان 24 درصد سهام میتسوبیشــی را در اختیار دارد و رنو نیز صاحب 
15 درصد سهام نیسان است. نیسان نیز سهم مشابهی در رنو دارد. در این میان، 
هوندا تمایلی به حضور رنو در این ادغام ندارد. در بیانیه ای که در تاریخ 23 دسامبر 
2024 منتشر شــد، رنو اعلام کرد که »تمام گزینه ها را بر اساس منافع گروه و 
سهامدارانش بررسی خواهد کرد.« انتظار می رود که میتسوبیشی اوایل ماه آینده 
تصمیم نهایی خود را اعلام کند. این تصمیم احتمالًا در تاریخ 3 فوریه 2025، 
همزمان با ارائه گزارش مالی سه ماهه سوم سال این شرکت، منتشر خواهد شد. 
حتی اگر میتسوبیشی تصمیم به ادامه فعالیت مستقل بگیرد، همچنان احتمال 
دارد که هلدینگ هوندا-نیسان سهمی در این شرکت داشته باشد، چرا که رابطه 
نیسان و میتسوبیشی همچنان پابرجاست. کارلوس گون، مدیرعامل پیشین 
رنو نیسان، در آگوست 2024 طی اظهار نظری جنجالی گفته بود هوندا قصد 
دارد یک »تملک پنهان« بر نیسان و میتسوبیشی داشته باشد. آقای گون اعتقاد 
دارد چون هوندا از دو برند دیگر بزرگ تر است، به خاطر موقعیت خود می تواند 

»صندلی راننده« را در ائتلاف جدید تصاحب کند.
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     وب گردی

نیســان جونیور، یــا همان«نیســان گاوی«، یکی از 
قدیمی تریــن و محبوب ترین وانت هایی اســت که از 
دهه 60 میلادی به جاده ها آمد و به عنوان یک هیولای 
کوچک، سریعاً در دل رانندگان ایرانی جا باز کرد. این 
»نهنگ آبی« که لقب های زیادی به دوش می کشد، با 
قدرت و اســتحکام خود برای حمل بارهای سنگین و 
عبور از جاده های ناهمــوار، به یکی از نمادهای واقعی 
کارایی در صنعت حمل ونقل تبدیل شد. از نظر فنی، 
نیســان جونیور معمولًا با موتورهای 1/6 یا 2 لیتری 
عرضه می شــد که قدرتی در حدود 85 تا 100 اسب 
بخار داشتند. اما جایی که جونیور حقیقتاً درخشید با 
موتور زد 24 بود؛ پیشرانه ای 2/4 لیتری 4 سیلندر که 
توانست نیســان جونیور را به عنوان یک غول کارگری 
در جاده ها معرفی کند. با قدرتی نزدیک به 120 اسب 

بخار و گشــتاور بالا، این موتور به خوبــی برای حمل 
بارهای ســنگین و جاده های ناهموار مناســب بود. 
سیستم تعلیق قدرتمندش، علاوه بر توانایی حرکت در 
مسیرهای سخت، اجازه می داد تا بارهای سنگین )تا 5 
تن!( را راحت جابجا کند. گیربکس 4 دنده نیسان، این 
امکان را می دهد که در هر شرایطی از نیروی پیشرانه 
به طور مؤثر شود. طراحی بیرونی این وانت هم به همان 
سادگی و کارایی شهرت داشت. خطوط صاف و بدون 
پیچیدگی، گلگیرهای برجسته، و چراغ های دایره ای 
جلو، ظاهر کلاســیک و مقاومی به آن می بخشــید. 
بدنه اش به قــدری مقاوم بود که بــرای حمل بارهای 
سنگین و عبور از مسیرهای دشــوار در ایران و دیگر 

کشورها بی نظیر بود.
داخل کابین نیســان جونیور نیز با فضای ساده برای 

کاربری های طولانی طراحی شده بود. صندلی ها ساده 
و راحت، داشــبورد فلزی و بدون پیچیدگی، و فضای 
داخلی که همه چیز در دســترس راننده بود. در ژاپن، 
نیســان جونیور به عنوان یک وســیله نقلیه کارگری 
شناخته می شد، اما در ایران با تبدیل شدن به »نیسان 
گاوی« و محبوبیت چشمگیرش، در دل رانندگان جا 
باز کرد و همیشــه آماده بود که بارهای سنگین را به 

دوش بکشد.
امروزه نیســان جونیور همچنــان در جاده های ایران 
حضور دارد. بسیاری از این خودروها بازسازی شده اند 
و هنوز هم بار هیچ کــس را زمین نمی گــذارد و این 
»نهنگ آبی« بــه تمام رانندگان می گویــد که : »اگر 
روزی روزگاری نیاز به یک کارگر داشتی، این منم که 

همیشه کنارتم!”

نیسان جونیور؛ نهنگ آبی جاده ها با نیرویی بی پایان  

مدل جدید مرسدس بنز 2025 در راه است
مرسدس بنز در ســال 2025 مدل جدید 4MATIC 300 EQB را به بازار 
معرفی کرد، که یــک SUV الکتریکی کاملًا لوکــس و مجهز به فناوری های 
پیشرفته است. این خودرو با هدف ترکیب عملکرد بالا، راحتی و طراحی مدرن 

برای افرادی طراحی شده که به دنبال تجربه رانندگی پاک و لوکس هستند.
4MATIC 300 EQB  بــه یک موتــور الکتریکی قدرتمند بــا توان 225 
 )4MATIC( اسب بخار مجهز است که در کنار سیســتم چهارچرخ محرک
عملکردی عالی در جاده های مختلف ارائه می دهد. این مدل قادر است در مدت 
8 ثانیه از صفر به ســرعت 100 کیلومتر در ساعت برسد. باتری لیتیوم-یونی 
این خودرو بردی حدود 450 کیلومتر را با یک بار شارژ فراهم می آورد و برای 
سفرهای طولانی مناسب است. همچنین سیستم شارژ سریع امکان شارژ 80 

درصد از باتری را در تنها 30 دقیقه فراهم می آورد.
طراحی 4MATIC 300 EQB ترکیبی از زیبایی اسپرت و لوکس است. نمای 
جلو با جلوپنجره مشبک و چراغ های LED باریک، ظاهری مدرن و جذاب به 
خودرو بخشیده است. در داخل، کابین با استفاده از مواد باکیفیت مانند چرم 
و چوب طراحی شده و سیستم اطلاعات و سرگرمی پیشرفته، صفحه نمایش 
دوگانه بزرگ و تنظیمــات راحت صندلی ها، تجربــه ای لوکس و راحت را به 
ارمغان می آورد. این مدل در بازار جهانی بــا قیمت پایه حدود 55,000 دلار 
عرضه می شود که با توجه به ویژگی های لوکس و فناوری های پیشرفته اش، 

رقابتی به نظر می رسد.

   چهار چرخ

قیمت خودرو گران شد!

روند 24 ساعت گذشته بازار خودرو حاکی از آن است که پراید SE 151 مدل 
1403 در بازار خودرو با افزایش 5 میلیون تومانی به 360 میلیون تومان رسیده 
است. پراید SE 151 مدل 1402 نیز 5 میلیون تومان گران شد و به قیمت 335 
میلیون تومان به فروش می رود. قیمت اطلس G دنده ای مدل 1403 هم 585 
میلیون تومان شد. در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 نیز 
با افزایش 10 میلیون تومانی، 705 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو207 
دنده ای مدل 1403 هم 10 میلیون تومان گران شــد و 830 میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 اما با افزایش 10 
میلیون تومانی، یک میلیارد و 35 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 
5 مدل 1402 با افزای 10 میلیون تومانی، در حدود 740 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 نیز در بازار خودرو با افزایش 10 
میلیون تومانی، به قیمت 905 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 
هم با افزایش 10 میلیون تومانی، 955 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 
XU7P مدل 1402 هم در بازار 10 میلیون تومان گران شــد و 750 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V4 مدل 1403 در 
حدود 5 میلیون تومان افزایش قیمت داشت و یک میلیارد و 35 میلیون تومان 
شــد. مدل 1402 این خودرو هم با افزایش 10 میلیون تومانی، یک میلیارد و 
20 میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار 10 میلیون تومان 
افزایش یافت و به 970 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 10 

میلیون تومان گران شده و 830 میلیون تومان قیمت خورده است.

   نیش ترمز
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آمار ساخت مسکن در تهران کاهشی شد
داده های مرکز آمار ایران از رونق بیشتر ساخت و ساز در بازار املاک 

مسکونی شهرستان ها، نسبت به تهران حکایت دارد . طبق تازه ترین 
گزارش این مرکز، تعداد تقاضاهای ساخت مسکن در شهرستان ها 
۳۲ درصد رشد کرده اما این نسبت در تهران ۲۸ درصد بوده است. 
طبق گزارش مرکز آمر ایران، در بهار سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۲۳۱۱ 

واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان 
از سوی شهرداری  تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل 
گذشته ۲۰.۷ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

۲۸.۴ درصد افزایش داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی برای 
هر یک از این پروانه های احداث ساختمان ۷.۵ واحد بوده است

حراج سکه ضرب سال 6۸۳۱ امروز برگزار می شود
شصت و ششمین جلسه حراج سکه امروز برگزار می شود. امروز در مرکز مبادله ایران، ربع سکه 
بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸6، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸6 و تمام سکه طلای 
بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸6 بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود. متقاضیان برای 

ثبت سفارش می توانند از طریق سامانه مرکز مبادله ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام 
کنند.  از ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تاکنون، 6۵ حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله 

ایران برگزار شده است که طی این حراج ها، در مجموع ۷۵6 هزار و ۸۱۰ قطعه انواع سکه طلا به 
متقاضیان تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۳۹۱ هزار و ۳۷۷ قطعه، 
نیم سکه ۱۰۱ هزار و ۲۵۸ قطعه و تمام سکه ۲6۴ هزار و ۱۷۵ قطعه است. شرکت در حراج های 

گذشته منعی برای حضور در حراج شماره 66 ندارد و اشخاصی که در این حراج شرکت می کنند، 
می توانند در حراج های بعدی هم حضور یابند.

صد
28در

از هفته گذشــته زمزمه های افزايش قیمت ســیب زمینی 
بالا گرفت. کســانی که از خريد برمی گشــتند از رقم های 
عجیب برای خريد سیب زمینی با تعجب حرف می زدند. اين 
زمزمه ها در نهايت باعث ايجــاد عکس العمل هايی درمورد 
علت گرانی ها شد. طبق گفته رئیس انجمن ملی سیب زمینی 
ايران ، بارندگی شديد در استان کرمان باعث و بانی افزايش 
قیمت سیب زمینی بوده اســت. او گفته، چند روز بارندگی 
شديد در جنوب کرمان و بارش برف در کرمان و سرمازدگی 
محصولات، برداشت و حمل ســیب زمینی از اين استان و 
عرضه ی آن به بازار مصرف کشــور را کند کــرده و اين امر 
منجر به کمبود سیب زمینی و افزايش قیمت آن شده است. 
طالبی البته موضوع ديگری را هــم مطرح کرده و می گويد 
قطعی مکرر برق در تابستان تولید امسال را کاهش داده و در 
سال جاری مازاد سیب زمینی که در سال های پیشین وجود 
داشت در اختیار نیســت. اما رئیس اتحاديه میوه و سبزی 
موضوع ديگــری را مطرح کرده و می گويــد کمبود عرضه 
ناشی از صادرات ، علت اصلی نوسانات قیمت سیب زمینی 
و ســاير صیفی و فرنگی در بازار اســت. اما اگر می خواهید 
بدانید اوضاع چه زمانی بهتر می شود و قیمت سیب زمینی به 
میزان قابل قبول تری می رسد، بايد حرف های رئیس اتحاديه 
بارفروشان را بخوانید. رئیس اتحاديه بارفروشان با تاکید بر 
اينکه افزايش قیمت سیب زمینی که اين روز ها دربازار نمود 
ظاهری يافته، از سال گذشــته آغاز شده، می گويد، شرايط 
موجود از اوايل اسفندماه که برداشت دوم جیرفت آغاز شود، 

به ثبات می رسد.

متوســط قیمت در بازار اکنون 55 هــزار تومان تا 60 هزار 
تومان اســت. اما در نقاط مختلف شــهر می توانید آن را با 
قیمت کمتــر هم تهیه کنیــد. مثلا يک میوه فروشــی در 
خیابان فاطمی؛ قیمت هر کیلو ســیب زمینی درشت را 5۲ 
هزار تومان زده است و البته سیب زمینی هايش چندان هم 
مرغوب نیستند. او حتی سیب زمینی پوست کنده را هم در 
بسته بندی خاصی می فروشد و بابت هر کیلو 90 هزار تومان 
پول می گیرد. اين روزها حتی می توانید ســیب زمینی رنده 
شــده هم بخريد که هر نیم کیلو برايتان 150 هزار تومان 
تمام می شود. فروشــگاه ديگری در مرکز شهر تهران بابت 
هر کیلو ســیب زمینی ممتاز؛ 89 هزار و 900 تومان قیمت 
تعیین کرده است. او ســیب زمینی های درشت و عادی را 
68 هزار تومان می فروشــد و برای نیم کیلو ســیب زمینی 
استانبولی از شما 150 هزار تومان پول دريافت خواهد کرد. 
فروشــنده ديگری می گويد اگر می خواهید ســیب زمینی 
درجه دو تهیه کنیــد؛ بايد برای هر کیلــو 47 هزار تومان 
هزينه کنیــد. همین فروشــنده بابت ســیب زمینی هايی 
که اندکــی مرغوب تر به نظر می رســند 60 هــزار تومان 
می گیرد. طرفداران ســیب زمینی های کوچک و متوســط 
کم نیستند و میوه فروشی ها ترجیح می دهند که بابت اين 
نوع سیب زمینی پول بیشــتری دريافت کنند. به طوری که 
اگر بخواهید در فروشگاه های میوه ســیب زمینی با چنین 
مشــخصاتی پیدا کنید، بايد 80 هزار تومــان پول بدهید. 
کمتريــن قیمتی که مغازه هــا برای ســیب زمینی درنظر 

گرفته اند 45 هزار تومان است.

گاهی اوقات تمیز نشدن درز تشک های مبل، 
صندلی ماشین و داخل کشو و  کمد ديواری 
روی اعصابمان می رود. چون همیشه يکسری 
از آشغال ها در نقاط کور باقی می مانند و  لوله 
جاروبرقی های معمولی اصــلا نمی توانند به 
آن نقاط دسترســی پیدا کننــد. اما طراحی 
جاروهای شــارژی جديد به شکلی است که 
خیلی راحت می توانید صندلی ماشین، تشک 
مبل  را تمیــز کنید. همین موضــوع باعث 
افزايش محبوبیت اين جاروها شده که به همه 

جا دسترسی دارند. 
Turbo ۱   سايا مدل

جارو شارژی ســايا مدل Turbo با وزن يک 
کیلو گرم، دستی اســت و با ولتاژ باتری 4/8 
ولت و ظرفیت 1800 میلی آمپر ســاعت از 
باتری نیکل-هیدريد تغذيه می شود. بازدهی 
باتری اين دســتگاه نزديک 10 تا 15 دقیقه 
اســت که برای نظافت ســريع و موثر کافی 
اســت. مهمترين ويژگی  مهــم اين محصول 
قدرت بسیار بالای آن است که می تواند حتی 
ذرات درشت را جمع آوری کند. علاوه بر اين، 
دارای فیلتر غیر بافته اســت که گرد و خاک 
را به خوبی جذب می کنــد. مهم ترين کاربرد 
اين جارو نظافت کف و سطوح خانه است که 
با قدرت مکش بالا و فیلتــر کارآمد، می تواند 
خاک، پرز و ذرات موجود در کف را تمیز  و با 
نازل آب جمع کن  لکه های مايع روی زمین 

را پاک کند. 
قیمت: يک میلیون و 800هزار تومان

AV 701 ۲   مجیک مدل
جاروشارژی مجیک با دو سری اصلی با بازار 
عرضه شده است. سری پهن اين جارو  برای 
تمیز کردن سطوح بزرگ مثل سطح موکت، 
پرده، اثاثیه و مبلمان استفاده می شود. سری 

ديگر مخصــوص تمیز کردن درز و شــکاف 
موکت، تشــک مبل و صندلی ماشین است. 
اين ســری با  مکش بالا، گرد و غبار و زباله را 
از مناطق با دسترسی سخت تر و درز و شکاف 
بیرون می کشد. باتری اين جارو از نوع نیکل-

کادمیوم اســت که بعد از هشت ساعت شارژ 
شدن می تواند حدود 10دقیقه به طور مداوم 
 701 AV جارو کند. موتور جاروشارژی مدل
امکان مکش غبار و آلودگی های سطوح را با 

توان ۲0 وات دارد . 
قیمت: دو میلیون و ۲00هزار تومان
PV1420 ۳   بلک اند دکر مدل

جارو شــارژی بلک اند دکر دارای باتری قابل 
شــارژ اســت که  به مدت 5 تا 10دقیقه به 
صورت مداوم کار می کنــد. قدرت موتور اين 
دســتگاه ۲7.5 وات و میزان صــدای آن 85 
دسی بل اســت. اين جارو با استفاده از باتری 
لیتیوم که عمر طولانی دارد، شــارژ می شود.

فیلتر اين جارو قابل شست وشوست و  می توان 
بعد از اســتفاده آن را تمیزو دوباره استفاده 
کرد. اين محصول با يک ســری اضافه و پايه 
شارژ عرضه می شود و وزن آن فقط يک کیلو 
و 300گرم است. از جمله ويژگی های منحصر 
به فرد اين مدل می توان بــه باتری لیتیوم با 
عمر مفید بالا، فیلتر قابل شست وشو، آسانی 

استفاده و گارانتی 18 ماهه اشاره کرد. 
قیمت: سه میلیون و 800هزار تومان

SSXCQ01XY ۴   شیائومی مدل
جارو شارژی  شیائومی  در ابعاد  بسیار کوچک 
طراحی شده و  به دلیل سايز کوچکی که دارد  
به راحتی در کیف جا می شود. اين محصول به 
صورت اســتوانه ای طراحی شده و فقط 500 
گرم وزن دارد. جنس بدنه اين جارو شارژی از 
پلاستیک ABS و PC ساخته شده به همین 

دلیل در برابر ضربه دوام بالايی خواهد داشت. 
اين جاور دارای مخزيــن 100میلی لیتری 
است. داخل مخزن دو عدد فیلتر وجود دارد 
که اجــازه نمی دهد خــاک از مجرای مکش 
به بیرون نشــت کند. باتری اين محصول در 
صورت استفاده اســتاندارد تا 30دقیقه و در 
صورت استفاده با سرعت بالا برای 9دقیقه به 

طور مداوم کار می کند. 
قیمت: سه میلیون تومان

Shark ۵   پارس خزر مدل
جاروشــارژی پارس خزر با  توان 60 وات در 
دسته  جاروهای خشــک و تر قرار می گیرد و 
دارای قابلیت جذب مايعات هم هست. برای 
اين کار ســری مخصوصی برای جاروشارژی 
پارس خزر طراحی شده اســت. اين دستگاه 
دارای نازل بازشــونده اســت و مخزن خاک 
است که با فشار يک دکمه باز می شوند و بدون 
تماس دست با گردوغبار می توانید، دستگاه را 
تمیز کنید. به غیر از  نازل جذب مايعات، اين 
جارو مجهز به برس مخصوص مبلمان و نازل 
گوشه  پاک کن است که به کمک آن می توانید 
مناطق با دسترسی دشوارتر را به راحتی تمیز 
کنید. میزان شارژدهی باتری اين جارو برای 

10 تا 15دقیقه استفاده مداوم کافی است.
قیمت: سه میلیون و ۲00هزار تومان

   اقتصاد خانواده

   بازارگردی

پشت پرده گرانی سیب زمینی در بازار
آبان فرزیــان | دور  و برتان را نگاه کنیــد! همین حالا 
چشم   هايی به شما دوخته شــده اند که صاحبانشان منتظر 
فرصت هستند تا به معنای واقعی کلمه بدبختتان کنند. تمام 
آنها را چند سال پیش خريده ايد. نه آنقدر دور که خاطره شان 
را از ياد برده باشــید. مال همین نزديکی ها هستند. نهايتا 
دو سال، سه سال، چهار ســال و خانه پرش مال هفت سال 
پیش. البته که همان موقع هم خون دل خورده ايد تا بتوانید 
از عهده خريدشان بر بیايید اما اگر الان خراب شود، با خود 
دل خوردن هم نمی توان جايگزينشان کرد. من اسمشان را 

گذاشته ام هیولاهای درون و بیرون!

۱- ماشین
هنــوز اولین ماشــینی که خريديــم را داريم. يــک پرايد 
صندوق دار بامعرفت است. بالای 100 هزار کیلومتر راه رفته 
ولی چون خیلی مراقبش بوده ايم هنوز غبراق و سرحال باقی 
مانده. به ياد دارم هفت میلیون و 950 هزار تومان پول داديم 
و صفر و خشک از کارخانه تحويلش گرفتیم. چندوقت يکبار 
يواشــکی قیمتش را در ســايت های آنلاين فروش ماشین 
چک می کنم. آ خرين بار نظر کارشناسی روی 158 میلیون 
تومان بود! تقريبا تمام ماشین ها چنین سرنوشتی داشته اند. 
دوستم i۲0 مونتاژی را سال 97، حدود 88 میلیون تومان 
خريد و الان يک میلیارد و 300، 400 میلیون تومان می ارزد. 

به نظرم بهتر است قدر ماشینی که داريد را بیشتر بدانید.

۲- لوازم خانگی
شوخی بامزه ای درباره يخچال فريزر در شبکه های اجتماعی 
خواندم. طرف نوشته بود فاصله خیلی هايمان با خط فقر، به 
اندازه خراب شــدن يخچال است! اين شوخی مال سه سال 
پیش است. به عنوان آدمی که همین تابستان،  قطع و وصل 
مکرر برق باعث خرابی يخچالشان شده، خواهم توصیه کنم 
بیشتر مراقب يخچال باشید چون خط فقر در حال نزديک 
شدن به هزينه تعمیرات يخچال اســت. يخچالمان را سال 
79، خريده بوديم 950 هزار تومان. سال 95 برای جهیزيه 
خواهرم يخچالی در آن سبک و سیاق را هفت میلیون و 500 
هزار تومان خريديم. الان به خاطر تحريم و قانون ممنوعیت 
واردات ديگر نمی توان همان برندها را پیدا کرد اما يخچال 
سايد بای ســايد ايرانی در بازار حداقل 40 میلیون قیمت 
دارد و مدل های کامل با يخساز و آبريز اتومات ممکن است 

برايتان 70 میلیون آب بخورد.

۳- موبایل و بقیه لوازم دیجیتال
وقتی داشــتم لپ تاپم را می  خريدم،  دوستم بهم اخم کرد و 
گفت به خدا ديوانه  ای. به نظــرم اگر پدر و مادرم آنجا بودند 
حتما عاق والدين می شدم اما سال 96، پايم را کردم توی يک 
کفش و قوی ترين مدل لپ تاپ ايســوس را خريدم. کامل و 

همه چیز تمام بود و احتمالا خیلی از ويژگی  هايش از جمله 
کارت گرافیک را تا حالا اســتفاده نکرده  ام. چهار میلیون و 
950 هزار تومان آن موقع پول دادم که نصف وام ازدواجم بود. 
لپ تاپ را تمام اين مدت روی تخم چشم  هايم نگه داشته ام تا 
خدای نکرده بلايی سرش نیايد. اگر گفتید چرا؟ چون مشابه 

همان لپ تاپ الان 150 میلیون تومان قیمت دارد.

۴- طلا
دوستم چند سال پیش تصمیم به مهاجرت گرفت. مطمئنم 
به سرش زده بود چون برای آخرين تولدم يک عدد ربع سکه 
کادو خريد و دو ســه روز بعد چمدانش را برداشت و رفت. 
سکه را گذاشتم توی گنجه ام و هر بار شیطان توی گوشم وز 
وز کرد که بیا بفروشیمش، تف انداختم سمتش. اين اواخر 
قیمت ربع سکه به محدوده 18 میلیون و 500 هزار تومان 
رسید و رسما شیطان داشــت طرف من تف پرت می کرد. 
مجبور شدم ربع سکه عزيزدردانه ام را بفروشم و بزنم به يکی 
از زخم های زندگی. حدس بزنید چی شد؟ دوستم بعد از هزار 
سال آزگار زنگ زد و گفت اواسط اسفند دارد می آيد ايران! 
بله دقیقا ســفر را برای تولدش برنامه ريزی کرده. اگر طلا 
داريد و عزيز است، حسابی مراقبش باشید چون خريد طلا 
با قیمت پنج میلیون و 600 هزار تومان کار هر کسی نیست.

۵-ساعت 
يک ساعت برند جی شــاک دارم که يک روز حوالی میدان 
ولیعصر عاشقش شدم. رفتم داخل مغازه و چون اول ماه بود، 
100 هزار تومان )معادل يک پنجم حقوقم( کارت کشیدم 
و آمدم بیرون. حکايت 15 سال پیش است و خب آدم ديگر 
نمی تواند از اين غلط ها بکند. اصلا عشق در يک نگاه يعنی 
چی؟ خريد آن ساعت با محاســبات الان تنها در شرايطی 
برايم مقدور است که 70 تا 75 میلیون تومان حقوق بگیرم 
که خب ]...[ و ]...[ به شما هم توصیه می کنم حسابی مراقب 
ساعت های محبوبتان يا هر نوع اکسســوری ديگری مثل 
عینک آفتابی و... باشید چون من ديروز يک میلیون و 500 
هزار تومان برای تعويض بند و باطری ساعت جی شاکم پول 
دادم. تازه آقای فروشنده گفت ديگر نبايد روی ضدآب بودن 

فابريکی ساعتم حساب باز کنم. 

6-سفر 
 هیولای واقعی عکس های به جا مانده از ســفر هستند. هر 
سفری؛ فرقی نمی کند به کجا رفته  ايد اما درد به جا مانده از 
سفر خارجی بیشتر است. امروز داشتم توی آگهی   تورهای 
سفر فضولی می کردم و متوجه شــدم بلیت سفر هوايی از 
تهران به قشم در تاريخ 13 بهمن امسال حدودا هفت میلیون 
و 500 هزار تومان قیمت دارد. يک شب اقامت در هتل سه 

ستاره هم سه، چهار میلیون خرج روی دستتان می گذارد.

  بی ستون

هیولای درون و بیرون؛ غفلت کنی بدبختی!
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۲۷ میلیون و ۷۰۰ هزار

۲۸ میلیون و ۹۳۶ هزار

۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار

۲۹ میلیون و ۱۰۰ هزار

۳۶ میلیون و ۸۰۰ هزار

۴۱ میلیون و ۳۵۰ هزار

۳۹ میلیون و ۷۶۰ هزار

۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار
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۳۶ میلیون و ۹۶۰ هزار
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۵۸ میلیون و ۴۲۰ هزار
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۱۸ میلیون و ۵۴۰ هزار

۹ میلیون و ۴۳۰ هزار

پنج میلیون و ۵۹۷ هزار و ۸۰۰
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  تجربه بازارر

چرب اما کم کالری!
خریدروغنهایمحبوبلیسترژیملاغریچقدرخرجرویدستتانمیگذارد؟

افزايش قیمت هــای خوراکی، قطعا يک تکانــی هم به بازار 
روغن های کم کالری و رژيمی داده اســت. بیشتر افرادی که 
به تناسب اندامشــان اهمیت می دهند، روغن هايی انتخاب 
می کنند که هم درصد چربی پايینی داشته باشند و هم اينکه 
نسبت به بقیه روغن ها کالری آنها کمتر باشد. روغن زيتون 
معروف ترين روغنی است که بیشــتر ورزشکاران و کسانی 
که رژيم غذايی دارند،  از آن استفاده می کنند. روغن کنجد،  
روغن نارگیــل و روغن کانولا هم جــزو روغن های با کالری 
پايین هســتند. روغن زيتون، روغن نارگیل، روغن کانولا و 
روغن کنجــد روغن های کم کالری و کم چربی هســتند که 

بیشتر کسانی که می خواهند چربی های بدنشان را آب کنند، 
اين روغن ها را می خرند. البته همــه اين روغن ها کم کالری 
نیستند، اما حاوی موادي هســتند که سوخت وساز بدن را 

بالا می برند.
 روغن زیتون: اين روغن به دو شکل بکر و تصفیه شده 
به بازار عرضه می شــود. ارزان ترين روغن زيتون موجود در 
بازار، مربوط به شیشه های ۲50گرمی است که اگر بخواهید 
بکر آن را بخريد بايد بین ۲80هزار تومان تا 380هزار تومان 
هزينه کنید. اما اگــر خیلی از بوی روغن زيتون خوشــتان 
نمی آيد و دوست داريد، بدون بو و تصفیه شده آن را بخريد، 

برای يک شیشــه ۲50 گرمی بايد بین ۲30هــزار تومان تا 
300هزار تومان بپردازيد. اگر بخواهید روغن زيتون بکر نیم 
لیتری خريداری کنید، بايد بین 480هزار تومان تا 5۲0هزار 
تومان هزينه کنید. البته در بازار روغن های فرابکر هم هست 
که اين روغن ها بــا قیمت 500هزار تومان تــا 580هزار به 
فروش می رسند. يک شیشه روغن زيتون يک لیتری بکر هم 
با قیمت 850هزار تومان تا 980هزار تومان فروخته می شود. 
کسانی که دوســت دارند مواد غذايی را با روغن زيتون سرخ 
کنند،  روغن های خالص سرخ کردنی و پخت وپز تصفیه شده 
و بدون بو هم تولید شده که برای خريد يک قوطی يک کیلو و 
800گرمی آن بايد بین يک میلیون و 700هزار تومان تا يک 
میلیون و 900هزار تومان هزينه کنید. روغن زيتون ترکیه ای 
و ايتالیايی هم در بازار موجود است که قیمت بالاتری دارند. 
مثلا برای خريد يک قوطی روغن ســه لیتری ترکیه ای بايد 
بین سه میلیون و 500هزار تومان تا سه میلیون و 800هزار 

تومان بپردازيد. يک شیشه روغن يک لیتری محصول ايتالیا 
هم با  قیمت يک میلیون و 400هزار تومان به فروش می رسد.

 روغن کنجد: کســانی که در رژيم غذايی خود روغن 
کنجد دارند، به توصیه پزشــکان شیشه های تصفیه شده را 
انتخاب می کنند. اين روغن حاوی ماده خاصی به نام سمازول 
است. اين ماده برای تجزيه سريع رســوبات چربی غیرقابل 
رسوب ضروری است و باعث تسريع در کاهش وزن می شود. 
روغن های تصفیه  شده نیم لیتری با قیمت 300هزار تومان 
تا  430هزار تومان به فروش می رسند. روغن کنجد تصفیه 
شده 980گرمی هم بین 600هزار تومان تا 680هزار تومان 
قیمت دارد. روغن کنجد تصفیه شده دو لیتری هم با قیمت 
950هزار تومان تا يک میلیــون و 100هزار تومان فروخته 
می شــود. روغن ارده کنجد هم داريم که مثل روغن کنجد 
کالری پايینی دارد. يک شیشــه نیم لیتــری از اين روغن با 
قیمت ۲80هزار تومان تا 350هزار تومان به فروش می رسد. 

روغن کنجد، برای سرخ کردن هم تولید شده که برای خريد 
يک قوطی يک کیلو و 800گرمــی آن بايد 850هزار تومان 
تا 980هزار تومان هزينه کنید. روغن کنجد تصفیه نشده و 
فرابکر هم در بازار موجود است که يک قوطی يک لیتری آن 
با قیمت 580هزار تومان تا 630هزار تومان فروخته می شود. 
 روغن نارگیل: اين روغن حاوی اسید چرب ناساتوره است 
که باعث افزايش سرعت متابولیسم بدن می شود، اين موضوع 
کمک می کند که بدن چربی سوزی را همزمان با کاهش وزن 
داشته باشد. چون مواد اولیه اين روغن از خارج از کشور وارد 
می شود، کار سختی برای پیدا کردن آن در فروشگاه ها داريد. 
اما اگر سری به پلتفرم های فروش آنلاين بزنید،  يکی، دو تولید 
کننده ايرانی ، روغن نارگیل به بازار عرضه کرده اند. بر همین 
اساس يک قوطی روغن نیم لیتری نارگیل با قیمت 310هزار 
تومان تا 400هزار تومان به فروش می رسد. روغن های پرس 
ســرد يک لیتری هم بین 800هزار تومان تا 950هزار تومان 

قیمت دارند. روغن نارگیل با برندهای خارجی در بازار موجود 
است که بیشتر در قوطی های 500تا 680گرمی در فروشگاه ها 
پیدا می کنید. قیمت اين روغن ها از 300هزار تومان تا 450هزار 

تومان است. 
 روغن کانولا: اين روغن هم برای لاغری و در بیشــتر 
رژيم های غذايی توصیه می شود. روغن کانولا از دانه ای به نام 
کلزا به دست می آيد. با خرد کردن کلزا و فشار وارد کردن به 
دانه های آن، روغن آنها خارج شده و کانولا به دست می آيد. 
روغن کانولا جزو روغن های ارزانقیمت است. مثلا يک قوطی 
نیم لیتری آن را با قیمت60 هزار تومان می توانید، خريداری 
کنید و برای خريد يک قوطــی يک کیلو و 800گرمی از اين 
روغن بايد بین 115هزار تومان تا 130هزار تومان بپردازيد. 
روغن کانولا برای سرخ کردن مواد غذايی هم تولید شده که 
يک قوطی 900گرمی آن بین 180هزار تومان تا ۲00هزار 

تومان قیمت دارد. 

  خرید خانه در مشهد
خیابان سجاد يکی از مشــهورترين و گران ترين 
محله های شهر مشهد است. اغلب خانه های گران 
شهر را می توانید در همین خیابان پیدا کنید. مثلا 
يکی از گران ترين گزينه ها واحدی 360 متری و 
چهارخوابه و نوساز است که برای خريد آن بايد 4۲ 
میلیارد تومان هزينه کنید. اين خانه که پنجره های 
قدی و سرتاسری دارد، در طبقه ششم يک مجتمع 
مسکونی قرار گرفته و تراس بزرگ قابل چیدمان 
و وسیع و باغی روی ســقف دارد که چهار فصل 
است. روی بام خانه آلاچیق وجود دارد و ساختمان 
دارای مجموعه آبی اســت. البته همــه خانه ها  
چنین قیمت نجومی ندارند. مثلا می توانید با 14 
میلیارد و ۲00 میلیون تومان خانه  ۲۲0 متری و 
چهارخوابه را بخريد که سال 1390 ساخته شده و 
در طبقه چهارم ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته 
و البته خانه معماری داخلی چندان جذابی ندارد. 
ملک آباد از ديگر محله های گران قیمت شهر است 
که خانه های ويلايی زيادی هــم دارد. مثلا برای 
خريد يک خانه ويلايی 500 متری و دو نبش بايد 
85 میلیارد تومان هزينه کنیــد. خانه ای که در 
مورد آن حرف می زنیم در دو طبقه و سال 1390 
ساخته شده و چهار خوابه است و هر متر آن 170 
میلیون تومــان قیمت خورده. اگــر بخواهید در 
ملک آباد خانه 170 متری و شش سال ساخت را 
بخريد به 15 میلیــارد و ۲00 میلیون تومان پول 

نیاز خواهید داشت. اين خانه پنجره های قدی دارد 
و امکاناتش کامل است و در طبقه اول قرار گرفته. 
گرمايش از کف، تراس بزرگ قابل چیدمان و نور 
زياد از امکانات چنین واحدی محسوب می شوند.

در محله احمدآباد، می توانید با 31 میلیارد تومان 
خانه ای 470 متری و ۲0 سال ساخت را بخريد که 
چهارخوابه است و از بالکن بسیار بزرگ برخوردار 
شــده. اين خانه دوبلکس بــوده و البته معماری 
داخلی جذابی ندارد و بازســازی هم نشده است. 
اگر بخواهید آپارتمان 175 متری و ســه خوابه را 
بخريد که سال 1403 ساخته شده؛ به 16 میلیارد 
و 6۲5 میلیون تومان پول نیاز خواهید داشــت. 
خانه ای که حرفش را می زنیم، در طبقه پنجم قرار 
گرفته و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و 
هر مترش 95 میلیون تومان قیمت دارد. اين خانه 
با وجود قیمت تقريبا بالا، امکانات ويژه ای ندارد اما 
معماری داخلی و معمــاری خارجی آن می تواند 

نظر بسیاری را به خود جلب کند. 
  اجاره خانه در مشهد

برای اجــاره واحد مســکونی در محله های گران 
مشــهد اغلب بايد هزينه زيادی را بابت وديعه يا 
رهن کنار بگذاريد. مثلا اگر بخواهید خانه ای 300 
متری و نوســاز و چهارخوابه را اجــاره کنید بايد 
ماهی 80 میلیون تومان پول بدهید و در عین حال 
يک میلیارد تومان هم به عنــوان وديعه پرداخت 
کنید. اين خانه در طبقه چهارم ساختمانی شش 

طبقه قــرار گرفته و معماری داخلــی آن به طور 
کامل از چوب اســت و جذابیت زيادی دارد. برای 
اينکه در همین محله بتوانید ســاکن خانه ای 80 
متری شويد که ســال 1388 ســاخته شده اما 
مورد بازسازی قرار گرفته است، به 550 میلیون 
تومان وديعه و ماهی هفت میلیون تومان پول نیاز 
خواهید داشت. اين واحد در طبقه اول قرار گرفته 
و آسانسور ندارد اما دارای پارکینگ و انباری است.

در محله هاشــمیه با 400 میلیون تومان وديعه و 
ماهی ۲0 میلیون تومان می توانید سراغ واحدی 
117 متری و پنج سال ساخت برويد که در طبقه 
همکف ساختمانی هفت طبقه قرار گرفته و دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ اســت. اين خانه 
دارای جکوزی و طراحی داخلی جذاب اســت و 
دو اتاق خواب دارد. با يک میلیارد و 300 میلیون 
تومان و ماهی ســه میلیون تومــان می توانید در 
همین محله سراغ واحدی 158 متری و سه خوابه 
برويد که در طبقه دوم قرار گرفته و داراي امکانات 
کامل اســت. اين خانه به زيبايی طراحی شده و 

نوساز است و نور زيادی دارد.
برای اجاره واحد ۲08 متری در ملک آباد بايد يک 
میلیارد تومان وديعــه بدهید و ماهی 40 میلیون 
اجاره پرداخت کنید. خانه سرتاسر پنجره است و 
نور خوبی دارد و از ســه اتاق خواب بهره مند شده 
و چشم انداز آن ابدی اســت. برای اينکه بتوانید 
ســاکن واحدی 100 متری شــويد که نوساز و 

خوش ســاخت اســت، بايد 500 میلیون وديعه 
بپردازيد و ماهی ۲0 میلیــون تومان پول بدهید. 
خانه در طبقه همکف قرار گرفته و امکانات کاملی 

دارد.
هزينه خوراک و رفت وآمد

مشــهد رســتوران های مشــهوری دارد کــه 
طرفدارانــش طعــم غذاهايشــان را فرامــوش 
نمی کنند. در يکی از همین رستوران های مشهور، 
برای سفارش چلوکباب لقمه بايد 430 هزار تومان 
هزينه کنید. شیشــلیک معروف رستوران 900 
هزار تومان است. رستوران ديگری که در فهرست 
بهترين ها قرار گرفته، بابت سینی های ويژه که سه 
نوع کباب دارند، 500 هــزار تومان پول دريافت 

خواهد کرد.
متوسط قیمت شیشلیک در مشــهد که يکی از 
محبوب ترين غذاهاســت 800 هزار تومان است 
و در بالاترين حالت برای میل کردن اين غذا بايد 

950 هزار تومان هزينه کنید.
هزينه های رفت و آمد در شهر به دلیل وجود خط 
مترو و اتوبوس می تواند بســیار منصفانه باشــد. 
البته هزينه  تاکســی های اينترنتی هم قابل قبول 
است. مثلا شما برای طی مســیری که 15 تا ۲0 
دقیقه زمان می برد به 40 هزار تومان تا 50 هزار 
تومان نیاز خواهید داشت و در ساعات ترافیک و 
مسیرهای طولانی کارتان با 70 هزار تومان تا 80 

هزار تومان هم راه می افتد.

اکرم احمدی|تغییر رنگ چشم آرزوی 
خیلی هاست، اما کمتر کسی ریسک می کند 

با عمل جراحی رنگ چشم هایش را تغییر 
بدهد. تعداد زیادی از این افراد با لنزهای 

رنگی به طور موقت رنگ چشمشان را 
عوض می کنند. اما کسانی که با لنز موقت 

راضی نمی شوند و می خواهند تا ته راه 
بروند ، ریسک بزرگی می کنند. ریسکی که 
به گفته بیشتر چشم پزشک های متخصص 
ممکن است به نابینایی و در بهترین حالت 
به آب مروارید و عفونت چشم بیانجامد. 

در بعضی از کلینیک های چشم پزشکی 
عمل تغییر رنگ چشم به دو روش کاشت 

ایمپلنت  رنگی و لیزر ملانین زدایی 
انجام می شود. هر دو روش از دید اکثر 
چشم پزشک ها بسیار خطرناک است و 
به غیر از عوارض وحشتناکی که برای 

چشم دارد، هزینه سنگینی هم روی دست 
عاشقان چشم رنگی می گذارد. 

در حال حاضــر دو روش تغییر رنگ چشــم با 
لیــزر و همچنین ايمپلنت عنبیــه در بعضی از 
کلینیک های چشم پزشکی  انجام می شود. در 
روش کاشــت ايمپلنت رنگی کــه روی عنبیه 
چشم انجام می شود،  يک ايمپلنت سیلیکونی 
مصنوعی رنگی در عنبیه چشم می گذارند. اين 
روش جزو جراحی های  دائمی اســت  و به غیر 
از هزينه بســیار بالا ممکن است باعث نابینايی 
همیشــگی شــود.  چون اين جراحی به طور 
مســتقیم با اعصاب چشــم طرف است و وقتی 
فشار داخل چشــم بالا می رود،  ممکن است در 
نهايت بــه نابینايی ختم شــود. در روش تغییر 
چشم با لیزر هم با اســتفاده از دستگاه خاص، 
رنگدانه های قهوه ای موجود در عنبیه را از بین 
می برند و رنگ چشم را به رنگ آبی يا سبز تغییر 
می دهند.  هرمز شمس، متخصص چشم پزشکی 
در گفت  وگو با مهر  گفته، رنگ هايی که به چشم 
تزريق می شود يا مواد مصنوعی که وارد چشم 
می کنند، ممکن است برای مدت کوتاهی ظاهر 
زيبايی ايجاد کنند، اما عــوارض آن ها می تواند 

بسیار جدی باشد. چون بســیاری از اين مواد 
بافت های حســاس چشــم را تحت تأثیر قرار 
می دهند و می توانند به بروز مشــکلاتی مانند 
آب سیاه ،آسیب به قرنیه و حتی نابینايی منجر 

شوند.
شايد به همین دلیل بیشتر کلینیکها با احتیاط 
درباره ايــن جراحی تهاجمــی و پرخطر حرف 
می زنند . منشی يکی از اين کلینیک ها به هفت 
صبح می گويد:»پشت تلفن نمی توانم درباره اين 
جراحی و شرايط و هزينه هايش صبحت کنم و 
بهتر است حضوری به کلینیک بیايد تا شرايط 
را توضیح بدهم.« اما بالاخره يکی از منشی های 
کلینیک چشم پزشکی بعد از کلی طفره رفتن 
توضیح می دهد که قبــل از جراحی تغییر رنگ 
چشم با لیزر بايد حتما رضايتنامه داشته باشید. 

به گفته اين منشــی در کلینیکشــان افراد زير 
30 ســال را قبول نمی کنند. فرقی هم ندارد، 
مرد باشــند يا زن به هر حال هم بايد خودشان 
زير متن رضايتنامه را امضــا کنند و هم يکی از 
بســتگان نزديک آنها. برای مردها، امضای پدر 
يا برادر بزرگتر کافی اســت ، اما برای خانمهای 
مجرد پدر و مادر بايد امضــا کنند و اگر متاهل 
هســتند، به غیر از امضای پدر و مادر به امضای 
همسر هم نیاز است. در اين کلینیک که فقط با 
روش لیزر رنگ چشم را تغییر می دهند، پزشک 
بین ۲50میلیون تومــان تا 350میلیون تومان 
دستمزد دريافت می کند. منشی اين کلینیک 
درباره عوارض اين عمل جراحی به هفت صبح 
می گويد:» بالاخره هر جراحی زيبايی عوارض 
دارد. ولی خب ما از کسانی که می خواهند رنگ 

چشمشان را تغییر بدهند رضايتنامه می گیريم تا 
اگر خدای ناکرده مشکلی پیش آمد، اسم و رسم 
کلینیک به خطر نیفتد.« در اين کلینیک فقط 
می توانند رنگ قهــوه ای را به آبی تبديل کنند. 
رنگ آبی که با چشمهای آبی خدادادی زمین تا 
آسمان متفاوت است. به گفته منشی اين مرکز 
جراحی چشم، با انرژی کم، رنگ عنبیه را تغییر 
می دهند و به اصطلاح ملانین زدايی می کنند. 
پس از برخورد لیزر به ســلول های رنگ دانه در 
عنبیه چشــم ، رنگ قهوه ای به رنگ آبی تغییر 
می کند. اين کار زمان زيــادی نمی برد و مدت 
زمانی که لیزر به عنبیه برخورد می کند بیشتر 

از 30 ثانیه نیست. 
روش دوم با لیزر خیلی متفاوت اســت و هزينه 
بیشتری هم دارد. تا سال گذشته هیچ کلینیکی 
در ايران ايــن عمل جراحی را انجــام نمی داد. 
اما از اوايل امســال بعضی از کلینیکها با هزينه 
هايی بالای 500میلیــون تومان اين جراحی را 
انجام می دهند. تا پارســال عاشقان چشمهای 
رنگی به اســتانبول و دوبی می رفتند تا جراحی 
کاشت عنبیه رنگی انجام بدهند. هزينه جراحی 
ايمپلنت چشم، در کلینکیهای تخصصی خارج 
از کشــور و به خصوص در اين دو شهر نزديک 
ايران بین هفت تا 10هزار دلار برآورد شده است. 
يعنی با قیمت دلار 83هزار تومانی، اين جراحی 
بیش از 580میلیون تومان تا 830هزار تومان 
خرج روی دستشان می گذارد. البته هزينه رفت 
و آمد و اقامت در اين دو شهر را هم بايد به هزينه 

جراحی اضافه کنید.
 بعد از چند تماس با مراکــز تخصصی جراحی 
چشــم بالاخره يک مرکز در تهران پیدا کرديم 
که منشی آن تايید کرد، جراحی ايمپلنت عنبیه 
را انجام می دهند. به گفته منشی اين کلینیک 
چشم پزشکی، يک عنبیه مصنوعی با رنگی که 
خود فرد انتخاب کرده در پشت عنبیه طبیعی 
چشم قرار داده می شود. نحوه انجام جراحی هم 
به صورت ســرپايی و با بی حسی موضعی انجام 
می شود. در اين روش، جراح يک برش کوچک 
در قرنیه ايجاد می کند و کاشت ايمپلنت را انجام 
می دهد. اين طور که منشــی اين کلینیک می 
گويد، هزينه اين جراحی چــون جزو جراحی 
زيبايی به حساب می آيد، به همین دلیل برای 
همه ثابت نیست و بسته به اينکه چه ايمپلنتی 
و با چه رنگی انتخاب می کننــد، قیمت آن بالا 
می رود. اما با اين اوصاف بايد بین 450میلیون 
تومان تا 600میلیون تومان برای هر دو چشــم 
کنار بگذارند. شايد جالب باشد بدانید که رنگ 
آبی پرطرفدارتريــن رنگ در جراحــی لیزر و 

کاشت ايمپلنت است. 

شهر خانه های فاخر و 
غذاهای گران

هزینههایزندگیدرکلانشهرمشهد
چقدراست؟

چشم ها را باید شست!
جراحیزیباییتغییررنگچشم،همعوارضزیادیداردوهمهزینهآنبسیاربالاست

 مشهد از گران ترین کلان شــهرهای ایران اســت. خیابا ن ها و اتوبان های وسیع، 
پاساژهای بزرگ و مجهز، سالن های سینما و خانه های لوکس، کافه و رستوران هایی با 
شهرت فراوان، از این شهر محلی جذاب برای زندگی ساخته است. محله های محبوبی 
مانند سجاد  و ملک آباد و... خانه های گرانقیمتی دارند. از سوی دیگر اجاره خانه ها 
هم در محله های محبوب بسیار بالاتر از شــهرهای دیگری مانند شیراز و اصفهان و 
کرج است. اما هزینه های خرید و اجاره خانه و خورد و خوراک و رفت وآمد در مشهد 

چقدر است؟

خانه را شارژ کنید!
پرفروشترینجاروهایشارژیبازارحدوددوتاسهمیلیونتومانقیمتدارند

حد
 وا

زار
بورس دوباره منفی شد19ه

معاملات بازار بورس روز گذشته با عقب نشینی  شاخص کل به پایان رسید. بعد از 
۳ روز سبزپوشی و روند مثبت در بازار سهام، شاخص کل بورس تهران دیروز ۱۹ 
هزار و ۲۳۹ واحد کاهش یافت و  در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۲۱ هزار واحدی ایستاد. 

شاخص کل هم وزن هم با کاهش بیش از ۳ هزار واحدی همراه شد و در سطح 
۸۸۷ هزار و ۲6۸ واحدی قرار گرفت و با ۰.۳6 درصد افت ارتفاع ، کانال ۹۰۰ 

هزارتایی را از دست داد. روز گذشته برای دومین روز متوالی ارزش معاملات 
بالای ۱۰ هزار میلیارد تومان بود، اما شاهد خروج ۷۰۰ میلیارد تومانی پول حقیقی 
از بازار بودیم. دیروز گروه خودرو با ارزش معاملاتی ۸۱۱ میلیارد تومانی برترین 
گروه صنعتی بودند، بعد از آن گروه فلزات اساسی و بانک ها در جایگاه های بعدی 

ایستادند.



پروفايل
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حاضر غایب
درباره لیلا حاتمی که ۴ فیلم از ۷ فیلمی که در ۶ سال اخیر بازی کرده 

اکران نشده است

دو فیلم از لیلا حاتمی به فاصله کوتاهی درگیر بحران اکران 
شده اند. اولی »قاتل و وحشی« اثر حمید نعمت الله و دومی 

»پیرپسر« ساخته اکتای براهنی. اولی محصول سال 1398 
است و دومی محصول سال 1۴۰۰.  سایت اصولگرای رادیکال 

رجانیوز دیروز درباره مشکل این دو فیلم نوشته بود: »پیرپسر« 
فیلمی است که در جشنواره های متعدد خارجی شرکت کرده 

و طبق آیین نامه جشنواره فجر چنین فیلمی نمی تواند در فجر 
حضور پیدا کند. اما »قاتل و وحشی« سال هاست به سزای رفتار 
هنجارشکنانه و لجوجانه عوامل خود دچار شده است و داستان 
متفاوتی دارد. »قاتل و وحشی«، در ژانر وحشت و جنایی تولید 

شده و فیلمی سراسر خشونت است. اما علت این اتفاقاتی که برای 
این فیلم به وجود آمده است را باید در نوع پوشش لیلا حاتمی در 

این فیلم جست وجو کرد. همانطور که درپوسترهایی که از این 
فیلم منتشر شده مشهود است، لیلا حاتمی در آن با سر برهنه 
و موی تراشیده حاضر شده و برای مدت زمان طولانی به بازی 

پرداخته است.
در شرایطی که مشخص نیست تکلیف این دو فیلم چه خواهد 
شد بد نیست بدانیم که حاتمی چهل و سومین فیلم خود را نیز 

با عنوان »بت«؛ آن هم به کارگردانی حمید 
نعمت الله بازی کرده است و یک فیلم هم 
در جشنواره فجر دارد با عنوان »زمانی 

در ابدیت«. حالا به این جمع فیلمی 
آمریکایی به نام »مسیر باد« را در نظر 

بگیرید که هنوز از مرحله پساتولید 
بیرون نیامده است. به این ترتیب این 
بازیگر ۵۲ ساله، ۶ سال است که در 

هفت فیلم بازی کرده ولی فقط 
دو فیلم از او تاکنون فرصت 
اکران پیدا کرده است و اگر 

فیلم جشنواره را هم در نظر 
بگیریم باز هم ۴ حضور لیلا 
حاتمی در این مدت دیده 

نشده است. 
این گونه است که 

می توان به او لقب 
»حاضر غایب« 

سینمای ایران را داد. 
کسی که برعکس 

برخی دیگر از 
بازیگران زن در 

پروژه ها حاضر است 
ولی فعلا دست کم 
دو فیلمش در لبه 

پرتگاه عدم اکران یا 
توقیف است. 

رند
ت

۲7 ژانويه يعنی امروز سالروز تولد يکی از برجسته ترين 
هنرمندان تاريخ و يکی از ستارگان موسیقی جهان است: 
ولفگانگ آمادئوس موتزارت. هنرمندی اتريشــی که در 
طول زندگی کوتاه خــود که تقريباً 3۵ ســال به طول 
انجامید، بیش از ششصد قطعه موسیقی از خود به جای 

گذاشت.
موتزارت بیســت و هفتم ژانويه سال 17۵6 میلادی در 
سالزبورگ اتريش به دنیا آمد. در آن زمان شهر سالزبورگ 
يکی از مراکز هنری فعال و مهم موسیقی در قاره اروپا به 

شمار می رفت.
او از همان دوران خردسالی خود را به عنوان يک پديده 
در عرصه موســیقی معرفی کرد و در سه سالگی شروع 
به آهنگســازی کرد. زمانی که موتزارت پنج ساله شد، 
به عنوان يک بچه نابغه در تمام اروپا مشــهور شد. پدر 
موتزارت، يک ويلونیســت و آهنگساز بسیار معروف بود 
که در دربار اســقف خدمت می کرد. استعداد موتزارت 
به حدی بود که در همان اوايــل دوران کودکی پدرش 
کار خود را رهــا کرد و به صورت کاملًا جدی شــروع به 
آموزش وی کــرد. موتزارت اولین ســمفونی خود را در 
هفت سالگی ساخت و زمانی که دوازده سال داشت برای 

اولین بار اپرای کاملی را تجربه کرد و توانسته بود به يک 
يک نوازنده حرفه ای در پیانو، ويلن و ارگ تبديل شود.

بین سال های 178۲ و 178۵ میلادی، موتزارت تعداد 
قابل توجهی کنسرت اجرا کرد و خودش شخصاً وظیفه ی 
تک نوازی آن ها را بر عهده داشت. اجرای اين کنسرت ها 
باعث می شد که اين هنرمند درآمد قابل توجهی به دست 
آورد. پس از آن، او کنسرت های کمتری را اجرا کرد که 
گفته می شود دلیل اين موضوع صدمه ديدن دست وی 

بوده است. 
در طول اين سال ها وی يک زندگی بسیار مجلل را تجربه 
کرد و از شهرت خاصی برخوردار بود. موتزارت در سال 
آخر زندگی خود درآمدی بالغ بر 10 هزار فلورين در سال 
داشــت که برابر با 4۲ هزار دلار آمريکا می شد. چنین 
درآمدی باعث شده بود که وی جزو ثروتمندترين افراد آن 
زمان محسوب شود. اما جالب است بدانید که او علی رغم 
درآمد قابل توجهی که داشــت، به علت ولخرجی زياد، 

همیشه از ديگران طلب پول می کرده است.
موتزارت در سال 1778 به همراه مادر خود به يک سفر پر 
ماجرا رفت. آن ها در طول اين سفر به شهرهای پاريس، 
مانهايم و مونیخ رفتند و در اين مدت آهنگ های زيادی 

ساختند. جالب اســت بدانید که موتزارت در اين سفر 
عاشق يک دختر خواننده اپرا به اسم   آلويزا وِبرِ شد ولی 
پس از شــنیدن جواب رد از وی، با خواهر آلويزا به اسم 
کُنستانز وِبرِ ازدواج کرد. مادر موتزارت نیز در پايان اين 
سفر درگذشــت. حاصل ازدواج اين هنرمند با کُنستانز 
وِبرِ شش فرزند به نام های ريموند لئوپولد، کارل توماس 
موتزارت، يوهان توماس لئوپولد، آنا ماريا، فرانس خاوير 

و ترسیا بود. 
در مورد علت و چگونگی مرگ موتزارت گمانه زنی های 
زيادی وجود دارد ولی موردی که بیشــتر از همه موثق 
اســت، علت مرگ او را ابتلا به تب روماتیسم حاد عنوان 
می کند که از زمان کودکی به خاطر آن چندين بار دچار 
حمله شده بود. برخی از آثار و نوشته های به جا مانده از 
آن دوران نشان می دهد پزشــکان در تلاش بوده اند که 

بیماری او را با حجامت بهبود ببخشند
او سرانجام در روز پنجم دسامبر1791 يک ساعت پس از 
نیمه شب از دنیا رفت و در يک آرامگاه گمنام مخصوص 
تهیدستان دفن شــد. مکان دقیق آرامگاه موتزارت پس 
از گذشت چندين سال در آرامگاه سن مارکس گم شد، 
بعدها در مکانی که حدس زده می شد او به خاک سپرده 

شده است اکنون يک سنگ قبر قرار دارد. 
جالب اســت بدانید که موتزارت به خاطــر بیماری اش 
در اواخر عمرش تلاش چندانی برای به اتمام رســاندن 
آخرين اثر خود به نام »رکوئیم مس در دی مینور« نکرد؛ 
ولی با اين وجود اين اثر يکی از بهترين آثار موتزارت به 
شمار می آيد. سرانجام يکی از شاگردان جوان موتزارت به 
نام فرانز خاوير ساسماير با درخواست و پافشاری فراوان 

بخش باقی مانده اثر رکوئیم را به اتمام رساند.

نابغه ای که جوان مرگ شد
 1+7 نکته درباره موتزارت که می گویند از ۳ سالگی موسیقی را آغاز کرد ولی 

در ۳۵ سالگی از دنیای ما رفت

     چهره

روز جمعــه يک شــايعه در شــبکه های 
اجتماعی سوريه منتشر شده مبنی بر 
اينکه ماهر اسد به همراه برادرش 
بشــار اســد )که می دانیم در 
حال حاضر در روسیه است( 
به ســوريه بازگشــته اند و 
در حوالی لاذقیــه زندگی 
می کنند. برخی از حامیان 
رژيم ســابق ســوريه از اين 
شايعه ابزار خوشحالی کردند 
اما نیروهای مخالف آن را 
به سخره گرفتند. مثلا 
موســی العمر، چهره 
رسانه ای سوريه، شايعه 

بازگشــت ماهر و بشــار را به سخره گرفت 
و گفــت: »رژيم برمی گردد و بشــار و ماهر 
برمی گردند، وقتی برگ های زيتون بیفتد« 
و توضیح داد که اين غیرممکن اســت، زيرا 

برگ های زيتون سبز می مانند. 
اما ماهر اســد کیســت و چرا بازگشــت او 

اهمیت دارد؟ 
ماهر اســد برادر کوچک تر بشار اسد رئیس 
جمهور سابق ســوريه، عضو کمیته مرکزی 
حزب بعث و فرمانده لشــکر 4 زرهی ارتش 
ســوريه بود کــه در واقع هســته مرکزی 
نیروهای امنیتی ســوری بشار اسد تا زمان 
فروپاشــی اين رژيم به حســاب می آيد. او 
۵7 سال ســن دارد. تصور می شد که ماهر 

بعد از بشار، دومین مرد قدرتمند در سوريه 
بوده است. او هم توسط آمريکا و هم توسط 
اروپا تحريم شده بود. غربی ها و نیز مخالفان 
سوريه نیز او را متهم می کردند که در قاچاق 

مواد مخدر نقش داشته است. 
در مــورد موضــع او در خصــوص ايران، 
حرف هــای مختلفی گفته می شــد. برخی 
می گفتند او در دوگانه انتخاب متحد اصلی 
در سوريه بین روســیه و ايران طرف ايران 
بود و برخی ديگر می گفتند او دست کم در 
ســال های اخیر، عضو بخشی از جناح بعث 
بود که خواستار پايان حضور ايران در سوريه 
بودند تا ســوريه بتواند با کشورهای عربی 

منطقه ارتباط داشته باشد. 

ماهر علوی است ولی مانند برادرش با يک 
زن از اهل ســنت ازدواج کرده و اين باعث 
مســتحکم تر شــدن پیوندهای تجاری و 
سیاســی او با اين بخش از جامعه ســوريه 
 شــده اســت. او و منــال، همســرش، دو 

دختر دارند.
حالا گفته شــده که او در کنار برادرش در 
روسیه زندگی می کند ولی با توجه به نفوذی 
که او هم روی بخش هايــی از ارتش دارد و 
نیز با توجــه به نفــوذ او روی جامعه علوی 
سوريه، حتی شايعه بازگشــت او به سوريه 
می تواند تحولی باشد که باعث شود العربیه، 
که مخالف رژيم اسد بوده، مطلبی بلندبالا در 

نفی اين شايعه بنويسد.

ماهر اسد برگشته است؟
درباره شایعه بازگشت برادر بشار به سوریه

یادداشت مدیرروابط عمومی فولادمبارکه؛
نمایش استقلال و آزادگی؛ دستاورد 46 سال مقاومت انقلابی

اصفهان -  کارپناه:   دهه فجر انقلاب اسلامی در شرایطی گرامی داشته می شود که 
جمهوری اسلامی ایران در طول قریب به نیم قرن از عمر خود به اذعان آمار و اسناد، آماج 
بیشترین فشارها، تحریم ها، کارشکنی ها و تروریسم دولتی در طول تاریخ بوده است. با وجود 
این، ایستادگی ملت ایران در برابر همه تهاجمات نظامی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، ایران 
اسلامی را به الگویی از مقاومت، استقلال و آزادگی تبدیل کرده و دستاوردهای این نظام مقدس 
مؤید ناتوانی دشمن در دست یابی به اهداف شوم خود بوده است.  پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
دربیست ودوم بهمن ماه 1357، به پشتوانه مردمی عدالت خواه، آرمان گرا و حق طلب به رهبری حضرت امام خمینی )ره( به نقطه امیدی برای 
مستضعفان و مظلومان و بیداری ملت ها و جنبش های آزادی بخش تبدیل شد و راه خود را ادامه دهنده راه پیامبران و برگزیدگان دانست و 
با طرح شعار استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی، ضمن نفی تکیه بر قدرت های زمان، اتکا به قدرت لایزال الهی و مشارکت و همدلی مردم 
برای تعیین سرنوشت و انتخاب مسیری آرمانی برای تعالی دنیوی و اخروی را مشی اصلی خود قرارداد. با وجود کارشکنی های نظام سلطه 
برای ناتوان نشان دادن گفتمان انقلاب اسلامی، به حول و قوه الهی و با تدبیر و راهبری امام خمینی )ره( و حضرت آیت الله امام خامنه ای 
)مدظله العالی(، ذره ای از راهبردها، مواضع و اصول خود کوتاه نیامده و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در همین شرایط، نشان دهنده 
عملکردی قابل قبول است که در بسیاری از حوزه ها شگفتی نهادهای بین المللی را برانگیخته است. صنعت فولاد ایران، نمونه ای از دستاوردهای 
موفق انقلاب اسلامی در بیش از چهار دهه گذشته است که به عنوان صنعتی مادر و استراتژیک، به نمادی از خودباوری و موفقیت نظام تبدیل  
شده و هم اکنون یکی از مهم ترین جبهه های صنعتی و اقتصادی ایران اسلامی به شمار می آید و توانسته کشورمان ایران در جایگاه دهمین 
تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا قرار دهد. فولاد مبارکه هم اکنون بزرگ ترین شرکت فولادی کشور است که در سایه عزم و اراده متخصصان 
خودباور ایرانی، نیاز عمده کشور به محصولات فولادی را برآورده کرده و علاوه بر خلق دانش، ثروت و فناوری برای کشور و دستاوردهای 
متعدد آن، به مرکز امیدآفرینی و ایجاد انگیزه و اشتیاق و افتخاری برای جبهه مقاومت اقتصادی در مقابل تحریم ها و فشارها مبدل شده است. 
بدون شک فولاد مبارکه که امروز نماد بی رقیب موفقیت ایران اسلامی در کسب استقلال اقتصادی است، نه تنها در عرصه صنعت و اقتصاد، 
بلکه در تمامی موضوعات ملی با نگاهی مسئولانه به سرنوشت فردفرد ایرانیان توجه دارد و در تأمین زیرساخت های موردنیاز عمرانی، خدماتی، 
فرهنگی، اجتماعی، آموزشی و درمانی، عملکردی مسئولانه را دنبال کرده است. بنگاهی موفق که با نگاهی جهادگونه و انقلابی و همتی والا و 
ستودنی، خود را به جایگاهی متعالی رسانده و هم اکنون با بیش از ده ها شرکت و زیرمجموعه، تأمین کننده و تولیدکننده محصولات باارزش 
فولادی برای بیش از 3 هزار شرکت ایرانی است و با اشتغال زایی برای قریب به ۴۰۰ هزار نفر، سهم ارزنده ای در تولید ناخالص کشور و تولید 
ناخالص بخش صنعت دارد. علاوه بر این، مشارکت و سرمایه گذاری در طرح های مهمی همچون انتقال آب از جنوب به فلات مرکزی ایران، 
سرمایه گذاری در پروژه های عظیم زیرساختی برای تأمین برق و گاز و طرح های توسعه حمل ونقل و مشارکت در بحران های طبیعی نیز بخش 
دیگری از خدمات و مسئولیت های فولاد مبارکه برای ساخت ایرانی بهتر و خلق آینده ای بهتر برای ایرانیان و آینده سازان این مرزوبوم است. 
امروز و در آستانه فرارسیدن چهل وششمین دهه فجر انقلاب اسلامی، شرکت فولاد مبارکه امیدوار است که با تلاش مضاعف بتواند جایگاه 
خود را میان برترین تولیدکنندگان فولاد جهان بهبود بخشد و افتخارات بیشتری را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به ارمغان آورد.

با تشکیل نشست مشترک به میزبانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان؛
طالبات جامعه ی رسانه آذربایجان شرقی در حوزه مسکن ملی بررسی شد

آذربایجان شرقی - خبرنگار هفت صبح: دومین نشست موضوعی »مسکن خبرنگاران« 
با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیرکل روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی 
در محل ارشاد استان تشکیل شد. در این نشست که نخستین بار با دعوت از روسای تشکل های 
رسانه ای استان تشکیل می یافت، نماینده شرکت تعاونی مسکن خانه مطبوعات آذربایجان شرقی 
گزارش کوتاهی از آخرین وضعیت اقدامات و فعالیت های این تعاونی در حوزه مسکن مهر را ارائه 
کرد. در ادامه روسای تشکل های رسانه ای استان نیز انتظارات، دیدگاهها و پیشنهادات خود را در 
زمینه مسکن اعضا و اصحاب رسانه مطرح کردند.  این نشست فرصتی حاصل کرد تا حسب دستور و رویکرد استاندار آذربایجان شرقی زمینه 
های تقویت فعالیت تعاونی مسکن بررسی شود.  امکان سنجی تسهیل و تسریع بهره مندی خبرنگاران و اهالی رسانه استان از طرح نهضت ملی 
مسکن نیز با مشارکت نظری مدعوین و اعلام نکته نظرات معاون فرهنگی رسانه ای و همچنین مشاور حقوقی اداره کل ارشاد استان، مطرح و 
مورد تاکید قرار گرفت. اعضای حاضر در جلسه در همین راستا به تامین و تحقق مطالبه فعالان رسانه ای در حوزه مسکن ملی، بر تقویت تعاونی 
مسکن جهت ارائه خدمات به جامعه رسانه ای به اتفاق نظر رسیدند و برای دومین اقدام پیشنهادی نیز مقرر شد در صورت ضرورت، شرکت 
تعاونی چند منظوره با حضور نمایندگان تشکل های رسانه ای استان به عنوان اعضای موسس، تشکیل شود.حاضران این نشست با تکیه بر 
اعلام حمایت استاندار معزز و فرهنگ دوست و دغدغه و رویکرد ارشاد استان جهت تحقق مطالبه همکاران رسانه ای در خصوص برخورداری از 
مسکن ملی، خواستار توجه و همکاری عاجل دستگاه های مسوول در این زمینه شدند.  لازم به ذکر است در این نشست روسای انجمن های 
صنفی سرپرستان روزنامه های سراسری، روزنامه نگاران و بسیج رسانه، مدیر اجرایی خانه مطبوعات و رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن 
خانه مطبوعات حضور داشتند. اضافه می شود پیشتر و در ابتدای دی ماه سال جاری، اداره کل ارشاد استان به دعوت معاونت فرهنگی و رسانه 
ای میزبان نشستی با حضور جمعی از مسوولان، متقاضیان و اعضای تشکل های رسانه ای در خصوص »مسکن مهر« بود که رئیس و اعضای 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن خانه مطبوعات، ضمن ارائه گزارش های درخواستی پاسخگوی سوالات مطروحه بودند.

پل » قره سو « کرمانشاه افتتاح شد
کرمانشاه-  پل قره سو، در مسیر جنوب به شمال کمربندی غربی کرمانشاه طی مراسمی با 
حضور مسئولین استانی افتتاح شد. نادر نوروزی،شهردار کرمانشاه در آیین افتتاح پل قره سو، با 
بیان اینکه شهر کرمانشاه از جمله شهرهایی است که به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم شده، 
اظهار کرد: رودخانه قره سو شهر کرمانشاه را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم کرده که سه 
هزار هکتار از شهر در بخش شمالی و هشت هزار هکتار آن در بخش جنوبی واقع شده است. وی 
به اهمیت اتصال بخش شمالی و جنوبی شهر از ابعاد مختلف اشاره کرد و افزود: سه محور اصلی 

شامل کمربندی غربی، کمربندی شرقی و بلوار شهید بهشتی وظیفه اتصال شمال و جنوب شهر کرمانشاه را برعهده دارند.  شهردار کرمانشاه با 
اشاره به ترافیک  روزانه در دو محور کمربندی غربی و شرقی، عنوان کرد: از آنجایی که ترافیک در کمربندی غربی حادتر بود و ترافیک سنگینی 
را در این بخش از شهر شاهد بودیم که باعث اتلاف وقت، هزینه و سوخت شهروندان می شد، مطالعات ترافیکی برای حل این معضل در دستور 
کار قرار گرفت.  وی خاطرنشان کرد: طبق مطالعات انجام شده به منظور حل مشکلات ترافیکی در کمربندی غربی باید پل قره سو را تعریض 
می کردیم و با وجود پیش بینی های انجام شده مبنی بر اینکه اجرای این پروژه حدود دو سال زمان نیاز داست، اما آن را ظرف مدت یکسال به 
اتمام رساندیم.  نوروزی به معضل ترافیک در کمربندی شرقی کرمانشاه نیز اشاره کرد و گفت: برای حل مشکل ترافیک کمربندی شرقی نیز 
باید یک پل احداث شود تا در رفت و آمد شمال و جنوب شهر تسهیل ایجاد شود.   وی با بیان اینکه در حال حاضر در میدان آزادگان شهر 
کرمانشاه نیز با مشکل ترافیکی مواجه هستیم، عنوان کرد: اکنون که پروژه تعریض پل قره سو در کمربندی غربی تمام شده، احداث تقاطع 
غیرهمسطح میدان آزادگان را در دستورکار قرار داده ایم.  شهردار کرمانشاه با تاکید بر اینکه حل مشکلات ترافیک شهری یکی از اهداف مهم 
شهرداری کرمانشاه است، اظهار کرد: البته انجام چنین اقداماتی نیاز به هزینه و زمان دارد و به تدریج به نتیجه خواهد رسید. منوچهر حبیبی، 
استاندار کرمانشاه در آیین افتتاح پل قره سو کرمانشاه، با تاکید براینکه کرمانشاه را باید برای مردم جذاب کنیم، اظهار کرد: شهر کرمانشاه تنها 
مرکز استان نیست، بلکه باید به چشم مرکزیت غرب کشور به آن نگاه کنیم.  وی افزود: کلانشهر کرمانشاه را باید برای شهروندانش بگونه ای 
زیباسازی و مشکلاتش را حل کنیم که مردم از زندگی کردن در آن لذت ببرند. هر زمان این کار را انجام دادیم می توان گفت که به رسالت 
خود عمل کرده ایم.  استاندار کرمانشاه تصریح کرد: هرچند مسائل و مشکلات زیادی همچون منابع مالی پایدار در مدیریت شهری وجود دارد، 
اما چند موضوع برای شهروندان دارای اولویت است و به عنوان مطالبه مطرح می کنند که ما نیز باید روی آنها تمرکز ویژه داشته باشیم.  وی 
توسعه سرانه فضای سبز را از دیگر اولویت های مورد توجه شهروندان دانست و افزود: در برخی از کلانشهرهای کشور با وجود کمبود منابع آب 
و خاک، توجه به توسعه فضای سبز جدی است و حال که در کلانشهری مانند کرمانشاه به واسطه شرایط آب و هوایی ممتاز و خاک مناسب 
همه بسترها فراهم است، باید اقدامات لازم در این زمینه صورت گیرد تا رضایتمندی مردم را به همراه داشته باشد.  استاندار کرمانشاه با بیان 
اینکه حاشیه رودخانه قره سو ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه فضای سبز شهری است، عنوان کرد: کمتر شهری در کشور وجود دارد که 
یک رودخانه از میان آن عبور کند. اکنون که این ظرفیت را در کرمانشاه داریم، دستور می دهم تا حاشیه رودخانه قره سو در اختیار شهرداری 

قرار گیرد و شهرداری نیز باید در سریع ترین زمان ممکن کار طراحی و تبدیل این فضا به یک مکان تفریحی را برای مردم اجرایی کند.  

آغاز عملیات اجرایی احداث نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی در گتوند با حضور وزیر نیرو
اهواز - سید رحمان محمدی:  با حضور وزیر نیرو عملیات اجرایی فاز دوم نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد خوزستان در شهرستان گتوند به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات آغاز شد. 
وزیر نیرو  در آیین آغاز عملیات اجرایی این پروژه با بیان اینکه نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی 
گتوند به توسعه اشتغال در منطقه کمک می کند، افزود: زیر ساخت های آب و  برق در توسعه 
خوزستان نقش کلیدی دارد. علی آبادی با اشاره به سرمایه گذاری فولاد خوزستان در این پروژه 
اظهار داشت: بهره برداری از این نیروگاه خورشیدی که امروز کلنگ احداث فاز دوم آن به ظرفیت 
نهایی ۲۰۰ مگاوات بر زمین زده شد، می تواند به تأمین پایدار برق استان خوزستان به ویژه در بخش صنایع، کمک شایانی کند. وی بیان کرد: 
این پروژه علاوه بر تقویت زیرساخت های انرژی، نقش مهمی در رونق کسب وکار و بهبود شرایط اقتصادی منطقه به ویژه در حوزه اشتغال ایفا 
خواهد کرد. علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز بیان کرد: ارزش سرمایه گذاری این پروژه ۸ هزار میلیارد تومان خواهد 
بود و با سرمایه گذاری شرکت فولاد خوزستان احداث خواهد شد. وی افزود: این اقدام در راستای اجرای ماده 1۶ قانون جهش تولید دانش 
بنیان و ماده )۴( قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، اجرایی می شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: افزایش تولید 
انرژی برق و کمک به تولید در دوران اوج پیک بار شبکه، افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق منطقه، اشتغال زایی و کمک 
به رشد اقتصادی استان، استفاده بهینه از منابع و صرفه جویی در مصرف سوخت، تولید انرژی در نزدیک محل مصرف و کاهش انتقال توان و 

...از اهداف آغاز عملیات اجرایی این پروژه است.

سرپرست فرمانداری شهریار تاکید کرد:
کلنگ زنی نمایشی و  بدون  اعلام  زمان  پایان  پروژه  در شهریار ممنوع  

شهریار _نرگس اصلانی: سرپرست فرمانداری شهریار بر ضرورت تکریم ارباب رجوع توسط 
پرسنل ادارات تاکید کرد و در خصوص افتتاح پروژه ها گفت: کلنگ زنی نمایشی و  بدون  اعلام  
زمان  پایان  پروژه  در شهریار ممنوع  است. سجاد برنجی، در جلسه هماهنگی دهه فجر و اعیاد 
شعبانیه که با حضور مسئولان مربوطه در فرمانداری شهریار برگزار شد، اظهار کرد: توجه به این 
موضوع که برگزاری برنامه های اعیاد شعبانیه و ایام الله دهه فجر باید برای همه گروه ها و اقشار 
باشد و نباید فقط به جامعه هدف خاصی محدود شود از اهمیت ویژه ای برخوردار است. برنجی 
با بیان اینکه افتخار می کنیم که جامعه و مردمی متدین داریم که به واسطه حضور آنان، دشمنان دچار خطاهای محاسباتی می شوند، گفت: 
در ایام ویژه به خصوص دهه فجر و اعیاد شعبانیه باید برنامه ها به صورت مردمی و کارهای فرهنگی انجام شود، که بخشی از آن ها تبلیغ و 
مربوط به آذین بندی هستند و پیام فرهنگی دارند، اما بخش دیگر آن که از اقدامات مهم است و باید به بهترین نحو انجام گیرد نصب المان ها، 
نمادها و بنرها است که باید توسط مردم مشاهده شوند. سرپرست فرمانداری ویژه شهریار با تاکید بر پشتیبانی و تقویت گروه های مردمی برای 
برگزاری جشن های نیمه شعبان توسط همه دستگاه ها عنوان کرد: باید پیگیری های لازم به نحو مطلوب انجام شود. وی فرهنگ سازی، آموزش 
و اطلاع رسانی در خصوص رعایت اصلاح الگوی مصرف در حوزه انرژی را بسیار مهم دانست و بیان کرد: در این ایام ادارات و دستگاه ها موظف 
هستند به کارهای مردم رسیدگی کنند و به صورت ویژه جلوه گری داشته باشند. نماینده عالی دولت در شهرستان شهریار با انتقاد از برخی 
ادارات برای عدم پاسخگویی مناسب به مردم و مراجعین گفت: عدم تکریم ارباب رجوع در ادارات شهریار به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست و 
در صورتی که گزارش ها در این خصوص واصل شود بازرسی به طور قطع ورود و برخورد جدی صورت خواهد گرفت. وی با تقدیر از عملکرد 
شهرداری های در خصوص افتتاح پروژه ها اظهار کرد: با توجه به در پیش بودن سفر استاندار و رئیس جمهور محترم برنامه افتتاح و بهره برداری 
از پروژه ها را خواهیم داشت، اما موضوع مهمی که باید مد نظر باشد این است کلنگ زنی نمایشی در این شهرستان ممنوع است و باید زمان 
اتمام پروژه ها محرز باشد. برنجی با اشاره به اینکه برگزاری جشن های مذهبی نوعی کار تبلیغی و تبیینی محسوب می شود که باید بعد انسان 
سازی نیز داشته باشند، گفت: ضروری است که در شهرستان شهریار انجام کارهای انسان ساز و تولید محتوای تراز انقلاب اسلامی داشته باشیم. 

در بیست وهفتمین همایش شرکت های برتر ایران )IMI-1۰۰( اعلام شد؛
فولاد مبارکه دومین شرکت برتر ایران در زمینه سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار

 )IMI-1۰۰( ایران  برتر  شرکت های  همایش  بیست وهفتمین  کارپناه:      - اصفهان 
یکم بهمن ماه، در محل مرکز همایش های بین المللی صداوسیما تهران با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت و شرکت های برتر ایران برگزار شد.  شرکت 
فولاد مبارکه در بیست وهفتمین همایش شرکت های برتر ایران )IMI-1۰۰( رتبه اول از نظر 
شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات آهنی 
و رتبه دوم از نظر شاخص سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کرد و با دو پله صعود 
نسبت به سال قبل در شاخص فروش توانست در جایگاه ششمین شرکت برتر ایران قرار گرفت.  همچنین بر اساس ارزیابی گروه کارشناسی 
رتبه بندی IMI-1۰۰، فولاد مبارکه در بین 5۰۰ شرکت بزرگ کشور، در رتبه ششم از نظر شاخص فروش قرار گرفته و نسبت به سال 
گذشته، دو پله رشد داشته است. صعود دوپله ای فولاد مبارکه نشان از درایت و استراتژی درستی است که در سال های اخیر اتخاذ شده و 
در کنار توسعه متوازن کمّی و کیفی، اجازه نداده محدودیت های انرژی و دیگر موانع موجود، راه پیشرفت و توسعه فولاد مبارکه را مسدود 
کند. معاون اول رئیس جمهوری، در بیست و هفتمین همایش شرکت های برتر ایران )IMI-1۰۰( گفت: بخش قابل توجه تولید ناخالص کشور 
مرهون تلاش های شرکت های برتر ایرانی است. محمدرضا عارف، در همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران خطاب به شرکت کنندگان 
در این همایش گفت: بخش قابل توجهی از تولید ناخالص ملی کشور مرهون زحمات شماست و مدیریت عالی کشور انتظار دارد در فضایی 
ناهمگون و نامتعادل با بهترین های دنیا رقابت کنید. معاون اول رئیس جمهوری گفت: به برکت انقلاب اسلامی و مدیران و نخبگان برجسته، 
این مسیر اصلاح شده است و سند چشم انداز را برای خودمان نوشتیم. هدف گذاری رتبه اول را در این سند انجام دادیم؛ اما به دلایل کاملًا 
واضح پیش بینی هایمان عملی نشد. با تحریم ها و بحران روبه رو بودیم؛ اما هنرمان این بود که در بحران خلاقیت نشان دادیم. معاون اول 
رئیس جمهوری گفت: ابتدا مشکل قطع برق داشتید و بعد مدتی، ناترازی ها هم شامل گاز شد؛ اما شرکت های بزرگ از کار نیفتادند و همچنان 
به کارشان ادامه دادند؛ چون انگیزه و عشق کارکنان این شرکت ها کارساز بود. هنر این شرکت ها همین است. خواهشم این است که داده ها 
و اطلاعاتی که در این همایش تولید می شود حتماً در اختیار نهادها و سازمان های مربوطه قرار گیرد تا هدف گذاری هایمان روشن تر شود.وی 
ادامه داد: در تابستان سال جاری 1۸ هزار مگاوات کسری برق داشتیم و پیش بینی ها این است که این عدد در سال 1۴۰۴ به ۲۴ هزار مگاوات 
می رسد. خیزی برداشته شد تا به سمت انرژی های تجدیدپذیر برویم. 5 هزار مگاوات انرژی بادی و 3۰ هزار مگاوات هم انرژی خورشیدی را 
هدف گذاری کرده ایم. سرمایه ها و کارآفرینانی در داخل کشور حاضر شدند به میدان بیایند تا فضایی که دولت ایجاد کرده است برای سال 
آینده ۸ تا 1۰ هزار مگاوات برق از انرژی خورشیدی تولید شود. معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت باید از شرکت های بزرگ حمایت و 
گذشته را جبران کند. پیچ وخم نظام اداری را برمی داریم و بروکراسی های اداری را کاهش می دهیم. عارف برای رسیدن به رشد اقتصادی سه 
راهکار ارائه کرد و گفت: در بخش های دولتی و غیردولتی نیاز به پیشران هایی داریم. در 5۰۰ مؤسسه و بنگاه در ظرفیت صادراتی یکی از 
راهبردهای دولت توسعه صادرات است. به همین دلیل اولویت اصلی را کریدورهای شمال- جنوب و شرق- غرب تعیین کرده ایم. اصرار داریم 

از طریق نهادها و تشکل های منطقه ای و جهانی توسعه صادرات را دنبال کنیم.
 

در دیدار ناظر گمرکات استان گیلان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید شد:
افزایش همکاری ها جهت بهره برداری حداکثری از فرصت حضور در اتحادیه اقتصادی اوراسیا

رشت - زهرا رضازاده : به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی، صادق برزگر ناظر گمرکات استان گیلان و مدیرکل گمرک بندر انزلی در دیدار با 
مصطفی طاعتی مقدم، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان در خصوص سازوکارهای توسعه 
همکاری های دو نهاد به منظور هم افزایی جهت تسهیل در خدمات رسانی به فعالین اقتصادی به 
گفتگو پرداخت. این دیدار که به مناسبات روز جهانی گمرک برگزار شد مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد انزلی؛ گمرک را به عنوان پیش نیاز قانونی، یکی از مهم ترین دستگاه های همکار با این سازمان 
در مسیر جذب سرمایه گذار و خدمات رسانی به فعالین اقتصادی عنوان کرد و اظهار داشت: با عنایت به اینکه معافیت ها و رویه های گمرکی 
پیش فرض وجودی هر گونه فعالیت اقتصادی برای سرمایه گذاران محسوب می شود در نتیجه گمرک نخستین و اصلی ترین همکار سازمان های 
مناطق آزاد است. وی با بیان اینکه تسهیل و تسریع خدمات رسانی به فعالین اقتصادی در راستای حفظ فعالین اقتصادی و جذب سرمایه گذاران 
جدید یکی از اولویت های همکاری دوجانبه محسوب می شود، اضافه کرد: اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری، الحاق فرودگاه بین المللی 
سردار جنگل و پهنه های صنعتی جدید به محدوده این منطقه بر توانمندی های نخستین منطق آزاد شمال کشور در مناسبات اقتصادی کشور 
افزوده است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تصریح کرد: باید با هم افزایی در مسیر بهره برداری حداکثری فعالین اقتصادی منطقه، استان و 
کشور از فرصت حضور در اتحادیه اقتصادی اوراسیا گام برداشت. صادق برزگر در این دیدار با تشریح فرصت ها و زمینه های همکاری حوزه نظارت 
گمرکات استان با منطقه آزاد انزلی، تصریح کرد: تسهیلگری و تسریع در فرایندهای قانونی ارائه خدمات گمرکی به فعالان اقتصادی، بازرگانان 
و صادرکنندگان اصلی ترین برنامه کاری گمرک قلمداد می شود. وی همکاری میان نهادی جهت بهره مندی در حوزه فرودگاهی و واحدهای 
تولیدی - صنعتی شهرک های صنعتی الحاقی به منطقه آزاد انزلی را یکی از سرفصل های همکاری اعلام نمود و اظهار امیدواری کرد با هم افزایی 

میان نهادی زمینه رونق فضای کسب وکار در حوزه های ترانزیتی، صادرات و واردات مواد اولیه فراهم گردد.

اجرای بیش از ۲5۰کیلومتر شبکه جمع آوری در پروژه فاضلاب شهر میبد
یزد-  زهرا افضلیان: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد از اجرای بیش از ۲5۰کیلو متر شبکه جمع آوری در پروژه سرمایه گذاری 
فاضلاب شهر میبد خبر داد جلال علمدار در جلسه بررسی مسائل پروژه سرمایه گذاری فاضلاب و تصفیه خانه میبد که با حضور مهدی زاده معاون 
مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور و جمعی از معاونین شرکت آبفای استان یزد برگزار شد، از پیگیری مسائل پیش روی پروژه 
فاضلاب شهر میبد خبر داد و اظهار داشت: در این نشست مسائل مربوط به نحوه افزایش دبی فاضلاب، بازار پساب و مسائل مالی فی ما بین سرمایه 
گذار مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد به پیشرفت کلی ۴۸ درصدی پروژه اشاره کرد و افزود: این پروژه 
شامل بیش از 5۲5 کیلومتر شبکه فاضلاب است که تا کنون ۲55 کیلومتر آن اجرا شده است. علمدار با بیان اینکه این پروژه شامل احداث تصفیه 
خانه به ظرفیت ۲1 هزار مترمکعب در شبانه روز است، ادامه داد: همچنین پروژه سرمایه گذاری فاضلاب شهر میبد شامل شش هزار و 5۰۰ 

متر خط انتقال با پیشرفت صددرصدی و ۴۶ هزار سیفون فاضلاب است که تا کنون بیش از هشت هزار سیفون فاضلاب آن نصب شده است.

خبر
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1   از چند سال پیش و با حذف منع قانون حضور چهره ها 
در آگهی های بازرگانی، تلویزیون و بیلبوردهای شــهری 
پر شد از بازیگران و دیگر افراد شــاخصِ حوزه های دیگر. 
این روزها هم شــاهد چند بازیگر در آگهی های بازرگانی 
تلویزیونی و پلتفرم ها هســتیم که نگاهــی کوتاه داریم به 

عملکرد آن ها.
2  تازه ترین فعالیت تبلیغاتی سلبریتی ها مربوط می شود 
به مهران مدیری و آزاده صمدی. چند هفته پیش این دو در 
میانه پخش سریال های خانگی ظاهر شدند و رو به دوربین 
»واوا«)Wow(گفتند. طولی نکشــید که مشــخص شد 
هدف تبلیغ یک برند خوشــبو کننده بدن بوده است. این 
شیوه معرفی یک محصول، ابتدایی ترین کاری است که یک 
بازیگر می تواند انجام دهد. منتها برای ســفارش دهنده و 

سازندگان، به ویژه نام مدیری اهمیت داشته. 
3  پژمان جمشیدی، چهره پرکار ســینما، تلویزیون و 
تئاتر، حضوری فعال در آگهی بازرگانی هم دارد و تصویرش 
در سطح شهر، تلویزیون و شبکه خانگی زیاد دیده می شود. 
چند ماه خبری از او نبود و حالا بار دیگر ســفیر یک برِند 
فرش و لوازم خانگی شده. چند تیزر ابتدایی او در دو جدید 
فعالیت خالی از خلاقیت بود اما جمشیدی حالا باز هم در 
جلد شخصیتی رفته است که شباهت آشکاری به شمایل او 
در آثاری چون »پژمان« و »خوب، بد، جلف« داشت. نیما 
شعبان نژاد نیز مثل جمشیدی از ملاحت ذاتی خودش خرج 
تبلیغ برند ابزارآلات کرده. نتیجه تا حدودی موفق اســت. 
الناز حبیبی یک برند نوار بهداشــتی را تبلیغ می کند که 
ایده ساختاری آن مبتنی بر لباس روشن و عدم نگرانی برای 
عادت ماهیانه، خوب است. حبیبی با نشاط و لبخند مقابل 
دوربین می آید و حس رهایی را به درستی منتقل می کند. 
4  گروهی از بازیگران، چالشــی خاص مقابل دوربین 
نداشته اند و تمرکز اصلی ساخت آگهی ها بر شهرت و چهره 
آن ها بوده است. مثلا بهرام رادان با لطف گریم زیباتر شده و 
بدون توسل به ابزار بازیگری یک برند لوازم خانگی را معرفی 
می کند. درباره سینا مهراد می توان حدس زد که صرفا قیافه 
خوب او مد نظر بوده؛ چون برای تبلیغ یک نوشابه انرژی زا 
اکت خاصی ندارد. اما امیرعلــی نبویان؛  مجری-بازیگری 
که برخی عقیده دارند، صاحــب چهره ای جذاب و صدایی 
دلربا است. صاحبان یک برند ساندویچ سرد هم خواسته اند 
از ویژگی های ظاهری نبویان بهره ببرند. حضورش مقابل 
دوربین اما ویژه نیست. او در مســابقه مافیایی »دن« هم 
محصول مذکور را تبلیغ می کند که در قسمت اول، نتیجه 

دلچسب نبود.

بازیگران در تیزرهای تبلیغاتی چه عملکردی دارند؟

»واو« بگو و حالش رو ببر!

   آنالیز    رصد خانه

از ابتدای هفته، شبکه »دو« سراغ پخش یک ســریال تکراری دیگر رفته است. این 
ســریال »حانیه« نام دارد که دفعــه اول، آذر 92 روی آنتن شــبکه دو رفت و چند 
بازپخش در شبکه آی فیلم هم داشته است. شبکه دو اصولا توجهی به باکس سریالی 
خود ندارد و تا این جای سال، شش اثر تکراری را در کنداکتور قرار داده است. می دانیم 
که سیمافیلم برای شبکه ها تصمیم می گیرد اما مدیر شبکه دو باید بتواند بالادستی ها 
را راضی کند تا باکس سریالی شبکه تحت نظارتش آسیب نبیند. این اتفاق اما رخ نداده 
و سیمای شبکه دو شبیه شبکه تامینی آی فیلم شده است. ضمنا، مدیران تلویزیون 
بارها گفته اند دستی پر از سریال های جدید دارند. در عمل اما شاهد آثار تکراری در 
شبکه دو هســتیم. نتیجه این رویه عجیب، منجر به قهر مضاعف مخاطبان از باکس 

سریالی شبکه دو شده است.

سعید ابوطالب، کارگردان رئالیتی شو »شــام ایرانی« در پاسخ به سوال سعید کریمی، 
مجری برنامه تصویری »آن« جوابی جالب داده است. مجری پرسید: » آیا نوع پذیرایی تان 
در خانواده خودتان به این شکل است یا نه؟« پاسخ ابوطالب منفی است و توضیح داده: 
»آن طبقه اجتماعی که به آن تعلق دارم با کفش داخل خانه نمی آیند. یا مثلا خانم ها و 
آقایان این قدر راحت با یکدیگر حرف نمی زنند.« در ادامه اشاره کرده چنین تفاوت هایی 
به دلیل تفاوت در خرده فرهنگ ها است: »خودم شــخصا هنوز دوست دارم روی زمین 
و پشت سفره غذا بخورم. یا تا وقتی نان سر سفره آمد، خوردن را شروع کنم.« ابوطالب 
همچنین گفته :»بعد از پایان هر قســمت از »شــام ایرانی« فقط به شرکت کنندگان 
می گویم غذایی که خوردید را همه ندارند!« معلوم نشــد این اشــاره او چه تاثیری بر 

محتوای مسابقه دارد!

همزمان با رونمایی از لوگو موشــن فیلم تاریخی – مذهبــی ابراهیم حاتمی کیا از نام 
تکمیلی آن نیز رونمایی شــد تا این اثر با نام »موســی کلیــم  الله )ع(؛ به وقت طلوع« 
در جشنواره فیلم فجر اکران شود. این فیلم نســخه پیش نمایش  یا به عبارتی نسخه 
سینمایی سریال »موسی کلیم الله)ع(« اســت. این اثر به تهیه کنندگی سید محمود 
رضوی تولید شده است و اولین تجربه تاریخی حاتمی کیا محسوب می شود. مریلا زارعی 
در نقش »یوکابد« مادر حضرت موســی )ع( به ایفای نقش پرداخته و علیرضا کمالی 
هم نقش پدر این پیامبر عظیم  الشــان را بازی کرده است. بهنام تشکر هم ایفاگر نقش 
فرعون بوده است. بهاره کیان افشار، فرهاد آئیش، شکیب شجره، مریم سرمدی، طوفان 
مهردادیان، مســعود رحیم  پور، کامبیز امینی، بهار نوحیان و بازیگران کودک، گندم 

شیخی و دلسا محمدی دیگر بازیگران »موسی کلیم الله )ع(؛ به وقت طلوع« هستند.

چه می کنید روز      شبکه »دو« و باز هم سریال تکراری

نظر روز      اعلام برائت سازنده »شام ایرانی« از رویکرد آن

رونمایی روز      نام پروژه جدید حاتمی کیا تکمیل شد

پرونده سری دوم سریال 
»چرخ گردون« هفته پیش 
بسته شد. این اثر خالی از 

ایراد نبود اما همین که شاهد 
یک اثر کمدی در برهوت 

سریال های حال خوب کن 
بودیم، اتفاق مثبتی است. به 

بهانه پایان »چرخ گردون« 
گزیده ای از صحبت های برخی 

عوامل سریال در خبرگزاری 
تسنیم را مرور می کنیم.

زی
د  با

02عد
03

تهیه کننده »دو قلوها« از پایان 
تولید این مجموعه با حضور 

عموهای فیتیله ای خبر داد و به 
ایسنا گفت: این مجموعه در ۹۰ 

قسمت تولید شده و برنامه ریزی 
این بود که آذرماه روی آنتن برود 

اما با توجه به حجم سنگین تولید، 
به نظر می رسد شبکه دو، پخش 

آن را برای رمضان و نوروز در نظر 
بگیرد.

»خانه سبز« این روزها مراحل 
تولید را پشت سر می گذارد. در 

این مستند مسابقه، سه خانواده 
با یکدیگر به رقابت می پردازند و 
با رعایت قوانین محیطزیستی، 

چالش هایی از قبیل پرورش گیاه، 
پرورش پرندگان، تولید تنقلات 

و ساخت صنایع دستی را به انجام 
می رسانند.

پایان فصل دوم چرخ گردون

گروه تلویزیون   
هفتصبح

در لحظه نوشتن این گزارش، 12 قسمت از سریال 
»فریبا« روی آنتن شــبکه سه رفته اســت. این اثر 
را محمود معظمی بر اســاس فیلمنامه جواد صفوی 
کارگردانــی کرده و هــدف این بوده اســت تا در 
قالب یک ســریال پلیســی- اجتماعی، گوشه ای از 
واقعیت های اینفلوئنسرها نمایش داده شود. »فریبا« 
فعلا در این ماموریت سربلند نیســت و باید منتظر 
قســمت های بعدی ماند. فعلا گزارش امروز هفت 
صبح، بر اساس 12 قسمت از سریال است و ضعف و 

قوت های »فریبا« را شامل می شود.

  مورد اول| داستان چیست
محور روایت سریال، زنی است بلاگر به نام فریبا با بازی 
ساناز سعیدی. او از همسرش جدا شده و سراغ فعالیت های 
اینستاگرامی رفته است. شانس رو کرده و فریبا تبدیل به 
یک چهره محبوب شده که فالوئرها برایش غش و ضعف 
می روند. این بانو اما در زندگی واقعی مشــکلاتی دارد؛ 
مثل جدایی از فرزند، یک مزاحم مرموز و از همه مهم تر، 
کارفرمایی که او را وادار به انجام کارهایی می کند که مورد 

پســندش نیســت. در کنار زندگی فریبا، شاهد داستان 
چند خانواده و شخصیت دیگر هم هستیم که به نوعی با 

کاراکتر اصلی ارتباط دارند. 

  مورد دوم| کدام بلاگر
تلویزیون پیش تر به شــکل جسته و گریخته، اشاراتی به 
زندگی بلاگرها داشــت. »فریبا« اما به طور کامل بر این 
موضوع متمرکز اســت که می توان نفس کار را ســتود. 
با تاســف اما باید عرض کنیم فعلا دورخیز برای نشــان 
دادن حقایق شــاخ های مجازی، کاریکاتورگونه و دور از 
واقعیت ها بوده است. سازندگان سریال فراموش کرده اند 
که دارند اثری درباره یک امر ملموس برای عامه مخاطبان 
می سازند. سوژه اینستاگرام است و اینفلوئنسرها؛ همان 
کسانی که مردمِ گوشی به دســت، هر روز ملاقات شان 
می کنند. مهم تر این که بخشــی از زیست متضاد آنها با 
واقعیت، توسط مستندها، مقاله ها، خبرها و ... افشا شده. 
خود مردم نیز به قدر کافی تیزبین هســتند و تا حدودی 
می دانند پس پرده چه خبر است. سریال »فریبا« اما در 
لیگ دیگری بازی می کند؛ چون اغلــب آن چه در قاب 
تلویزیون از بلاگرهــا دیده ایم، غیر ملمــوس بوده و بر 
بدیهیات تمرکز داشته است. نویسنده و کارگردان حتی 
در دراماتیزه کردن چهره های مجازی و اتفاقات جنجالی 
مرتبط با آنها ناتوان بوده اند و مثــلا یک مورد مصداقی 

)ساشا ســبحانی( پرداختی خام داشت. چیزهایی مثل 
عدم علاقه یک بلاگر به سوشی و اذیت شدن او برای تبلیغ 
آن و مواردی از این دست را نمی توان افشاگری از حقایق 
زندگی اینفلوئنسترها دانســت. وانگهی، مگر هدف یک 
سریال آگاهی بخشی در قالب یک روایت سرگرم کننده 
نیست؟ پس چرا »فریبا« سطحی پیش می رود و در هر 

دو وجه ناتوان است؟

  مورد سوم| نقض غرض
»فریبــا« می خواهد بگویــد فریب تبلیغات شــاخ های 
اینســتاگرامی را نباید خورد؛ حتی اگر پــای چهره ای 
نسبتا موجه مثل فریبا در میان باشد. از این رو، بخشی از 
قصه، درباره آگهی های بازرگانی اســت که گاه با حضور 
بلاگرها و گاه بدون حضور آن ها ســاخته می شود. مورد 
دوم چیزی شــبیه همان تبلیغاتی است که در تلویزیون 
شاهدیم. عجیب است که بخش بازرگانی صدا و سیما به 
»فریبا« گیر نداده که چرا اعتماد مخاطب را از بین می برد! 
می بینید، ســریال حتی در این باره فاقد نــگاه دقیق و 
کارشناسانه بوده؛ افشاگری درباره اینفلوئنسرها پیشکش.

  مورد چهارم| کلیشه ها و شعارها
جدا از این که »فریبا« قادر بــه بازنمایی زندگی بلاگرها 
نیســت و افزوده ای تازه به اطلاعــات مخاطبان ندارد، 

کُمیتش در بخش هــای دیگر روایت هــم لنگ می زند. 
مثلا با خانواده آقــای پلیس )حمیدرضا پگاه/ ســتاره 
سادات قطبی( و خانواده آقای دکتر )محمود پاک نیت/ 
افســانه چهره آزاد( مواجه هســتیم که همچون فرشته 
می درخشــند! حتما نمایش خانواده هــای الگو، خوب 
اســت و تاثیرگذار اما چرا همچنان پرداختی کلیشه ای 
در سریال ها دارند. »فریبا« کلیشه و شعار در این زمینه 
را به حد اعلا رسانده است. کاش حداقل، شاهد داستانی 
جذاب با حضور آنها بودیم تا این میزان گل درشتی، توی 
ذوق نمــی زد. »فریبا« در مقابل ، یــک خانواده متمول 
)نسیم ادبی/ منوچهر زنده دل( را به نمایش در می آورد که 
زوجین رابطه ای سرد دارند و مرد در پی ازدواج یواشکی 
است و... دوستان تلویزیونی! باور کنید این نمایش صفر و 
صدی از آدم ها نتیجه عکس می دهد. لطفا به واقعیت های 
جامعه کمی نزدیک شود؛ فقط کمی.... ماجرای ازدواج دو 
جوان و چالش هایی که پیش رو دارند نیز، قصه ای است 

هزار بار گفته شده! 

  مورد پنجم |بازی ها
در ســریال »فریبا« بازی های چندان چشمگیری به بار 
ننشسته است و اغلب بازیگران همان کارهای بدیهی را که 
باید، انجام می دهند. مثلا محمود پاک نیت باز هم مردی 
است محترم و خانواده دوست. یا حمید رضا پگاه، دوباره 
شــمایل یک مرد مهربان و پلیس زیرک را بر تن کرده. 
الزاما این را ایراد نمی  دانیم و صرفا می گوییم اتفاقی ویژه 
مقابل دوربین رخ نداده. درباره ساناز سعیدی اما انصاف 
نیست اگر اشاره نشود، زحمتی بیش از دیگران برای قوام 
دادن به نقش یک بلاگر کشیده. مهم تر این که سعیدی 
دست به تجربه ای تازه در بازیگری زده و تا حدود زیادی 
در ترسیم غم، شــادی، دلهره و دیگر احساسات درونی 
فریبا موفق عمل کرده است و رفتارهای برون ریزانه اش 

هم خالی از اغراق بوده.

سریال تلویزیونی »فریبا« در بازنمایی واقعیت های شاخ های مجازی ناکام است و حتی در لحظاتی 
نتیجه تبدیل یه کمدی ناخواسته می شود

 تصویر کاریکاتوری از اینفلوئنسرها

         منظر اول| درباره ترکیب بازیگران سعید مرادی، تهیه کننده »چرخ گردون« گفته است:» سعی کردیم 
بازیگرانی را انتخاب کنیم که علاوه بر محبوبیت، بتوانند شخصیت ها را به درستی به تصویر بکشند. حمید 
لولایی، علیرضا خمسه، رامین ناصرنصیر، آقای ضیایی و بســیاری دیگر که همواره در آثار طنز شناخته 
شده اند، در این پروژه حضور دارند. از آنجا که مخاطبان با این بازیگران ارتباط عاطفی دارند، حضور آن ها 
در سریال، خود به نوعی جلب توجه می کند. در فصل دوم هم از بازیگرانی به گروه اضافه شدند که مردم 
خواستار حضورشان بودند. در پی ذائقه سنجی هایی که انجام شد، به آن چه که مخاطب دوست دارد در 
بسته نمایشی تعریف کنیم، رسیدیم. یکی از ابزارهای اصلی این تعریف، بازیگران محبوب و موردپسند 
مخاطب است. به طور مثال آقای امیر تاجیک که خواننده تیتراژ پایانی سریال بودند، این جا فرصتی پیش 
آمد تا کاراکتر واقعی خودشان را بازی کنند. رابعه اسکویی را به جمع بازیگران اضافه کردیم. همچنین، 
کاظم نوربخش و سیدحسین موسوی از بازیگرانی بودند که مردم آن ها را در سریال »نون خ« دیده  بودند.«

         منظر دوم| چالش ها رامین ناصرنصیر عنوان کرده است:»سریال »چرخ گردون« برای من چالش بزرگی بود. 
این اولین تجربه من در کاری به این شکل بود. سلیقه مردم طی سال های اخیر بیشتر به سمت کارهای جدی و درام 
کشیده شده است. البته طنز کار ساده ای به نظر می آید، اما وقتی که موفق می شود، تازه متوجه می شویم که چقدر 
کار سختی بوده است. »چرخ گردون« هم از این قاعده مستثنی نبود.« جواد مزدآبادی، کارگردان »چرخ گردون« 
اشاره کرده: »برای تولید سریال، با چالش های بسیاری روبه رو بودیم. یکی از این چالش ها، انتخاب لوکیشن بود. 
دوستان پیشنهاد دادند که در یک سوله بزرگ یا پارک با دکورهای مصنوعی کار کنیم، اما مخالف بودم و احساس 
می کردم این روش جذابیتی ندارد. به همین دلیل پیشنهاد دادم که فضای رئال را انتخاب کنیم، زیرا این نوع فضا به 
داستان و دکور سریال جذابیت بیشتری می دهد. با وجود سختی های زیادی که داشتیم، از جمله محدودیت نور 

در پاییز و مشکلات هماهنگی، در نهایت تصمیم گرفتیم پارک لاله را انتخاب کنیم.«
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روشــن|  ســتاره 
کتاب هــای »دلايلــی 
برای زنــده ماندن« و 
»کتابخانه ی نیمه شب« 
هر دو به قلم مت هیگ، 
برجســته  نويســنده  
بريتانیايی، به بررســی 
بحران های روانی و سیر 
بازگشــت به زندگی از 
زوايــای متفــاوت و با 
روش هايی متغیــر می پردازد. هر دو کتــاب بر اهمیت 
امید، پذيرش و قابلیت تغییر تکیه دارد اما در بســتری 

نه چندان مشابه.
   محتوای کتاب ها

»دلايلی برای زنده ماندن« شبه جستاری ســت مبتنی 
بر خاطرات شــخصی مت هیگ که تجربیات خود را از 
دوران افســردگی و بحران های روحی اش به رشــته ی 
نگارش درآورده. اين کتاب بیشــتر به عنوان مدرکی از 
شجاعت و مشاوره برای کسانی اســت که با مشکلات 
روانی دســت و پنجه نرم می کنند. هیگ در اين کتاب 
با صداقت و شکافی ساده از ســفر خود به درون دنیای 

افســردگی می گويد و در حین راه دلايلی برای ادامه 
دادن به زندگی پیدا می کند که از آن اثری شخصی و 
مبتنی بر تجربه را ساخته است. »کتابخانه نیمه شب« 
اما رمانی تخیلی ست که داستان آن حول دختری به 
نام نورا ســیدن می چرخد که در لحظه ای بحرانی از 
زندگی اش به کتابخانــه ای می رود که در آن می تواند 
زندگی های مختلفی را تجربه کند. اين کتاب بر مفاهیم 
مرگ، تصمیم گیری و فرصت های ازدست رفته متمرکز 
است و در اين مسیر، نورا ياد می گیرد که هر انتخاب 
در زندگی ارزشی خاص دارد و اشتباهات، تنها بخشی 
از مسیر رشد هستند و نه اختتامیه ای برای زندگی. در 
»دلايلی برای زنده ماندن«، هیگ بحران های روانی را 
از جنبه ای واقعی و ملمــوس بیان می کند. او از درون 

خود به تماشا می نشیند و به خوانندگان نشان می دهد 
که حتی در تاريک ترين لحظات، کورسوی امیدی برای 
ادامه حیات بشــر وجود دارد. هیگ بــا بی پرده گفتن 
احساسات و تجربه های شخصی اش، به نوعی می خواهد 
مخاطبینش را از انزوا نجات دهد. در مقابل، »کتابخانه 
نیمه شب« داستانی خیالی ست که در آن شخصیت اصلی  
با انتخاب های مختلفی در زندگی روبه رو می شــود. هر 
کتابی که در »کتابخانه  نیمه شب« می خواند، مسیری 
متفاوت از زندگی را به او نشــان می دهــد. اين کتاب، 
برخلاف دلايلی برای زنده ماندن، به صورت اســتعاری 
به خواننده اين پیغام را می دهد که زندگی چیزی ورای 
جبر مطلق اســت. نورا از هر يک از انتخاب هايش درس 

می گیرد و در نهايت به آرامش درونی می رسد.
   تفاوت در سبک و روایت

»دلايلی برای زنده ماندن« بیشتر يک روايت صادقانه 
و بدون تکلف اســت. در اين کتاب، مــت هیگ به طور 
مســتقیم با خوانندگان صحبت می کند و به  جای يک 
داســتان خیالی، به گفت وگوی خويشــتن می پردازد 
که برای بســیاری از افراد که با مشکلات مشابه مواجه 
هستند، بسیار آشنا و دلگرم کننده است. »کتابخانه ی 
نیمه شــب« در حالی کــه برخی از مفاهیم مشــابه را 

بررسی می کند، به شکلی روايی و داستانی منسجم ارائه 
می شود که ســفر را برای مخاطبی که رنج يکسانی هم 
با شخصیت اول ندارد خواندنی می کند. »دلايلی برای 
زنده ماندن« به  عنوان اثری غم انگیــز و در عین حال 
امیدوارکننده، برای کسانی که با افسردگی و اضطراب 
مواجه هستند، می تواند به عنوان مرجع حمايتی مؤثر 
باشد. اين کتاب به خوانندگان نشان می دهد که تغییر 
و امید در نهايت ممکن اســت، حتی در زمانی که همه 
چیز تاريک به نظر می رســد. »کتابخانه نیمه شب« نیز 
با تأکید بر قدرت انتخاب های فــردی، به خوانندگان 
يادآوری می کند که هیچ  چیز در زندگی قطعی نیست 
و هر فرد می توانــد از اشــتباهات و انتخاب هايش ياد 
بگیرد. اين کتــاب همچنین به نوعی بــه خوانندگان 
الهام می بخشــد تا زندگی خود را به طور فعال، جاری 
و پويا ببینند و همیشــه به دنبال مسیری جديد برای 
خود باشند. در نهايت هر دو کتاب به مخاطب يادآوری 
می کنند که همیشــه دلايلی برای زنده ماندن وجود 
دارد. چنانچه نويســنده هدف خود را از قصه گويی و يا 
روايت گری کلامی امیدبخش بــرای مخاطب در نظر 
گرفته اما اين نظر از ديرباز مورد استقبال مخاطب بوده 
است. آثاری همچون »ورونیکا تصمیم می گیرد بمیرد« 
و يا »کیمیاگر« از پائولو کوئیلو دو غول 
تأثیرگذار در ادبیات جهان اســت که 
می توان گفت مت هیگ هم قصد دارد 
جای خود را در میان همین شعارهای 
دلچسب محکم کند و با فروش انگیزه 
و امید به مخاطب، پیام هايی نه چندان 
جديد را با قصه  و سبک هايی متفاوت 
به کتابخانه های مــردم عرضه کند. 
تمام آثار نام برده شده در ايران ترجمه 
شده اند و مخاطب می تواند هر اثر را با 
توجه به استانداردهای ترجمه خود از 
نشــر مورد نظرش خريداری کرده و 

مطالعه کند.

فاطمه علیمرادی|اين 
رمان اثر نويســندهای 
است که آنطور که بايد 
مــورد تحســین قرار 
نگرفته؛ منظورم جايزه 
نوبل اســت. کتابی که 
گويا برای شخص شما 
نوشته شده است و نه 
جمعی از خوانندگان. 
مجله تايم اين رمان را 
در شــمار 100 رمان برتر انگلیســی زبان از 1923 تا 
2005 گنجاند و کتابخانه مــدرن در میان 100 مورد 
از بهترين آثار خود رتبــه 97 را به اين رمان اختصاص 
داده است. »آســمان سرپناه« نوشــته »پل فردريک 
بولز« و منتشر شده در سال 1949، داستان يک زوج 
آمريکايی به نام های پورت و کیت مورســبی را روايت 
می کند که پس از جنگ جهانی دوم به شــمال آفريقا 
سفر می کنند تا به دنبال ماجراجويی و درک عمیق تری 
از جهان باشند. داستان در پس زمینه وسیع و خشک 
بیابان اتفاق می افتد که به يک نماد مرکزی برای تعلق 
وجودی و بیگانگی فرهنگی تبديل می شود. همان طور 
که پورت و کیت در حال گذر از ســرزمین های ناآشنا 
در مراکش هســتند، با چالش هــای مختلفی روبه رو 
می شــوند که ازدواج و هويت های فردی آن ها را مورد 
آزمون قرار می دهد. پورت بــه دنبال ارتباطی عمیق و 
مرموز اســت، در حالی که کیت با تنهايی و نابسامانی 
دســت و پنجه نرم می کند. تعامل آن هــا با فرهنگ و 
شخصیت های محلی، مضمون های بیگانگی، برخورد 

تمدن ها و آسیب پذيری وجود انسان را آشکار می سازد. 
در حالی که آنها در بیابان های وسیع الجزاير و مراکش 
سفر می کنند، رابطه شان تحت فشار واقعیت های سخت 
محیط و مبارزات درونی خودشان قرار می گیرد. پورت 
به جذابیت های اين منطقه کشیده می شود و به دنبال 
تجربیات عمیق تر است، در حالی که کیت با احساس 
تنهايی و ناامیدی دست و پنجه نرم می کند. اين زوج 
با شخصیت های مختلفی از جمله محلی ها و مسافران 
ديگر مواجه می شوند که بیگانگی آنها را بیشتر نمايان 
می کند. در واقع، پورت، شخصیتی نسبتاً انسان دوست 
است که تلاش می کند زندگی خود را از توهمات تمدن، 
انســانیت، علم و همه پناهگاههايی که ما خود در زير 
آنها پنهان کردهايم بیرون بکشد و به سمت حقیقتی 
برهنه و بدون تزئین ســفر کند و امیدوار است زندگی 
را در خلوت ترين مکان موجــود روی زمین پیدا کند: 

صحرا. با بروز يک تراژدی، پورت 
بیمار می شود و سلسله وقايعی رخ 
میدهد که که کیت را به چالشهای 
بزرگی می کشاند. جدايی و انزوا 
در بیابان به وضــوح از بیگانگی 
عاطفی زوج و پرسش های اساسی 
درباره هدف زندگــی و ناگزيری 
رنج حکايت می کنــد. اين رمان 
در نهايــت به بررســی مضامین 
عمیق تری از مرگ، جست وجوی 
معنــا و پیچیدگی هــای روابط 
انسانی می پردازد و خوانندگان را 
به تأمل در سرنوشت شخصیت ها 

و معانی عمیق تر ســفرهای آن ها وا می دارد. محوريت 
رمان، بررســی مضامین مرگ، برخورد فرهنگ های 
غربی و شرقی و غیرقابل پیش بینی بودن زندگی است. 
مناظر خشــن و زيبا به عنوان پس زمینه و استعاره ای 
برای وضعیت های عاطفی شخصیت ها عمل می کنند. 
نثر شاعرانه بولز زيبايی و خشــونت بیابان را به تصوير 
می کشد و در نهايت به بررســی عمیق آسیب پذيری 
انســانی و جســت وجوی ارتباط در دنیايی بی تفاوت 
می پردازد. به طور کلی، »آسمان پناه دهنده« مديتیشن 
عمیقی بر وجود، عشق و تجربه گاه گیج کننده حضور 
داشتن در يک سرزمین بیگانه است. جملهای از همین 
رمان هم اکنون روی سنگ قبر پل بولز نقش بسته: »از 
اونجا که نمی دونیم کی می میريم، به زندگی مثل يه چاه 
بی انتها نگاه می کنیــم، درحالی که همه چیز به دفعات 
معین و واقعا خیلی انگشت شــمار اتفاق می افته. چند 
بار ديگه يه تابستون به خصوص 
از بچگیــت رو به يــاد می آری، 
تابستونی که اونقدر عمیق تبديل 
به بخشی از وجودت شده که حتی 
نمی تونــی زندگیت رو بدون اون 
مجسم کنی؟ شايد چهار يا پنج 
بار ديگه. شايد حتی اينقدرها هم 
نه. چند بار ديگه طلوع ماه کامل 
رو تماشــا می کنی؟ شايد بیست 
بار و با اين حــال انگار تا ابد ادامه 
داره«. انتشارات »مهرانديش« با 
ترجمه زهرا نوربخش اين کتاب را 
در سال 1403 منتشر کرده است. 

بوک اینفلوئنسر های پوک!
گزارش »هفت صبح« درباره کتاب های بی محتوای 

اینفلوئنسرهای خارجی که به سرعت در حال تسخیر 
بازار کتاب ایران هستند

بعضی از این کتاب ها که در هر صفحه شان گاهی فقط 
یک جمله نوشته شده، در چند ماه اخیر به چاپ  بیستم تا 

سی ام هم رسیده اند!

نویسنده ای که به خوانندگانش امید 
می فروشد

آسمان سرپناه

حانیه جهانیان|  چرا بايد اسم کتابت را بگذاری »نمی دونم چه کار می کنم ولی به درک!« يا مثلا 
بگذاری »عاشقتم!« به اين اسم ها دقت کرده ايد؟ البته که مشت نمونه خروار است و گرنه کیست که 
نداند از نامه های يک خط درمیان چارلی چاپلین به دخترش، قسمت های منتشرنشده کتاب »شازده 
کوچولو« و جملاتی شنیده نشده از روباه قصه گرفته تا راهکارهای حفظ سلامت دهان و دندان به 
نقل از پرفسور سمیعی، شبانه روز کف مجازی ما را بازی می دهند؟! گروه های خانوادگی، کانال های 
پروکسی و حتی تبلیغات ريز و درشــت مجازی اين روزها تبديل به فضايی برای انتشار هر گزاره 
دورريختنی شده. بدبختی اما اينجاســت همین دورريختنی ها را حالا بايد به عنوان پرفروش های 

کتاب ها، پشت ويترين کتابفروشی های ايران ببینیم! 

   ماجرا چیست؟ 
جريان از اين قرار اســت که بعضی ناشــران ايرانی اخیراً ســراغ ترجمه کتاب هــای بی محتوای 
اينفلوئنسرهای خارجی رفته اند؛ افرادی که مثل بعضی اينفلوئنسرهای وطنی نشسته اند و جملاتی 
لوس و ســخیف را روی کاغذ ريخته اند تا به خورد مخاطبان شــان بدهند! در هر صفحه از کتاب، 
يک تک جمله يا نهايتاً يک پاراگراف هم بیشتر ننوشــته اند! بدتر اينکه ناشران ايرانی در پیشگفتار 
ترجمه بعضی از  اين کتاب ها نوشته اند آثار اين نويسندگان از نوع »تخلیه ذهنی« و »ژورنال نويسی« 
هستند! درحالی که مشخص نکرده اند بر اساس چه معیار روان شناختی يا نوشتاری، چنین ژانرهای 
من درآوردی را به اين نوع مبتذل نويسی ها چسبانده اند. چراکه اغلب نويسندگان اين کتاب ها بدون 
تجربه های ادبی يا تحصیلات روان شناختی، صرفا اينفلوئنسر هستند؛ مثلًا نويسنده ای مثل آکیرا 

اهل کانادا يا ام. سوسا و ران لیم اهل آمريکا . 

   فروش بالا در ایران!
با يک جست وجوی ساده هم می توانید به گوشه ای از آمار فروش بالای کتاب ها يشان در ايران پی 
ببريد. کافی ست سری به ســکوهای مجازی فروش آن ها بزنید. آخرين بررسی های »هفت  صبح« 
حاکی از آن است که کتاب »365 روز بدون تو« تنها در »ديجی کالا« با بیش از 100 بازديد در 24 
ساعت اخیر، در سبد خريد بیش از 1000 نفر قرار گرفته و بیش از 100 نفر تنها از طريق همین نشر 
و سکوی مجازی آن را خريداری کرده اند. يا کتاب »سین زدی ولی جواب ندادی« که در سبد خريد 
بیش از 500 نفر قرار گرفته درحالی که تنها در 24 ساعت اخیر، بیشتر از 1000 بازديد داشته و در 

هفته گذشته بیش از 100 جلد از آن به فروش رفته. 

   یک میلیون بازدید؟!
اما اين کتاب ها چطور در ايران تبلیغ شده؟ همین حالا اگر ايکس )تويیتر سابق( را زير و رو کنید، 
عکسی از جلد کتابی می بینید با عنوان »سین زدی ولی جواب ندای«! بالای عکس نوشته شده: »از 
بین 1 تا 150 يه عدد بگو، ببینی کتاب چی گفته بهت!« منشن ها را تک به تک بخوانید، باورکردنی 
نیست؛ کمتر از 12 ساعت از انتشار اين تويیت گذشته و بیش از يک میلیون بازديد داشته! اگر هم 
به حساب های کاربری شان سرک بکشید، ماجرا سخیف تر می شود. چون حساب های کاربری که تا 
ديروز می  نوشتند: »هزينه ديت اول با کیه؟!« حالا مبلغان فرهنگ و ادبیات فارسی شده اند! کاش 
بفهمیم چرا و چطور پای اين کاغذپاره ها به صنعت نشر باز شده و در يک چشم به هم زدن با عکسی 

از صفحات شان، مجازی را به تسخیر در آورده؟ 

   نظر کتاب فروشان
وقتی از کتابفروش ها درباره میزان اســتقبال و فروش اين نوع کتاب ها می پرســم، بعضی از آن ها 
عنوان »مینیمال« رويش گذاشته اند و از فروش بالای شان در 6 ماه اخیر می گويند. همگی هم در 
يک گزاره مشترک اند: »بیشترين فروش در حال حاضر، چند ماهی هست متعلق است به مجموعه 
ادبیات مینیمال!« اما کتاب ها را اگر تورق کنید، حتی نمی شود به آن ها گفت »ادبیات«، چه رسد 
به »ادبیات مینیمال«! نقطه مشترک شان فقط اين است که در هر صفحه کتاب، چیزی کمتر از 50 
کلمه ديده می شود، با الهام از چت های به جامانده از يک رابطه عاشقانه ناتمام! بعضی ناشران ديگر 
ترجیح می دهند مجوعه ای از اين کتاب ها را در کنار هم به شکل وکیوم شده بفروشند. کتاب هايی که 
اغلب آن ها نه خلاصه پشت جلد دارند و نه امکان ورق  زدن! بیشتر شبیه نوعی بنجل فروشی شیک و 

ادکلن زده هستند تا خواننده نداند با چه نوع محتوای بی محتوايی مواجه خواهد شد! 

   چه نوع محتوایی دارند؟
همان طور که اشاره کرديم، محتوای تمام اين کتاب ها، مشتی جملات بی ارزش است که گاهی از 
شدت بديهی بودن آن تعجب می کنید. نوشته هايی که نه شعر هستند، نه قطعه ای ادبی و نه حاوی 
جملاتی حکیمانه يا تفکربرانگیز و قابل تأمل. در واقع نوشــته هايی هستند شبیه به هر چیزی که 
ممکن است شما به دوست تان در حال دعوا يا يک رابطه عاطفی ساده پیامک کنید! اما برای اينکه 
دقیقا درک کنید از چه نوع محتوايی صحبت می کنیم، نوشــته های اين کتاب ها را مرور و بعضی 

جملاتش را برای تان دست چین کرده ايم. در ادامه می توانید، بخوانید.

کتاب »سوســک ها« نوشــته تحســین شــده  
اسکولاستیک موکاسونگا که روايتی تکان دهنده 
از نسل کشی در رواندا است، منتشر شد. در معرفی 
نشر »وزن دنیا« درباره اين کتاب می خوانیم: »اين 
کتاب روايتی شــخصی و تکان دهنده از مجموعه 
حوادثی اســت که در نهايت به نسل کشی 1994 
رواندا منجر شد. »سوســک ها« با نثری ساده اما 
عمیق نگاشته شــده که نه تنها داستان از کشتار 
دردناک خانواده نويسنده را روايت می کند، بلکه 
تصويری جامع از چگونگی شــکل گیری يکی از 
تاريک ترين صفحات تاريخ معاصر آفريقا و جهان 
را ارائه می دهد.« موکاســونگا در اين اثر، با نگاهی 
موشــکافانه نشــان می دهد چگونه يک جامعه 
می تواند به تدريج به ســمت فاجعه حرکت کند. 
او روايت می کند که چطــور کوچ اجباری گروهی 
از مردم، در نهايت به نابــودی کامل آنها انجامید. 

عنوان کتاب، استعاره ای تلخ از نگاه غیرانسانی به 
قربانیان است؛ انسان هايی که در چشم ديگران به 
موجوداتی پست تر از سوسک تنزل داده شدند. اين 
کتاب که در 164 صفحه به فارســی ترجمه شده 
است، تجربه ای است از آنچه نويسنده آن را »اندوه 
بقا« می نامد. موکاسونگا، به عنوان يکی از معدود 
بازماندگان اين نسل کشــی، با صدايی رسا برای 
خانواده از دست رفته اش سخن می گويد و خواننده 
را با واقعیتی تلخ روبرو می کند: نسل کشی يک شبه 
اتفاق نمی افتد. او با اشاره به سرنوشت قربانیان، از 
ســالمندان گرفته تا کودکان و نوزادان، تصويری 
جامع از عمق فاجعه ارائه می دهد و با زبانی عاری 
از پیچیدگی، اما سرشار از احساس، خواننده را به 
درک عمیق تری از اين رويداد تاريخی می رساند. 
»سوسک ها« با ترجمه حمید هاشمی کهندانی از 

سوی نشر »وزن دنیا« چاپ شده.

نسل کشی در رواندا
سووشون که نخســتین بار در ســال 1348 در 
انتشــارات »خوارزمی« منتشــر شــد، يکی از 
پرفروش تريــن رمان های ادبیــات معاصر ايران 
به شــمار می آيد که بارها و بارهــا تجديد چاپ 
شده اســت. اين اثر نخستین رمان فارسی از يک 
نويسنده زن ايرانی اســت. »سووشون« داستان 
زندگی مردم ايران در زمان جنگ جهانی دوم و 
بعد از آن را روايت می کند. داستان »سووشون« 
در کنار موضوعات سیاســی و اجتماعی، عواطف 
انســانی و روابط درون خانوادگی را نیز به تصوير 
می کشد. زری نه تنها همسر يوسف، بلکه نماد زن 
ايرانی در دوران تغییرات اجتماعی و سیاسی است 
که با مشکلات فراوانی روبه رو می شود و در نهايت 
از دل اين دشواری ها به شخصیتی مستقل و مقاوم 
تبديل می شود. داستانی که با زبان ساده و در عین 
حال عمیق خود، تضادهای اجتماعی، سیاسی و 

فردی را به تصوير می کشد در نسخه کتاب صوتی 
اين اثــر از 40 گوينده حرفه ای بــرای خواندن 
بخش های مختلف کتاب استفاده شده است. هر 
گوينده به شیوه ای منحصر به فرد، شخصیت های 
مختلف داســتان را اجرا می کند. روايت بر عهده  
شــیما درخشــش بوده و از گوينــدگان اين اثر 
می توان به سحر بیرانوند )زری(، فرياد موسويان 
)يوسف(، فريبا متخصص )عمه خانم( و... اشاره 
کرد. اين پروژه به همت نشــر صوتی »آوانامه« با 
همکاری انتشارات »خوارزمی« انجام شده است. 
تهیه کننده اثر دامون آذری بوده و مديريت تولید 
و سرپرســتی گويندگان را زهیر حنیفه بر عهده 
داشته است. ســیمین دانشور )1300 –1390( 
يکی از برجسته ترين نويســندگان و مترجمان 
ايرانی است که آثارش در ادبیات معاصر فارسی 

تأثیر شگرفی بر جای گذاشت.

چین قصد دارد انیمیشــنی جديد بــا اقتباس از 
رمان محبوب »شــازده کوچولــو« و ترکیب آن با 
زندگی خالق آن يعنی »آنتوان دو سنت اگزوپری« 
تولید کنــد. ماجرا از اين قرار اســت که شــرکت 
سرمايه گذاری فناوری رســانه »کالکتیو استارز« 
مستقر در شانگهای به ســمت انیمیشن سازی و 
اقتباسی جديد از »شــازده کوچولو« اثر کلاسیک 
محبوب »آنتوان دو سنت اگزوپری« رفته است. در 
اقتباس جديد هدف اين است که داستان »شازده 
کوچولو« با زندگی »آنتوان دو سنت اگزوپری« در 
سال های 1940 تا 1944 میلادی ترکیب شود و از 
نوعی رويکرد انیمیشــن ترکیبی استفاده شود که 
تکنیک های آبرنگ دو بعدی را با زيبايی شناســی 
نقاشی روغنی سه بعدی در هم می آمیزد. کارگردانی 
اين پروژه بر عهده »لی جی هونگ« است که پیش تر 
»شــازده کوچولو« را به زبان چینی ترجمه کرده 

بود. ترجمه او در سال 2013 بیش از شش میلیون 
نسخه فروش داشته است. »لی« گفته: »انیمیشن 
جديد داستان پیچیده و جذاب نويسنده و شاهکار 
او را روايــت خواهد کرد.« اين پــروژه تأيید کامل 
از »POMASE« نهــاد رســمی مديريت میراث 
آنتوان دو ســنت اگزوپری، دريافت کرده اســت. 
همچنین »الیويه دآگه«، رئیس اين پروژه را تأيید 
و اعلام کرده: »خانواده آنتوان دو ســنت اگزوپری 
مدت هاست که به ويژه با توجه به موفقیت اين کتاب 
در چین به ســاخت يک فیلم انیمیشن چینی بر 
اساس داستان اصلی شازده کوچولو فکر می کنند.« 
»شازده کوچولو« از جمله آثاری ست که در ايران هم 
ترجمه های فراوان داشته و مشتاقان و علاقه مندان 
زيادی دارد. تازه ترين ترجمه آن هم مربوط می شد 
به ترجمه لیلی گلستان که سال گذشته منتشر شد 

و استقبال خوبی بین مخاطبان داشت.

مايکل لانگلی، شاعر برجسته ی ايرلند شمالی 
که در ســال 2000 میلادی بــرای مجموعه  
شــعر »آب و هوا در ژاپن« برنــده  جايزه  تی. 
اس. الیوت شــده بود، در ســن 85 سالگی به 
دلیل عوارض ناشی از جراحی لگن درگذشت. 
رابین رابرتسون، ويراستار ديرينه  لانگلی گفت: 
»افتخار بزرگــی بود که با او کار کنــم... البته، 
نیازی نبود که زيــاد کار کنم، چون تقريبا همه 
اشــعار او بی نقص بود. او آخرين نفر از سه گانه  
بزرگ شــعر ايرلند شــمالی بود. او و دوستان 
نزديکش، شــیموس هینــی و درک ماهون، 
بخشی از گروهی آزاد و درخشان از نويسندگان 
جوان ايرلندی بودند کــه در اوايل دهه  1960 
میلادی در گروه بلفاست فیلیپ هابسبام گرد 
هم می آمدند. لانگلی، هینــی و ماهون اولین 
مجموعه های خود را در همان دهه منتشر کردند 

و سپس به شاعران برجسته ی بین المللی تبديل 
شدند.« مايکل لانگلی در سال 1939 میلادی 
در بلفاســت به دنیا آمــد. او در کالج ترينیتی 
دوبلین در رشــته  مطالعات کلاسیک تحصیل 
کرد؛ جايی که دريافت تنها چیزی که می خواهد 
انجام دهد، سرودن شعر است. او در مصاحبه ای 
در سال 2004 با گاردين گفت: »مردد بودم که 
وارد تدريس يا خدمات دولتی شوم، اما گرفتار 
جادوی شعر شدم.« او در سال 1994 میلادی 
مشهورترين شعر خود با عنوان »آتش بس« را با 
امید به پايان درگیری های ايرلند شمالی سرود. 
يک روز پس از انتشار اين شعر، آتش بس اعلام 
شد. آخرين مجموعه ی شعری لانگلی با عنوان 
»پرندگان کشته شده« در سال 2022 منتشر 
شــد. اين مجموعه از ســوی گاردين به عنوان 

اشعاری »سرشار از زندگی« توصیف شد.

درگذشت شاعر ایرلندی»شازده کوچولو«ی چینی!»سووشون« صوتی شد
   تازه ها  وداع  حاشیه  اتفاق

مقایسه کتاب های »دلایلی برای زنده ماندن« و »کتابخانه نیم  شب«  اثر مت هیگ

ماجرای زوجی آمریکایی که سفرشان به آفریقا رابطه آن ها را به چالشی عجیب می کشاند

نویسنده: آکیرا
مترجم: دیبا نوروز 
ناشر: آیین محمود
تعداد صفحه: 204

قیمت: 220 هزار تومان
بخشــی از کتاب: با خــودم عهد 
بســتم که هرگز عاشقت نشوم اما 
ساعت های 4 صبح بود که ما خیلی 
می خنديديم و من بعد از مدت ها 
برای اولین  بار حس شادی داشتم 
و می دونستم که بهم ريختم./ من 
فقط می خوام بهت زنــگ بزنم و 
بگم چقدر دل تنگم ولی می دونم 
از خودم يه احمق می سازم./ بعضی 

روزها حس می کنم که قبلا ازت گذشــتم و نمی تونم بی اهمیت باشم نسبت به 
اينکه چی کار می کنی اما بعدش يه سری خاطرات از ناکجا بهم هجوم میاره و فقط 
مثل اون... / 200 روز بعد، و من همچنان دوستت دارم؛ درست به اندازه  وقتی که 
در ديدار اول مان دوستت داشتم. / من نمی خوام ادامه بدم. قبلا بهت گفتم. مهم 
نیست چی کار می کنی يا چی کار کنم. بخشی از من همیشه همراهت می مونه. 
چرا؟ هیچ نظری ندارم شايد چون تو اولین کسی هستی که واقعا بی قید و شرط 
دوستش داشتم. شايد چون تو تنها کسی هســتی که می تونی بی دلیل منو زير 

اين همه درد بذاری. من نمی تونم هیچ وقت دست از دوست داشتنت بکشم.

نویسنده: ام. سوسا
مترجم: نهال سهیلی فر

ناشر: به سخن
تعداد صفحه: 104  

قیمت: 99 هزار تومان
بخشــی از کتاب: هرگز خودت را 
در شــرايطی قرار نده که همیشه 
تو آن کســی باشــی که به دنبال 
ديگری ســت. / دســت از چــک 
کردنت برداشتم؛ چون ديدن اينکه 
مشــغول چه کاری هستی بیشتر 
آزارم می داد. شاد و خوشحال بدون 
من زندگی ات را می کنی./ اسلحه 
رو به طرف ســرم می گیرم. شايد 

بهتر باشــه بمیرم./ کاش جرأت اينو داشــتم چاقويی بردارم و به زندگیم پايان 
بدم./ من رهايت نمی كردم، چون همیشه قدری امید در من بود که باور داشت تو 
برمی گردی... يک روزی! سرانجام با تمام تکه های شکسته گذشته ام کنار آمدم و 
در اين بین، بخشیدن خودم نخستین قدم برای پشت سرگذاشتن تو بود. نمی دانم 
چرا وقتی آن قدر ناراضی بودم، باز هم نرفتم. فکر کنم اشتباهم اين بود که بیش از 
آنچه بايد، ماندم. حقیقت اين است که من هنوز عاشقت هستم و احتمالا همیشه 
هم عاشقت خواهم ماند؛ ولی به تمام اطرافیانم دروغ می گويم، چون نمی خواهم 

بدانند هنوز درگیر توام. احمقانه عاشقت هستم. 

نویسنده: آکیرا
مترجم: اکرم بهزادی

ناشر: مات
تعداد صفحه: 204

قیمت: 194هزار تومان
بخشی از کتاب: يه روز من باعث 
خوشی و خنده ت بودم و فرداش 
تو گفتی که مــا نمی تونیم باهم 
باشیم./ بیا چشــمامون رو روی 
هم ببنديم و تظاهر کنیم که اون 
يکی وجود نداره؛ ولی از ته دل 
هردومون می دونیم که قرار نبود 
اينجوری تموم بشــه. / من مال 
تو شــده بودم و تو مال من شده 

بودی. / هیچ وقت نمی فهمی که من از چه چیزهايی دست کشیدم تا تو رو 
برگردونم./ فکر می کنم، زمانش رسیده که بگذارم برم ولی کار سختیه، چون 
قسمتی از وجودم تا آخر عمر تو رو دوست خواهد داشت. اما خیال پردازی و 
درجا زدن کار خیلی سالمی نیست. پس الان من... منم کاری رو می کنم که 
ماه ها پیش بايد می کردم و می گم خداحافظ./ و امشب، اينجا تو رختخواب 
دراز کشیده و گیچ موندم که آيا واقعا حرف هايی که می زدی جدی بودند! / 
تو هرگز مال من نبودی اما با از دست دادنت قلبم شکست./ بايد ترکت کنم 

چون نمی تونم مدام التماس کنم که باهام خوب باشی.

نویسنده: آکیرا
مترجم: نهال سهیلی فر

ناشر: داهی
تعداد صفحه: 208

قیمت: 107 هزار تومان
بخشی از کتاب: _دلم برات تنگ 
شــده، می خوام دوباره برگردی 
-راســتش، خیلی وقته منتظرم 
اين حرف رو بشــنوم، ولی الان 
ديگه خیلی ديره. وقتی از غصه 
خوابم نمی برد، کجا بودی؟ وقتی 
که پیامم رو نخوندی، کجا بودی؟ 
آه، درسته، تو با اون بودی... به تو 
فرصتی دوباره دادم و تو اون رو از 

دست دادی. متاسفم اما نمی تونم اين وضع رو دوباره تحمل کنم. خداحافظ. 
حتی اون دنیا هم پیام نده. / _اگه می خوای به زودی با من قطع رابطه کنی 
يا من رو ترک کنی، لطفا همین حالا اين کار رو بکن. چون خسته شدم از 
اين احســاس که ديگه من رو نمی خوای. اين دردناکه. / _وای خدای من 
لطفا جوابم رو بده! _چرا؟ _چون می خوام باهات صحبت کنم. وقتی به من 
پیام نمیدی به شدت کسل می شم. تو تنها کسی هستی که می خوام باهاش 
صحبت کنم و بايد اينجا بشینم و ساعت ها منتظر بمونم. می دونم از دست 

من ناراحتی، اما واقعا اين هم برای من کافیه، دلم برات تنگ شده. 

نویسنده: ام. سوسا
مترجم: نجمه سالاری 

ناشر: به سخن 
تعداد صفحه: 112

قیمت: 99 هزار تومان
بخشــی از کتاب: اگــر مردتان 
مطابق میل شــما نیســت، چرا 
اصرار داريــد تغییرش دهید؟ يا 
همان گونه که هست بپذيريدش، 
يا بگذاريد برويد./ برای شناخت 
صحیــح يــک مــرد، بايــد به 
حرف های او گوش دهید و وقت 
بگذاريد، چراکــه اين گونه قلب 
او را به تسخیر خود در خواهید 

آورد./ اگر ديگران ارزش مرا نمی دانستند، اساسا به اين خاطر بود که خودم 
هم توجه زيادی به خودم نداشتم. اشتباه نکنید، من خیلی به خودم اهمیت 
می دادم و نازپرورده بودم، ولی در درونم دختری تنها پنهان شــده بود که 
نیازش تنها در اين خلاصه می شد که مردی شايسته او را دوست بدارد. فکر 
می کردم بايد مردی را پیدا کنم که بتوانم با او به ارزش راستینم دست بیابم. 
اگر فردی مرا نخواهد، حتما ديگری می خواهد، يا دست کم می انديشیدم که 
عشق اين گونه است. يک اشتباهم را بارها و بارها تکرار کردم، چون مشکل 

اصلی کسانی نبودند که با آن ها آشنا می شدم، مشکل اصلی خودم بودم. 

نویسنده: آکیرا
مترجم: سیده ریحانه موسوی

ناشر: اندیشه بیگی
تعداد صفحه: 227

قیمت: 185هزار تومان
بخشی از کتاب: من از اين احساس 
متنفرم کــه خودم رو از ارســال 
پیامک به تو باز دارم. درحالی که 
اين تنها کاری ســت که می خوام 
انجام بدم. / چقدر دلخراش بود که 
با کسی که فکر می کردی باهاش 
ازدواج می کنی، صحبت نکردی./ 
بعد از اين همه مدت امیدوارم تو 
هم دلتنگ من باشی./ وقتی به من 

نگاه می کنی احساس خوشحالی می کنم چون می دونم حداقل برای يه ثانیه در 
ذهنت بودم./ اگه قرار بود اين اتفاق بیفته تو گیج نمی شدی./ يه روز میفهمی 
که چقدر برام مهم بودی./ من شهر تو رو به برنامه ســاعتم اضافه کردم، از يه 
ماه پیش ديگه صحبت نکرديم، اما هنوز ســاعت بیدار شدن تو رو هرروز چک 
می کنم./ متاسفم که در چشمان تو کهکشان ها رو می بینم و تو نمی تونی حتی 
يه ستاره رو در چشمانم پیدا کنی. / فکر می کنم اونچه که آزادهنده ست که اين 
واقعیته که من فکر می کردم تو هم همین احساسی که من بهت دارم رو داشتی، 

اما تو حسی به من نداشتی.

نویسنده: کیتلین کلی
مترجم: عسل کارگر

ناشر: خودمونی
تعداد صفحه: 176

قیمت: 194هزار تومان
بخشــی از کتاب: همه شون ازم 
می پرسن که، خودت رو ده سال 
ديگــه کجا می بینــی؟ حقیقتاً 
نمی دونم، چون يه ســال پیش 
خودمو اينجا نمی ديدم./ بايد با 
حس ششم قوی من کنار بیای/ 
من فقط بايد يکم قوی تر باشــم 
و در مقابل تموم ضربه هايی که 
بهم می زنی، موضع خودمو حفظ 

کنم./ اونا ازم می پرسن چطورم، بايد بگم خســته، خیلی خسته. ولی اونا 
براشون مهم نیست که از چی آنقدر خسته ام./ همیشه ازم می پرسی معنی 
نگاه يعنی چی؟ نگاه يعنی من نمی تونم کسی بهتر از تو رو ببینم که وقتشو 
با کسی مثل من می گذروند، نگاه يعنی وقتی می بینمت، انگار تو تنها آدم 
روی کره  زمینی. نگاه وقتی به وجود میاد که نمی تونم با کلمات بگم چقدر 
دوســتت دارم./ گاهی اوقات از خودم می پرســم که خود واقعیم چه جور 
آدمیه... البته بیشتر اوقات، انقدر عادت کردم پیش مردم تو جامعه همیشه 
چهره واقعیمو پنهان کنم و با وجود دردام لبخند بزنم، که خودمو گم کردم...

نویسنده: الکس اوبری
مترجم: ندا خطائی 
ناشر: اندیشه بیگی 

تعداد صفحه: 153
قیمت: 150 هزار تومان

بخشــی از کتاب: فکر کردم تو 
کســی هســتی که بیشــتر از 
همه بهش نیاز داشــتم. اشتباه 
می کردم. / دنبال عشــق نرو. در 
عــوض زندگی را دنبــال کن و 
زندگی دوستت خواهد داشت. 
کسی برای نجات شما نمی آيد. از 
انتظار برای شخص ديگری دست 
برداريد؛ تو نجات دهنده خودت 

هستی. / گذشتن از تو شــروعی بود برای اينکه ياد بگیرم خودم را دوست 
داشته باشــم./ کم کم ياد می گیرم چگونه فقط در اين لحظه باشم. چگونه 
وجود داشته باشم. چگونه آن را درک کنم. نمی توانم همه چیز را کنترل کنم. 
فقط می توانم همه خوبی ها را تجربه کنم و برای برخی از آن ها گريه خواهم 
کرد. برای برخی گیج خواهم شد. بعضی ها را می پرستم. کم  کم ياد می گیرم 
از همه چیز استقبال کنم.../ مشکلی نیست. شما می توانید تمام وزنی را که 
اکنون حمل کرده ايد رها کنید. تو خوبی. تو خوبی. گل های تازه. نامه های 

دست نويس. دست  فروش ها. کافه های کوچک محلی. شعرهای عاشقانه. 

نویسنده: بلادچ
مترجم: نهال سهیلی فر

ناشر: داهی
تعداد صفحه: 174

قیمت: 140هزار تومان
بخشــی از کتاب: تو همیشه بهم 
می گفتی اين رابطــه فقط زمانی 
به هم می خــوره که مــن ترکت 
کنم چقــدر، می ترســیدی اين 
اتفاق بیفته، می گفتی احساست 
هیچ وقــت عوض نمی شــه و من 
زيادی باورت کردم،  به حرف هات 
اعتماد کردم، چون می دونســتم 
من هیچ وقت ترکت نمی کنم! حالا 

چطور شد که آخرســر اين تو بودی که من رو ترک کردی؟ / فکر کنم بدترين 
قسمتش اونجا بود که فرداش از خواب بیدار شدم و متوجه شدم برای همیشه 
رفتی. اون روز صبح برای اولین بار بدون جراحت درد فیزيکی رو حس کردم. / 
چند دقیقه قبل اينکه خودت بهم بگی می دونستم چی در پیشه دلم احساسش 
کرده بود. تمام حرفی که می تونستم بزنم اين بود: خواهش می کنم بهمون يه 
شانس ديگه بده. می تونیم از اول شروع کنیم. تنها چیزی که گفتی اين بود که 
نمی تونی که بايد بس کنیم که تقصیر منه که مثل قبل دوستم نداری. هیچ وقت 

فکرش رو نمی کردم که چندتا کلمه بتونن دل يکی رو اينطوری بشکنن.

نویسنده: آکیرا
مترجم: محسن خادمی

ناشر: به روز
تعداد صفحه: 196

قیمت: 142هزار تومان
بخشــی از کتاب: هیچ گاه دست 
از عشــقت نشســتم، تنها وانمود 
می کردم که ديگر عاشقت نیستم./ 
هیچ وقت نخواهــی فهمید که چه 
اشــک هايی برايت ريختم./ پس 
از آن ديگر همديگــر را نديديم./ 
آنگاه که عشقت در سینه معشوقت 
نباشد، می فهمی که چقدر دوستش 
داشتی./ لطفی در حقم کن و ديگر 

بازنگرد. زيرا اگر برگردی، گمانم با آغوش بــاز پذيرايت خواهم بود؛ تا زمانی که 
تصمیم بگیری دوباره ترکم کنی. / تا زمانی که يک سال را بدون شخص عزيزی 
نگذرانی نمی فهمی چه زمان درازی است./ داشتم خودم را باز می يافتم که تو دوباره 
پیام دادی./ بايد به خاطر بسپارم که تو دلتنگم نیستی، بايد خوب بخاطر بسپارم./ 
هنوز هم نمی دانم چطور با نبودنت کنار بیايم. / من هیچ وقت مهر تو رو از دلم بیرون 
نکردم، فقط وانمود کردم که ديگه دوستت ندارم. يادت هست که چطوری هر روز 
با هم حرف می زديم؟ آدم تنها زمانی متوجه اين می شــه يه سال چقدر می تونه 

طولانی باشه که اون يه سال رو بی حضور کسی گذرونده باشه.

نویسنده: ران لیم
مترجم: نهال سهیلی فر

ناشر: به سخن
تعداد صفحه: 144

قیمت: 120هزار تومان
بخشی از کتاب: اين قدر انرژی ت 
رو صــرف کســايی نکــن که 
احســاس گندی بهت می دن! 
انرژی که صــرف می کنی برای 
نگرانی در مورد آينده  ت همون 
انرژی ايه که بايد صرف کنی برای 
انجام يه کاری توی زمان حالت. 
/ يک قدم به بیرون برداريد. لازم 
نیســت همه اين کارها را يکجا 

انجام دهید، اما يک قدم کوچک برداشتن اين همه تفاوت را ايجاد می کند. 
به نقطه ای از زندگی می رسید که می بینید همان کارها را انجام می دهید و 
همان نتايج را می گیريد. همانطور که با گذشت زمان زندگی شما شروع به 
توقف می کند، اينجاست که برداشتن يک گام به بیرون، همه تفاوت را ايجاد 
می کند. لازم نیست اين گام بزرگ باشد يا مهم باشد، فقط بايد متفاوت باشد 
و اين تفاوت کوچک تمام چیزی ســت که برای پیشرفت شما نیاز داريد. / 
تلاش برای کمی راحت بودن، با چیزهايی که باعث ناراحتی من می شود،  

تا بتوانم کمی بهتر شوم. 

نویسنده: ام. سوسا
مترجم: نهال سهیلی فر

ناشر : داهی
تعداد صفحه: 208  

قیمت: 390 هزارتومان
بخشــی از کتــاب: او هیچ وقت 
متوجه نمی شــود چــه کارهايی 
برايش کرده ای. تو از تمامت مايه 
گذاشــتی و اين هیچ وقت برايش 
کافی نبود. مهم نیست چقدر سعی 
می کنی، او هیچ وقت تلاش هايت 
را نخواهد ديد؛ نه امروز و نه فردا. 
فقــط روزی متوجــه همه چیز 
می شود که در رابطه ای بی عشق و 

زجرآور گیر افتاده باشد. روزی تمام اوقات خوشی را که باهم داشتید و لحظاتی 
را که به خنده اش می انداختی يادش خواهد آمد... و هیچ کس ديگری نمی تواند 
چنین حسی را در وجود او بیدار کند. اينجاست که می فهمد تمام چیزی را که 
همیشه نیاز داشته، »تو« بوده ای./ به اين فکر می کنم آيا تو هم همین طور که 
من به تو فکر می کنم، به من فکر می کنی يا نه. هزارويک سؤال از خودم می پرسم 
تا بفهمم کجای راه را اشتباه رفته ايم. به حرف هايی فکر می کنم که می توانستم 
بزنم و حرف هايی که بهتر بود نزنم؛ اما دســت آخر، خودم را میان ســؤال های 

بی جوابی می يابم که هیچ گاه برای شان پاسخی پیدا نخواهم کرد.

365 روز بدون تو

چیزهایی که کاش می توانستم به او بگویم

من سزاوار خداحافظی بهتری بودم

سین زدی ولی جواب ندادی

اشتباهات یک زن

عاشقتم

حرف هایی که کاش می زدم

یاد بگیرم خودم را دوست داشته باشم

تسلی دلم

اسمت برام دردآوره

نمی دونم دارم چی کار می کنم ولی به درک!

رهایی
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شب خوفناک خوسانوف
مدافع جوان ازبکستانی منچسترسیتی در اولین بازی خود نمایشی ناامیدکننده داشت

منچسترسیتی که همچنان به ثبات نرسیده 
و علی رغم کســب چند نتیجه خوب، نتايج 
ضعیفی را هم کســب کرده بــود و در بازی 
گذشته اش مقابل پاری ســن ژرمن شکست 
ســنگینی را تجربه کرده اســت، در ديداری 
حســاس از چارچوب مســابقات لیگ برتر 
انگلیس میزبان چلســی بود. پپ گوارديولا 

برای اين بازی ريســک بزرگی کــرد و عمر 
مرمــوش و عبدالقادر خوســانوف، دو خريد 
جديد تیم را که پیش از اين حتی يک دقیقه 
هم بــرای اين تیم بــازی نکــرده بودند، در 
ترکیب اصلی قــرار داد. ايــن تصمیم باعث 
تعجب هواداران و رسانه ها شد، به خصوص در 
موضوع خوسانوف که تنها ۲0 سال دارد و در 

 پست حساسی مانند دفاع وسط به کار گرفته 
شد. 

هنوز پنج دقیقــه از بازی نگذشــته بود که 
مشخص شد تصمیم بازی دادن به خوسانوف 
از ابتدا اشتباه بوده است ولی سرانجام در اوايل 
نیمه دوم، پپ او را تعويض کرد و جان استونز 

به جای او وارد زمین شد. 

   حمله کاربران
خیلــی زود انتقــادات از او در شــبکه های 
اجتماعی بالا گرفت. کاربری با نام جانسون در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »نمی خواهم 
درمورد او ســخت گیری کنم اما امشب انگار 
که خوسانوف را به دامان گرگ ها انداختیم.« 
کاربر ديگری با نام برناردو نوشت: »خوسانوف 

نمی تواند باور کند به چه تیمی آمده است.« 
کاربری با نام کول نوشــت: »ايــن بدترين 
پنج دقیقــه ای بود کــه از يــک بازيکن در 
منچسترســیتی به ياد دارم.« کاربری با نام 
اروپا لند نوشت: »اشــتباه بزرگی  را با خريد 
خوسانوف مرتکب شــديم. چه فکری پشت 

آمدن او به منچسترسیتی بود؟«

   غیرمنتظره
همه چیز برخلاف پیش بینی ها پیش رفت. پرسپولیس در 
شرايطی به مصاف صدرنشــین آمده بود که يک جام را از 
دست داده بود و به لطف داور از شکست مقابل ذوب آهن 
در اصفهان گريخته بود و به نظر می رسید بازيکنان اين تیم 
در شرايط فنی و روحی خوبی قرار ندارند. از آن سو تراکتور 
با يک پیروزی پــرگل مقابل مس رفســنجان، آماده اين 
بازی حیثیتی شده بود و بازيکنانش هم همگی در بهترين 
شرايط قرار داشتند. اما هر چه از بازی پیش رفت، مشخص 
شــد که بازيکنان تراکتور با فضای بازی کنار نیامده اند و 
در عوض پرسپولیسی ها انگار می دانند که از اين بازی چه 
می خواهند. آنها بدون اين که فشــار خاصی روی دروازه 
تراکتور بیاورند، موفق شدند خیلی زود در شلوغی جلوی 
دروازه بیرانوند به گل اول برسند. به نظر می رسید اخراج 
خدابنده لــو دقايق پايانی در نیمــه اول، وضعیت بازی را 
تغییر دهد اما در نیمه دوم هم خبری از تراکتور هجومی و 
ستاره هايش در زمین نبود. آنها هر از گاهی حمله ای ترتیب 
می دادند اما به جز يکی دو موقعیت، شانس ديگری برای 
گلزنی به دست نیاورند. در عوض اين پرسپولیس بود که 
روی يک ضربه شروع مجدد و ضربه سر ديدنی گولسیانی 
و واکنش نامفهوم بیرانوند به گل دوم رســید. شــاگردان 

باقری در ادامه به خوبی بــازی را اداره کردند و در نهايت 
به يک پیروزی خوب و غیرمنتظره رســیدند. اســماعیل 
کارتال که تماشــاگر ويژه اين بازی بود، با ديدن نمايش 
شاگردانش روحیه و اعتماد به نفس بالايی پیدا کرد و حتی 
در گفتگويی مدعی شد که تیمش شانس قهرمانی در لیگ 

برتر را هم دارد. 

   روز بد آن 3 نفر
3 پرسپولیســی تراکتور که در ابتدای فصــل به اين تیم 
پیوستند، روز خوبی را در ورزشگاه آزادی سپری نکردند. 
بیرانوند دو گل خورد که روی دومی مقصر بود. او واکنش 
ويژه ای هم نداشت و يک نمايش کاملا معمولی ارائه داد. 
دانیال اسماعیلی فر هم نتوانست در دفاع و حمله وظیفه اش 
را به خوبی انجام داد. از او در اين بازی، درگیری لفظی اش 
با امید عالیشاه در پايان نیمه اول در خاطره ها ماند. مهدی 
ترابی هم آنقدر ضعیف و بی اثر بود که در نیمه دوم تعويض 

شد و جايش را به سجاد آشوری داد!

   شکست پس از 11 بازی در خارج از خانه
تراکتور در حالی به پرسپولیس در ورزشگاه آزادی باخت 
که طی 11 مســابقه اخیرش در لیگ برتر باخت خارج از 

خانه ای متحمل نشــده و آمار حیرت انگیز 9 پیروزی و ۲ 
تساوی را به ثبت رسانده بود. عملکرد خیره کننده تی تی ها 
در مســابقاتی که میهمان بودند کمک کرد تا پرشــورها 
صدرنشــین جدول رده بندی باشــند و همچنان نیز ۲۲ 
امتیاز از ديدارهای خارج از خانه به ارمغان آورده  باشــند. 
کنايه آمیز است آمار قرمزپوشان در تبريز و بازی هايی که 

میزبان بوده اند، فقط 13 امتیاز جمع آوری کرده اند.

   تراکتور پــس از 282 روز در یک بازی خارج از 
خانه باخت!

هفته بیست وچهارمِ لیگ ۲3 بود که تراکتور در ورزشگاه 
وطنی قائمشهر با يک گل به نساجی باخت. منصور باقری 
زننده تنها گل اين ديدار بود. پس از آن پرشورها 11 بازی 
خارج از خانه در لیگ به انجام رســاندند که نتیجه اش 9 
برد و ۲ تساوی بود. با اين حال اين رکورد فوق العاده پس 
از ۲8۲ روز )9 ماه و 7 روز( توســط شاگردان کريم باقری 
در تیم پرسپولیس در هم شکست و تراکتور، اولین باخت 

بیرون از خانه خود در اين فصل را متحمل شد.

   حسرت ده ساله اسکوچیچ
اين يازدهمین تقابل دراگان اسکوچیچ مقابل پرسپولیس 

بود که هشتمین شکســت او را رقم زد و جالب تر آنکه از 
آخرين پیروزی اســکوچیچ مقابل پرسپولیس حالا بیش 
از 10 سال گذشــته اســت. جايی که او با هدايت فولاد 
خوزستان توانســت پرســپولیس حمید درخشان را در 
آذر ماه 1393 و با نتیجه ۲-1 در همین ورزشــگاه آزادی 
شکســت دهد. در شــرايطی که بازی رفت دو تیم نیز با 
پیروزی ۲-1 فولاد مقابل شاگردان علی دايی در اهواز به 

پايان رسیده بود.

   پایان خوش کریم
اين ديــدار آخرين باری بــود که کريم باقــری به عنوان 
ســرمربی روی نیمکت پرســپولیس نشســت و از بازی 
بعد اســماعیل کارتال مرد اول امور فنی سرخ ها خواهد 
بود. پیشکســوت باشــگاه پرســپولیس پس از برکناری 
خوان کارلوس گاريدو، به عنوان ســرمربی موقت مشغول 
به کار شــد و در ۵ بازی که 4 تای آن لیــگ برتری بود، 
عهده دار مسائل فنی ســرخ ها بود. پرســپولیس در اين 
4 بازی 3 برد مقابل خیبر، هوادار و تراکتور کســب کرد 
و مقابل ذوب آهن هم مســاوی کرد. تنها شکســت کريم 
 باقری هم مربــوط به بازی ســوپرجام مقابل ســپاهان 

بود.

زی
ه با

کت
   ن

ما تشکر می کنیم، اما شما هم عذرخواهی می کنی؟
ظاهرا نتايج بد، نمايش های ضعیف بازيکنان، مصدومیت ها، مشــکلات مديريتی، ناتوانی در جذب بازيکن 
جديد و ... باعث شده تا پیتسو موسیمانه تحت فشار روحی و روانی زيادی قرار بگیرد و در نشست های خبری، 
حرف های عجیب و غريب بزند! استاد بعد از تساوی با ملوان به خبرنگاران گفت: »امروز تیمی بوديم که مبارزه 
کرديم و جنگیديم.« معمولا اين جور وقت ها، به شوخی می گويند که شايد شما مسابقه ديگری را ديديد و يا از 
مسابقه ديگری حرف می زنید! و الا ما صد دقیقه پای تلويزيون نشستیم و از استقلالی ها نه مبارزه ای ديديم، نه 
جنگی، نه تلاشی! البته می ديديم که در زمین می دوند اما اين دويدن هیچ شباهتی به جنگیدن برای تیمی در 
حد و اندازه استقلال نداشت. مگر می شود استقلال بعد از 4 مساوی و يک باخت و ايستادن در رتبه دو رقمی، 
اين قدر بی انگیزه و بی خیال باشد و تلاشــی برای پیروزی نکند؟ اصلا بازيکنان اين تیم از وجود چیزی به نام 
»هوادار« خبر دارند؟ می دانند که اين روزها آنها چقدر ناراحت و عصبانی و ناامید هستند؟ موسیمانه در پاسخ به 
سوالی درباره بازی نکردن رضائیان هم گفت: »اگر شما جای پدر ابوالفضل زمانی بوديد، دوست نداشتید او بازی 
کند؟ خیلی ممنون! ابوالفضل بازيکن بدی است؟ شما بايد از من تشکر کنید که بازيکن 18 ساله، جوان و خوب 
را بازی می دهم.« البته می دانیم که موسیمانه برای خوشامد پدر ابوالفضل زمانی به اين بازيکن بازی نمی دهد 
و بازی دادن به جوان 18 ساله در فوتبال ما و تیمی مثل استقلال شجاعت می خواهد و ما تشکر می کنیم؛ اما 
آيا ايشان هم بابت جذب جوما و کوجو از هواداران استقلال عذرخواهی می کند؟ استقلال هر چقدر هم مصدوم 

داشته باشد، نبايد در خانه به شمس آذر ببازد و مقابل ملوان با خوش شانسی مساوی کند آقای موسیمانه!

آخ که چقدر متعصب هستی رامین!
توقف استقلال مقابل ملوان صبر هواداران اين تیم را لبريز کرد و سرانجام پیتسو موسیمانه هم حیا کن رها کن 
شنید. ماجرا البته فقط نتیجه نبود، بلکه سبک بازی اســتقلال، بی خیالی، بی انگیزگی، ايجاد نکردن موقعیت 
گلزنی و ناتوانی در طراحی يک حمله درست و تاکتیکی و ندادن چند پاس متوالی بود که هواداران استقلال را 
ناامید کرد. اما يک نکته حاشــیه ای هم بود که در پايان بازی توجه هواداران را به خود جلب کرد. آنها در حالی 
که داشتند علیه بازيکنان و کادر فنی شعار می دادند، ناگهان رامین رضائیان را ديدند که بدون توجه به فضای 
موجود، بعد از سوت پايان بازی، در حال دويدن در گوشه ای از زمین و تمرين انفرادی بود! لابد انتظار هم داشت 
که هواداران او را به خاطر اين که اين قدر تلاش می کند و می دود و تمرين می کند و تعصب دارد تشويق کنند! 
اما بعید است کسی از اين حرکت رضائیان خوشش آمده باشد و از آن تعصب و تلاش را برداشت کرده باشد. اين 
فقط يک خودنمايی ديگر از جنس خودنمايی های رامین رضائیان بود! او کلا عادت دارد که خودش را هر جور 
شــده با ديگران متفاوت به نمايش بگذارد. حالا يا با تغییر دادن ظاهرش، با تیپ عجیب و متفاوتش يا با همین 
تمرينات انفرادی که از همه آنها فیلم و عکس هم گرفته می شــود و توی چشــم مخاطب و هوادار فرو می رود! 
به اين معنی که ببینید من چقدر خوب و متفاوت هستم! اما ســوال اصلی اين است که نتیجه اين همه تفاوت 
و تلاش و نمايش دادن تعصب چیست؟ از آخرين باری که در اســتقلال خوب بازی کردی و موثر ظاهر شدی 
چقدر می گذرد استاد؟ ما را فريب نده! اين حرکات نمايشی، باعث نمی شود که شما را به عنوان يکی از بدترين 

خريدهای اين فصل نشناسیم!

پاقدم خوب کارتال
سرمربی جدید پرسپولیس، دیروز شاهد نمایش خوبی از 

شاگردانش در ورزشگاه آزادی بود
حساس ترین بازی هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران بین 2 تیم پرسپولیس و تراکتور 
به انجام رسید که نهایتا شاگردان کریم باقری موفق شدند با نتیجه 2 بر صفر از سد صدرنشین لیگ 
بگذرند و بازگشت باشکوهی به جرگه مدعیان قهرمانی داشته باشند. وقتی این پیروزی اهمیت 
دوچندان پیدا می کند که بدانیم تیم تحت هدایت دراگان اسکوچیچ هیچ شکست خارج از خانه ای 

پیش از بازی دیروز در لیگ بیست وچهارم نداشت.

امباپه یک رکــورد رونالــدو را در رئال مادرید 
شکست

سال ۲0۲۵ برای کیلیان امباپه تا اين جای کار خوش يمن و موفق بوده 
است. امباپه که تا شنبه شــب ۵ گل زده بود، با ثبت اولین هت تريکش 
برای رئال مادريد - اتفاقی که در خانه وايادولید و در هفته ۲1 لالیگا رخ 
داد - حالا در لالیگا 1۵ گله است و اين تعداد گل را در 19 بازی به ثمر 
رســانده يعنی 79 صدم گل در هر بازی. از اين حیث او فقط از روبرت 
لواندوفســکی، مهاجم لهستانی بارســلونا که در 19 بازی 16 گل زده 
پايین تر قرار دارد. اين آمار او را در مســیری قرارداده است که می تواند 
رکورد بهترين گلزن تاريخ رئال مادريد را بشــکند. کريستیانو رونالدو 
در پنج فصل پايانی و همین طور فصل اول حضورش در مادريد، موفق 
شد 3۲ گل به ثمر برساند؛ البته در آن فصل نخســت رونالدو به دلیل 
مصدومیت و محرومیت، تنها 3۵ بازی انجام دهد. امباپه اما همین حالا 
توانسته يک رکورد رونالدو را ارتقا دهد و آن کوتاه  کردن زمان ثبت اولین 
هت تريک است. در حالی که رونالدو در بیست و هفتمین بازی اش برای 
رئال مادريد در لالیگا اولین هت تريک خود را در اين تیم انجام داد، امباپه 

اين کار را در نوزدهمین بازی اش انجام داده است.

ژاوی در آستانه بازگشت به السد قطر
روند ناامیدکننده الســد در هفته های اخیر سبب شده است تا مديران 
باشــگاه به دنبال تغییرات روی نیمکت تیم باشــند و فلیکس سانچز، 
سرمربی مطرح اسپانیايی پس از شکست اخیر تیمش برابر تیم قعرنشین 
قطر اس سی، به درهای خروج نزديک شده است. السد در اين فصل با 
۲۵ امتیاز از سیزده هفته سپری شده از لیگ ستارگان، پس از تیم های 
الدحیل و الغرافه در رتبه سوم جدول رده بندی قرار دارد. آنها امسال در 
چهار مسابقه تن به شکست داده اند و حالا نیز روزنامه قطری از اخراج 
ســانچز خبر داده اســت. روزنامه الراية در گزارش ديروز خود نوشت: 
در يک تحول غیرمنتظره، مديريت باشــگاه الســد قصد دارد سرمربی 
اسپانیايی تیم فوتبال، فلیکس ســانچز، را برکنار کند و به طور موقت 
هدايت تیم را به دســتیار او، سرخیو آلگره، بســپارد. همچنین، ژاوی 
هرناندز، سرمربی سابق السد، در فهرست گزينه های موردنظر مديريت 
باشگاه برای بازگشت به اين تیم قرار گرفته است. فلیکس سانچز پس از 
شکست السد در ديدار سوپرکاپ قطر-امارات برابر الوصل و سپس باخت 
مقابل تیم قطر در هفته سیزدهم لیگ ســتارگان، با موجی از انتقادات 
مواجه شد. باشگاه السد هنوز به صورت رسمی تصمیمی را اعلام نکرده، 
اما انتظار می رود طی ساعات آينده سرنوشت نهايی سرمربی اسپانیايی 

مشخص شود.

بیانیه لیــگ برتر درباره اخراج جنجالی ســتاره 
آرسنال

مايلز لوئیس-اسکلی يکی از ســتاره های اين فصل آرسنال بوده است. 
با اين حال، اين بازيکن 18 ساله در بازی مقابل ولورهمپتون بدشانس 
بود. او هنگام شــروع ضدحمله مت دوهرتی از نزديکی محوطه جريمه 
ولورهمپتون در جريان نیمه اول مرتکب خطا شد و با کارت قرمز مايکل 
اولیور اخراج شــد. تعدادی از طرفداران و همچنین کارشناسان از اين 
تصمیم شوکه شدند و تیم شــروود يکی از افرادی بود از اخراج اسکلی 
انتقاد کرد. بازيکن ســابق تاتنهام در همین رابطه گفت: «هنوز درگیر 
اين صحنه هستم، نمی توانم باور کنم مايکل اولیور اسکلی را اخراج کرده 
است.« بسیاری از طرفداران نیز از اين تصمیم عصبانی بودند و يکی از 
هواداران آرسنال در شبکه اجتماعی ايکس اين اخراج را ظالمانه توصیف 
کرد. پس از اين تصمیم بحث برانگیز، لیگ برتر بیانیه ای در مورد دلیل 
اخراج لوئیس-اسکلی صادر کرد. صفحه رســمی لیگ برتر انگلیس با 
انتشار پستی در ايکس، نوشت: »درخواســت داور برای دريافت کارت 
قرمز برای لوئیس-اسکلی توسط VAR بررسی و تايید شد. VAR اين 
چالش را يک خطای جدی دانســت.« اين اتفاق در دقیقه 43 بازی رخ 
داد و در ابتدا به نظر می رسید که فقط کارت زرد می گیرد اما چون يک 

ضدحمله جدی بود داور تصمیم به نشان دادن کارت قرمز گرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش
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قتل دختر 17ساله به دست پدر در پیرانشهرآزار دختر معتاد توسط ساقی مواد مخدر
 ساقی جوان که در یکی از پارک های تهران دختری 
با ظاهر پسرانه را کتک زده و اذیت کرده بود با حکم 
قضایی به شلاق محکوم شد. رسیدگی به این پرونده 
با شکایت دختر جوانی به نام ماهگل آغاز شد. او که 
با ظاهر پسرانه به پلیس آگاهی رفته بود گفت: من 
همیشه ظاهری پســرانه دارم و لباس های پسرانه 
می پوشم. مدتی است به شیشــه معتاد شده ام. در 
پارک افســریه بودم که مرد جوانی به نام پدرام که 
ساقی مواد مخدر است برایم شیشه آورد. من شیشه 
کشیدم. اما او که قوی هیکل بود با زور و تهدید مرا 
سوار ماشینش کرد. تقلا کردم اما به شدت مرا کتک 

زد و در ماشین آزارم داد؛ او تهدید کرد در این باره به 
کسی حرفی نزنم .با شکایت این دختر، ماموران به 
ردیابی ساقی جوان پرداختند و او را در حوالی پارک 

افسریه بازداشت کردند .
   در دادگاه

متهم که منکــر آزار و اذیت ماهگل بود در شــعبه 
هشــتم دادگاه کیفری یک اســتان تهــران مورد 
تحقیقــات قرار گرفت و محکوم شــد .در جلســه 
محاکمــه ماهــگل گفت: ایــن مرد ســاقی مواد 
مخدر است. او به شــدت مرا کتک زد و در ماشین 
اذیتم کــرد. او فکر می کرد چون ظاهری پســرانه 

دارم ســکوت می کنم و او می تواند هر بلایی سرم 
بیاورد. او فکر نمی کرد شــکایت کنــم. اما حالا به 
خاطــر آزار و اذیــت برایش مجــازات می خواهم. 
متهم جوان که در جلســه محاکمه حاضر نشــده 
بود در جلســات تحقیقات ابتدایی کــه در همین 
شعبه برگزار شده اتهامش را نپذیرفت .او گفته بود 
ماهگل به شیشه معتاد اســت. او دچار توهم شده 
 و گمان می کند من چنان بلایی ســرش آورده ام. 
من اتهامم را قبول ندارم. در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده 

پدرام را به ۹۹ ضربه شلاق محکوم کردند.

روز شــنبه ۶ بهمن ۱۴۰۳، حادثه ای 
تلخ در شهرســتان پیرانشهر رخ داد 
که طی آن یک دختر ۱۷ساله به نام 
کانی.ع، اهل روستای ماشکان از توابع 
پیرانشــهر، در اختــلاف دختر و پدر 
توسط پدرش به قتل رسید. فرمانده 
انتظامی پیرانشهر گفت: اختلاف بین 
پدر و دختر در یکی از روستاهای این 
شهرستان منجر به قتل دختر جوان 
شــد. ســرهنگ یونس ارجمند روز 
یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 

اظهار کرد: این پــدر و دختر جوان بر 
سر موضوعی با هم اختلاف پیدا کرده 
بودند و پدر بر اثر شــدت عصبانیت 
یک ضربه چاقو بر ســینه دختر خود 
فرو کرده بود که بر اثر شدت جراحت 
دختر ۱۷ ســاله جان خود را از دست 
داد. ماموران انتظامی این شهرستان 
با مراجعه به محل زندگــی این مرد 
۴۲ ســاله را به اتهام قتل دستگیر و 
با تشــکیل پرونده به مراجع قضایی 

تحویل دادند.

مرد جواني كه در جــدال با همکارش در  ســاختمان 
مخابرات فرودگاه امام اشــتباهی  بــه همکار دیگرش 
شــلیک کرده و مرگ تلخ او را رقم زده بــود در حالی 
در دادگاه محاکمه می شــود که اولیای دم برای متهم 
حکم قصاص خواســته اند. ســاعت ۹ صبح ســی ام 
مهرماه  امسال صداي شلیك گلوله سكوت صبحگاهي 
ســاختمان اداره مخابرات فرودگاه امام را شكســت و  
ماموران پلیس را به آنجا کشاند. بررسی ها نشان می داد 
یکی از کارمنــدان ســاختمان اداره مخابرات فرودگاه 

امام در اتاق آی تی دست به شلیک خونین زده است. 
جســد مرد جوان به نام پیمان مهندس شــبکه که از 
ناحیه سینه مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل شــد و مرد جوانی به 
نام احســان که از همکاران او و از كارمندان شــركت 
پیمانكار تحت قرارداد با فرودگاه بود و بعد از شــلیک 

خونین گریخته بود؛ تحت تعقیب قرار گرفت.

   ردیابی عامل شلیک خونین
ماموران در نخســتین گام از تحقیقــات به پرس و جو 
از شــاهدان پرداختند. یکی از آنها که شاهد ماجرا بود 
گفت: از چند وقت قبل احســان مدام از رئیس خود كه 
به  صورت پیمانكاري در این اتاق مشــغول كار اســت، 

درخواست داشــت حقوقش را افزایش دهد اما كارفرما 
قبول نمي كــرد و همین موضوع باعث شــد میان آنها 
اختلافي ایجاد شــود. دقایقي قبل از حادثه احســان 
وارد اتاق شــد و دوباره ماجرا را مطرح كرد اما فایده اي 
نداشــت .یک باره میان آنها درگیری شــدت گرفت و 
احسان  كلت كمري را بیرون کشــید و قصد داشت به  
کارفرمایش شــلیک کند امــا در آن درگیری یك تیر 
شلیك شــد و به قفسه ســینه پیمان که در این ماجرا 
هیچ دخالتی نداشت و پشت میزش نشسته بود اصابت 

كرد و احسان بلافاصله گریخت.
ماموران با اطلاعاتــی که از همکاران احســان گرفته 
بودند دریافتند او بعد از شــلیک خونین به  جاده ساوه 
گریخته و ســپس به پرند رفته است. به این ترتیب او را 

در عملیات ضربتي دستگیر كردند. 
احسان ۴۱ ســاله به قتل همكارش در ساختمان اداره 
مخابرات فرودگاه امــام اعتراف کرد ولــی گفت هیچ 
خصومتی با او نداشته و نمی خواســته او را بکشد. تیر 
اشتباهی از اسلحه او شلیک شده و با همکارش برخورد 

کرده است.

   تشریح شلیک خونین
احسان گفت: شانزده ســالی می شــد که در فرودگاه 

مشــغول به کار بودم. حقوقم ۱8 میلیون تومان بود و 
مدام به کارفرما می گفتم حقوقــم را افزایش دهد، اما 
قبول نمي كرد. مي خواســتم او را بترســانم. به همین 
دلیل صبح كه ســركار آمدم، به دفتــر كارفرما رفتم و 
موضوع را مطــرح كردم اما لفظي با هم درگیر شــدیم 
و كلت كمري را براي ترســاندن او بیرون كشیدم. ولی 
نمی دانم چطور شد یک تیر ناخواســته شلیک شد به 
مانیتور خورد و سپس به قفسه سینه همکارم پیمان که 

روی صندلی نشسته بود برخورد کرد.

   درخواست قصاص
متهم به بازســازی صحنه جرم پرداخــت و پرونده اش 
با صدور کیفرخواســت به شــعبه دهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شــد تا به زودی به جرم او 

رسیدگی شود. 
این موضوع در حالی اســت که اولیای دم درخواســت 
قصاص او را مطرح کرده اند. اما احســان مدعی اســت 
قتل غیرعمــدی رخ داده و او قصد کشــتن پیمان را 

نداشته است.

درخواست قصاص برای عامل شلیک 
در ساختمان مخابرات فرودگاه امام

مرد جوان در جریان درگیری مسلحانه با همکارش اشتباهی همکار 
 دیگرش را کشت

فرار قاتل بعد از قتل عام خانوادگی
همسر، دختر و پسر خردسال توسط پدر در کرمانشاه به قتل رسیدند. پدر 
یک خانواده اهل شهرستان اسلام آباد غرب و ساکن شهرک دانش کرمانشاه، 
شب گذشته شنبه ششم بهمن ماه با اسلحه گرم، همسر، دختر و پسر بچه 

۳ و ۶ ساله خود را به قتل رساند و متواری شده است.

دستگیري متهم متواري منطقه مولوي
رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس تهران از دســتگیري یک 
اراذل و اوباش که به اتهام درگیري و قمه کشــي در منطقه مولوي تهران 
خبر داد. سرهنگ سعید راســتي در این باره گفت: ماموران پایگاه هفتم 
پلیس اطلاعات  خبري را در خصوص قدرت نمایي و درگیري یکي از اراذل 
و اوباش با استفاده از  قمه در محدوده خیابان مولوي تهران دریافت کردند 
و ماموران پیگیري موضوع را برعهده گرفتند. پس از بررسي صحت و سقم 
خبر ماموران مشخص شــد یکي از اوباش سابقه دار منطقه مولوي با قمه و 
عربده کشي قصد قدرت نمایي داشته که پس از ایجاد رعب و وحشت از محل 
متواري شده است. ماموران پس از اخذ دستور قضائي و شناسایي هویت و 
مخفیگاه متهم طي عملیاتي متهم دستگیر شد. با تکمیل تحقیقات پلیسي 

متهم در اختیار مراجع قضائي قرار گرفت.

زورگیر پارک نهج البلاغه دستگیر شد 
رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق زورگیر که از شهروندان 
زورگیري و سرقت مي کرد خبر داد و گفت: پلیس با طعمه قرار دادن خود 
این سارق را شکار کرد. سردار علي قاسم پور در تشریح این خبر بیان داشت: 
در پي وقوع چند فقره سرقت به شــیوه زورگیري از شهروندان در بوستان 
نهج البلاغه تهران دستگیري سارق دســتگیري سارق در دستور کار تیم 
عملیاتي کلانتري ۱۳۹ مرزداران قــرار گرفت. با حضور ماموران کلانتري 
در صحنه جرم و با استفاده از شــیوه هاي نوین پلیسي، موفق به شناسایي 
مشخصات ظاهري این سارق شدند و مشخصات آنها به تمامي واحدهاي 
گشت محســوس و نامحســوس اعلام شــد. تیم هاي عملیاتي به صورت 
نامحســوس با حضور در این پارک، طعمه اي براي این سارق قرار داده تا 
در فرصتي مناسب این سارق را شکار کنند که در همین حین سارق مورد 
نظر وارد این بوستان شده و قصد سرقت از یکي از طعمه ها را داشته غافل 
از این که سوژه او پلیس است که بلافاصله این سارق با هوشیاري و درایت و 
توانمندي پلیس، خلع سلاح و زمینگیر و دستگیر مي شود که از متهم سلاح 
سرد و اموالي که تازه به سرقت برده بود نیز کشف شد. متهم ۳۰ ساله به ۱5 
فقره سرقت به شیوه زورگیري با استفاده از سلاح سرد اعتراف کرد. تا کنون 
۱۰ نفر از شکات شناسایي شدند و شناسایي شکات دیگر نیز ادامه دارد، در 
این خصوص پرونده تشکیل و  به همراه متهم جهت سیر مراحل قانوني به 

مرجع قضائي معرفي شد.

دستگیري 1۵ عضو یک شرکت هرمی
جانشین فرمانده انتظامی اســتان البرز از شناســایی یک شرکت هرمی 
 و  دســتگیری ۱5 نفر از اعضای آن در شــهر کرج خبر داد. سردار محمد 
نادربیگی اظهار کرد: معمولًا سرگروه های شرکت های هرمی با وعده های 
پوشالی برای کسب درآمد و اشتغال نســبت به جذب افراد به ویژه جوانان 
در این شبکه ها اقدام می کنند. سردار نادربیگی اذعان کرد: در پی دریافت 
خبری مبنی بر فعالیت اعضای یک شــرکت هرمی در شهر کرج، بررسی 
موضوع در دستورکار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی قرار گرفت. پس از اقدامات پلیسی، صحت موضوع محرز و ماموران 
انتظامی با هماهنگی قضائی به آدرس محل موردنظر اعزام شدند و پلیس 
۱5 نفر از اعضای این شرکت هرمی را دستگیر شد. در پی دریافت خبری 
مبنی بر فعالیت اعضای یک شرکت هرمی در شهر کرج، بررسی موضوع در 
دستورکار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار 
گرفت.پس از اقدامات پلیسی، صحت موضوع محرز و ماموران انتظامی با 
هماهنگی قضائی به آدرس محل موردنظر اعزام شــدند و پلیس ۱5 نفر از 
اعضای این شرکت هرمی را دستگیر کرد. سردار نادربیگی گفت: مقداری 
جزوات آموزشــی مربوط به شرکت های هرمی و یک دســتگاه لپ تاپ از 
مخفیگاه متهمان کشف و ضبط شد و این افراد با تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

کلاهبرداری تلفنی از ۵۰۰ شهروند
رئیس پلیس فتا پایتخت از شناســایی و انهدام باند ۱۶ نفره کلاهبرداری 

تلفنی در پایتخت خبر داد.
ســردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ در تشــریح 
این خبر اظهار داشــت: یکی از شــهروندان به این پلیــس مراجعه کرد و 
مدعی شــد شــخصی با او تماس گرفته و با معرفی خود به عنوان نماینده 
شــرکت بیمه اعلام کرد که جهت تکمیل ثبت نام باید کد ارســال شــده 
به تلفن خــود را برایش بخواند. شــاکی گفت: پس از اعــلام کد پیامک 
شــده به تلفن همراهم به فرد مجرم، مــورد کلاهبرداری قــرار گرفته و 
تمام موجودی حســابش به سرقت رفته اســت. این مقام مسئول تصریح 
کرد: بررســی تخصصی پرونده در دســتور کار پلیس فتــا پایتخت قرار 
گرفت و در تحقیقات اولیه مشــخص شــد مجرمین این پرونده در قالب 
 یک شــبکه بزرگ در سراســر کشــور در حال فعالیت مجرمانه هستند.
ســردار داود معظمی گودرزی با اشــاره به اینکه سرشــبکه این گروه از 
داخل زندان فعالیــت این بانــد تبهکارانه را هدایت می کــرد اعلام کرد: 
در ادامه تحقیقــات ســایبری هویت سرشــبکه و تمامــی اعضای این 
بانــد۱۶ نفره کــه دو نفر از این افراد ســابقه  ۷ فقره ســرقت مســلحانه 
داشــته و بیشــتر دارای ســوابق متعدد کیفــری اعــم از کلاهبرداری 
و... نیــز بودنــد بــرای پلیــس مشــخص شــد و پــس از تشــریفات 
 قضایــی مجرمین در نقاط مختلفی از اســتان تهران دســتگیر شــدند.
این مقام انتظامی با اشــاره به افزایش تعداد شکات به بیش از 5۰۰ نفر در 
روند رسیدگی پرونده بیان داشــت: بیش از یک صد سیم کارت به نام اتباع 
بیگانه از اعضای این باند کشــف شد که عموماً این ســیم کارت ها متعلق 
به توریســت هایی بودند که برای مدت کوتاهی به کشور سفرکرده بودند 
و مجرمین با همکاری یکی از کارکنان نمایندگی دفاتر امور مشــترکین 
 یکی از اپراتورهای کشور اقدام به دریافت این ســیم کارت ها کرده بودند.
او با اشــاره به اینکه مطابــق قانون مســئولیت هرگونه سوءاســتفاده از 
حساب های بانکی اشخاص برعهده مالک حســاب است، افزود: سه نفر از 
اعضای این باند مسئولیت اجاره کارت های بانکی تحت عناوین استخدام 
و کاریابی را از افراد جوان و جویای کار داشــتند و موفق شده بودند تعداد 
زیادی از کارتهای بانکی را با این ترفند اجاره کنند. رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ به شهروندان توصیه کرد: به  دفعات توسط پلیس هشدار داده شده 
به هیچ عنوان جهت ثبت نام های مختلف از جمله بیمه و... و یا دریافت جایزه 
نیازی به اعلام کدهای پیامک شده به تلفن همراه شما نیست و تماس هایی 
که این موارد را از شهروندان درخواست می کنند قطعاً کلاهبرداری است، 
شهروندان می توانند هرگونه موارد مشکوک را از طریق مرکز فوریت های 
www. سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳8۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس

fata.gov.ir اطلاع رسانی کنند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

حمایت دوباره ایلان ماسک از راست  گرایان آلمانی؛ حضور 
میلیاردر آمریکایی در همایش انتخاباتی حزب افراطی

ایلان ماسک روز شنبه ۲۵ ژانویه )۶ بهمن( به طور غیرمنتظره ای 
در جریان یک رویداد انتخاباتی حزب »آلترناتیو برای آلمان« در 
شهر هاله در شــرق آلمان از راه دور حضور پیدا کرد. به گزارش 
یورونیوز، ماسک که از طریق ویدئو کنفرانس با حاضران صحبت 
می کرد در برابر جمعیتــی ۴۵۰۰ نفری و در کنار آلیس وایدل، 
رهبر این حزب ، درباره حفظ فرهنگ آلمان و حمایت از مردم این 
کشور سخن گفت. او گفت: »افتخار به فرهنگ آلمانی، ارزش های 
آلمانی و تلاش برای از دست ندادن آن ها در نوعی چندفرهنگی 
که همه چیز را بی معنی کرده، خوب است.« هفته گذشته این 
میلیاردر آمریکایی جنجال هایی را ایجاد کرد، چرا که حرکتی 
از او در مراسم تحلیف ریاست جمهوری دونالد ترامپ با »سلام 
نازی ها« مقایسه شد. این کارآفرین حوزه فناوری در اظهاراتی 
که به گذشته نازیسم در آلمان اشاره داشت، گفت: »بچه ها نباید 
بابت گناهان والدینشان احساس گناه کنند، چه برسد به گناهان 
پدربزرگ ها و مادربزرگ هایشان.« او اضافه کرد: »تمرکز بیش از 
حد روی گناهان گذشته وجود دارد و ما باید از آن گذر کنیم.« 
بنیانگذار شــرکت تسلا همچنین درباره ســرکوب آزادی بیان 
توسط دولت آلمان صحبت کرد. وی پیش از این اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان را مورد حمله قــرار داده بود. در واکنش، آقای 
شــولتس گفته بود که او از آزادی بیان برای ترویج دیدگاه های 
راست افراطی حمایت نمی کند. ایلان ماسک در حمایت از رأی 
دادن به حزب راست افراطی گفت: »من برای حزب آلترناتیو برای 

آلمان خیلی هیجان زده ام، فکر می کنم شما واقعاً بهترین امید 
آلمان هستید ... برای آینده ای بزرگ برای آلمان مبارزه کنید.« 
این برای دومین بار طی دو هفته اخیر است که ایلان ماسک به 
صورت علنی از این حزب راست افراطی حمایت می کند. آلیس 
وایدل، رهبر این حزب، با تشــکر از او گفت جمهوری خواهان 
ایالات متحده در حال »بازگرداندن عظمت به آمریکا« هستند 
و از حامیانش خواســت تا آن ها نیز عظمت را بار دیگر به آلمان 
برگردانند. این شعار دونالد ترامپ رئیس جمهور کنونی ایالات 
متحده در کارزارهای انتخاباتی سال ۲۰۲۴ در این کشور بوده 
است. اوایل این ماه ایلان ماسک در گفتگویی با خانم وایدل در 
شبکه اجتماعی ایکس شرکت کرد، امری که باعث نگرانی هایی 
درباره دخالــت وی در انتخابات آلمان شــد. در همین حال و 
علی رغم هوای زمســتانی، مخالفان راست افراطی روز شنبه به 
طور گسترده به خیابان ها آمدند. بنابر گزارش ها حدود ۱۰۰ هزار 
نفر در اطراف دروازه براندنبــورگ در برلین و تا ۲۰ هزار نفر در 
کلن تجمع کردند. آلمان قرار است در تاریخ ۲۳ فوریه انتخابات 
زودهنگام برگزار کند. انتخابات پارلمانی پس از فروپاشی دولت 
ائتلافی به دلیل اختلافات بر سر احیای اقتصاد راکد این کشور 
برگزار خواهد شد. حزب  آلترناتیو برای آلمان، علی رغم حمایت 
گسترده در نظرســنجی ها، شــانس کمی برای تشکیل دولت 
دارد زیرا ســایر احزاب حاضر به همکاری با این حزب نیستند. 

)آسوشیتدپرس(

    تیموتی شالامی، شنبه شب مهمان برنامه پر بیننده و محبوب »پخش زنده شنبه شب« 
بود و در خلال حضورش در این برنامه، قطعاتی از باب دیلن را بازخوانی کرد. )گتی ایمیجز(

   

آتش سوزی همچنان در 
لس آنجلس ادامه دارد اما از روز 

گذشته ابرها شروع به باریدن 
کردند و عده ای از مردم در 

شبکه های اجتماعی این اتفاق 
را به فال نیک گرفتند و ابراز 
امیدواری کردند که باران به 
کمک آتش نشانان بیاید. اما 

چندی بعد، کارشناسان گفتند 
این باران به دلیل آتش سوزی 

اتفاق خوبی نیست و بارش 
بارانی اسیدی در این شرایط 

مزید بر علت شده و ممکن 
است مشکلات را دو چندان 

کند . )گتی ایمیجز(

   

روز شنبه ۲۵ ژانویه سرویس 
زندان های اسرائیل تأیید کرد که 
۲۰۰ زندانی فلسطینی به عنوان 
بخشی از توافق آتش بس میان 
اسرائیل و حماس آزاد شده اند. 
طبق بیانیه ای از سوی این نهاد: 

»پس از تکمیل فرآیندهای ضروری 
در زندان ها و تصویب مقامات 

سیاسی، تمام افراد بازداشت شده 
از زندان های عوفر و زندان صحرای 

نقب ]کتسیوت[ آزاد شدند.« این 
توافق تصریح می کند که در قبال 

هر گروگان آزادشده اسرائیلی، 
۵۰ زندانی فلسطینی از زندان های 

اسرائیل آزاد می شوند. در میان این 
زندانیان، ۳۰ نفر احکام حبس ابد 

داشته اند. )رویترز(

    کفش هایی که از زندانیان یهودی در جریان جنگ جهانی دوم گرفته شده در بنای یادبود 
و موزه آشویتس به نمایش گذاشته شد. در این میان، آن کفش قرمز مورد توجه قرار گرفته 

است. )آسوشیتدپرس(

    امیلیا کلارک، بازیگر بریتانیایی بیش از هر چیز به رفتار صمیمانه و خاکی خود مشهور 
است، تصویر جدیدی از قهوه خوردن او در پشت صحنه فیلم جدید او در حالی که دوی زمین 

نشسته، گوهای بر این ادعاست. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

در دوران جنگ جهانی دوم، آمریکا وارد میدان نبرد شد تا بساط نازیسم را از دنیا برچیند، حالا ایلان ماسک سعی دارد تا با حمایت همه جانبه از فاشیست ها و 
راستگرایان افراطی آلمان، دوباره فضا را برای ظهور و بروز نئونازیسم فراهم کند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

۱۷ زخمی و یک کشته در تیراندازی 
ارتش اسرائیل به لبنانی های در حال 

بازگشت به روستاهای مرزی
به رغم پایان مهلت عقب نشینی ارتش اسرائیل از جنوب 
لبنان بر اساس توافق آتش بس با حزب الله، در یکشنبه 
۷ بهمن، نیروهای اسرائیلی کماکان در چندین شهرک 
در جنوب لبنان مستقر هستند. همزمان ساکنان برخی 

روستاهای مرزی از جمله کفر کلا به سمت خانه های 
خود حرکت کردند، ولی نیروهای ارتش اسرائیل به سوی 
آنها آتش گشودند. خبرنگار العربیه یکشنبه گزارش داد 
در پی حرکت شماری از ساکنان با پای پیاده به سمت 

خانه های خود در کفرکلا و حولا، ۱۷ نفر در این دو روستا 
در پی آتش ارتش اسرائیل زخمی شدند. به گفته خبرنگار 

العربیه، تعدادی از ساکنان آواره نیز به رغم ممانعت 
ارتش لبنان در ورودی القنطره به دلیل حضور نیروهای 
ارتش اسرائیل در فاصله یک کیلومتری ایست بازرسی، 
سعی کردند وارد شهرک الطیبه شوند. شماری از اهالی 

نیز راهی روستای مرزی عیتا الشعب و الخیام شدند. 
خبرنگار العربیه خاطرنشان کرد که نیروهای اسرائیلی 

دو جوان را در شهرک حولا دستگیر و به مقصد نامعلومی 
بردند و یک نفر کشته شد. همزمان نیروهای کمکی 

ارتش لبنان در ورودی شهر عیتا الشعب و روستاهای 
دیگر مشاهده شدند. اسرائیل جمعه اعلام کرد به دلیل 

عدم »اجرای کامل« توافق آتش بس از سوی لبنان، 
عملیات عقب نشینی از جنوب این کشور را پیاده نخواهد 
کرد. از سوی دیگر ارتش لبنان در بیانیه خود با مسئول 

دانستن اسرائیل در مورد عدم تکمیل استقرار ارتش 
لبنان در جنوب رودخانه لیطانی، خاطرنشان کرد که 
»روند اجرای طرح عملیات تقویت استقرار ارتش در 

منطقه جنوب لیطانی از همان روز نخست توافق آتش 
بس« با هماهنگی با کمییته پنچ جانبه ناظر بر اجرای 
آن و »یونیفل« آغاز شد. ارتش لبنان ضمن اذعان به 

بروز تاخیر در برخی مراحل استقرار خود، آن را ناشی از 
وقت کشی طرف اسرائیلی در عقب نشینی توصیف کرد و 
بر آمادگی خود برای تکمیل استقرار نیروهایش به محض 

تکمیل عقب نشینی اسرائیل، تاکید ورزید. از سویی 
حزب الله ضمن هشدار نسبت به عدم احترام اسرائیل 

به مهلت ۶۰ روز برای عقب نشینی، این اقدام را تعرض 
عامدانه به حاکمیت لبنان و ورود اشغالگری به مرحله ای 

جدید دانست ولی ماهیت واکنش خود به این اقدام را 
مشخص نکرد. )العربیه(

وزیر خارجه آمریکا از احتمال تعیین 
جایزه ای »بسیار بزرگ« برای رهبران 

ارشد طالبان خبر داد
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا از احتمال تعیین 

جایزه ای »بسیار بزرگ« برای رهبران ارشد طالبان خبر 
داد. روبیو با اشاره به اسامه بن لادن رهبر پیشین گروه 
»القاعده« در حساب رسمی خود در شبکه »ایکس« 

نوشت: »اخیرا اطلاع پیدا کردم که طالبان گروگان های 
آمریکایی بیشتری از آنچه گزارش شده است را در 

بازداشت دارند. اگر این درست باشد، مجبور خواهیم بود 
جایزه بسیار بزرگی برای رهبران ارشد آنها تعیین کنیم، 

شاید حتی بزرگ تر از آنچه برای بن لادن داشتیم«. 
آمریکا پس از حملات تروریستی یازده سپتامبر برای ارائه 

اطلاعاتی که منجر به دستگیری یا کشته شدن بن لادن 
شود جایزه ای به ارزش ۲۵ میلیون دلار تعیین کرده 

بود. این جایزه بعدا تا سقف ۵۰ میلیون دلار افزایش پیدا 
کرد. هفته گذشته اعلام شد که واشینگتن یک شهروند 

افغانستان که به اتهام قاچاق مواد مخدر و افراط گرایی در 
آمریکا محکوم شده بود را در ازای دو شهروند آمریکایی 

زندانی در افغانستان آزاد کرده است. )العربیه(

ترامپ با لغو فرمان بایدن، بمب های ۲ هزار 
پوندی را در اختیار اسرائیل قرار می دهد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز شنبه اعلام کرد 
که به ارتش آمریکا دستور داده تا فرمان تعلیق جو بایدن، 

رئیس جمهور سابق آمریکا، درخصوص ارسال بمب های 
۲ هزار پوندی به اسرائیل را لغو کند. ترامپ به خبرنگاران 

حاضر در ایر فورس وان گفت: »ما فرمان تعلیق را لغو 
کردیم. همین امروز آن را لغو کردیم و آن ها به بمب ها 
دسترسی خواهند داشت. آن ها هزینه اش را پرداخت 

کرده اند و از مدت ها پیش منتظر هستند. بمب ها در انبار 
نگهداری می شدند.« رویترز سال گذشته گزارش داد که 
دولت بایدن هزاران بمب ۲ هزار پوندی را با شروع جنگ 
غزه به اسرائیل فرستاده اما در ادامه  ارسال این محموله را 
متوقف کرد. ترامپ در پاسخ به این که چرا فرمان تعلیق 
این بمب های قدرتمند را لغو کرده، گفت: »چون آن ها 
بمب ها را خریداری کرده اند.« واشینگتن می گوید به 

اسرائیل کمک می کند تا از خود دفاع کند. آتش بس غزه 
یک هفته پیش به اجرا درآمد و به آزادی گروگان های 
اسرائیلی به ازای زندانیان فلسطینی انجامید. ترامپ 

پیش از مراسم تحلیف خود در روز ۲۰ ژانویه هشدار داده 
بود که اگر گروگان های حماس آزاد نشوند، »جهنم به 

راه می افتد.« )اپوک تایمز(

طوفان »اوین« ایرلند و بریتانیا را 
درنوردید و کشته برجا گذاشت

طوفان اوین، بامداد جمعه بخش هایی از ایرلند و ایرلند 
شمالی را با بادهایی با سرعت بیش از ۱۸۰ کیلومتر در 
ساعت )۱۱۲ مایل در ساعت( درنوردید. بنا به گزارش 

پلیس، سقوط یک درخت روی خودرویی در ایرلند 
منجر به مرگ یک مرد شده است. به گفته »مت ایرین«، 

سرویس هواشناسی ایرلند، سرعت بادها معادل ۱۸۳ 
کیلومتر در ساعت در سواحل گالوی در غرب ایرلند ثبت 

شد که رکورد قبلی ۱۸۲ کیلومتر در ساعت در سال 
۱۹۴۵ را شکسته است.

  قطع برق و اختلال گسترده در زندگی روزمره
شرکت شبکه برق ایرلند اعلام کرد که این طوفان 

خسارات بی سابقه ای به شبکه برق وارد کرده است. بیش 
از ۷۰۰ هزار خانه و کسب وکار در ایرلند و نزدیک به ۱۰۰ 

هزار واحد دیگر در ایرلند شمالی برق خود را از دست 
داده اند. یکی از سخنگویان این شرکت گفت: »برخی 
از مشترکین ممکن است تا یک هفته دیگر نیز بدون 

برق بمانند.« علاوه بر این، صدها پرواز در فرودگاه های 
دوبلین، بلفاست، ادینبرا و گلاسگو لغو شده و حمل ونقل 

عمومی نیز به طور کامل متوقف شده است.
  هشدار قرمز در سراسر ایرلند

دولت ایرلند ضمن صدور هشدار قرمز اعلام کرد که 
شرایط جوی بسیار خطرناک بوده و تهدیدی برای 
زندگی محسوب می شود. این سازمان شرایط آب 
و هوایی را بسیار خطرناک خواند و از امکان وقوع 

سیلاب های ساحلی سخن گفت. هرچند تا عصر جمعه 
هشدار قرمز در ایرلند و اسکاتلند لغو شد، اما مقامات 

همچنان از مردم خواستند، هوشیار بمانند و تا حد امکان 
از سفرهای غیرضروری اجتناب کنند. در ایرلند شمالی، 
میشل اونیل، وزیر اول این منطقه، گفت: »منطقه اکنون 

در مرکز این طوفان قرار دارد و تهدیدی واقعی برای 
جان و اموال وجود دارد. لطفاً در خانه بمانید، مگر اینکه 

ضروری باشد.«
  منبع طوفان اوین کجاست؟

به گفته جیسون نیکولز، کارشناس ارشد هواشناسی 
شرکت آکیوودر، این طوفان ریشه در طوفان زمستانی 
اخیر در سواحل خلیج مکزیک در ایالات متحده دارد 

و تحت تأثیر جریان جتی یا رودباد )بادهای نسبتا قوی 
متمرکز در یک جریان باریک در جو زمین( به اروپا 

منتقل شده است. او افزود که کاهش سریع فشار هوا 
احتمالًا این طوفان را به بمب  سیکلون تبدیل کرده 

است؛ پدیده ای که در آن توفان ظرف ۲۴ ساعت یا کمتر 
به سرعت تشدید می شود. دانشمندان بر این باورند که 
تغییرات اقلیمی، به ویژه گرمایش زمین ناشی از انتشار 

گازهای گلخانه ای، می تواند باعث افزایش شدت و تعداد 
طوفان های سهمگین در سراسر جهان شود. جو گرم تر 
می تواند رطوبت بیشتری را در خود نگه دارد، و این امر 
منجر به ایجاد توفان هایی با شدت بیشتر و بارش های 

سنگین تر می شود. )دویچه وله(

تحقیقات جدید نشان می دهد که افراد 
مبتلا به اختلال کم توجهی و بیش فعالی 

به طور متوسط تا ۱۱ سال کمتر از 
سایرین عمر می کنند. این کاهش عمر 
به عوامل مختلفی از جمله مشکلات 

بهداشتی و روانی مرتبط با این اختلال 
نسبت داده شده است. )تی وی۲(
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کیاموتورز بیش از ۸۰ هزار خودرو را 

به دلیل مشکل در عملکرد کیسه های 
هوا فراخواند. این مشکل می تواند خطر 
جدی برای ایمنی سرنشینان ایجاد کند. 

)گلوبال نیوز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به بازگشت هیجان انگیز پانداها 
به باغ وحش های آمریکا اختصاص داد. 

فیگاروی فرانسه، عکس و تیتر یک 
خود را به جنگ اوکراین و بررسی 
این فرضیه که آیا ترامپ می تواند این 
جنگ را در ۱۰۰ روز آینده متوقف کند 
یا خیر، اختصاص داد. 

جاش اوکانر در واکنش به شایعات: اگر 
جیمز باند شده باشم خودم هنوز نمی دانم

جاش اوکانر در ماه های اخیر به نقش »جیمز باند« نزدیک شده و بازیگر احتمالی 
بعدی این چندگانه اکشن نامیده می شود. او روز گذشته در مصاحبه با ددلاین به 
این شایعه واکنش نشان داده و می گوید اگر بازیگر بعدی باند باشد خودش هنوز 
نمی داند. بازیگر »چالشگران« )Challengers( می گوید: »واقعا هیچ نظری 
ندارم. حقیقت این است که... فکر می کنم یک هفته این شوخی را مطرح کردم 
که اگر نقش باند را بازی کنم جذاب نیست؟ سپس من و دنیل کریگ با ورایتی 
مصاحبه کردیم و اتفاق دیگری افتاد و ناگهان من جیمز باند شدم. اگر باند شده 
باشــم، خودم هنوز نمی دانم.« اوکانر برای اکران فیلم درام جدید »بازسازی« 
)Rebuilding( در جشنواره ســاندنس این ادعا را مطرح کرد. او در این فیلم 
نقش گاوچرانی را بازی کرده که پس از سوختن مزرعه اش در کلرادو، به دنبال یک 
شروع دوباره است. »کالی رایس« که بیشتر با سریال »کارآگاه حقیقی: سرزمین 
شب« )True Detective: Night Country( شناخته می شود دیگر بازیگر 
این فیلم است. او به شوخی درباره نقش باند می گوید: »فقط به شرطی ]جیمز باند 

می شوی[ که من بتوانم دستیار تو باشم.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

۷۰ نفر در حمله به بیمارستانی در 
دارفور سودان کشته شدند

رئیس ســازمان بهداشــت جهانی می گوید در حمله به تنها بیمارســتان فعال در شهر 
محاصره شده الفاشر در دارفور سودان ۷۰ نفر کشــته و ۱۹ نفر زخمی شده اند. تدروس 
آدهانوم گبریســوس روز یکشنبه با »وحشــتناک« توصیف کردن این حمله، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت این حمله در زمانی انجام شــد که بیمارستان »آموزشی مادران 
عربستان سعودی« مملو از بیمار بود. جنگ داخلی سودان که از حدود دو سال پیش آغاز 
شده، ارتش این کشــور به رهبری عبدالفتاح البرهان را مقابل نیروهای وفادار به محمد 
حمدان دقلو معاون پیشین ژنرال برهان قرار داده است. رئیس سازمان بهداشت جهانی 
مشخص نکرد کدام طرف درگیر جنگ مسئول این حملات است، اما مقامات محلی مدعی 
شده اند این حمله از سوی گروه های شبه نظامی شورشی انجام شده است. این در حالی است 
که این گروه ها در آخرین نبردها متحمل شکست هایی از نیروهای ارتش سودان شده اند. 
وزارت خارجه عربستان سعودی نیز این حمله را تحت عنوان »نقض قوانین بین المللی« 
محکوم کرده است. گفتنی است، تلاش های میانجی گری بین المللی و فشارهایی چون 
متهم شدن »نیروهای پشتیبانی سریع« و متحدانشــان به نسل کشی از سوی آمریکا و 

تحریم هایی علیه ژنرال البرهان، باعث توقف جنگ نشده است. )فردا(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی | برخی از ناظران با خوشبینی 
این طور استدلال کرده اند که دولت دوم ترامپ 
بازگشــتی به واقع گرایی در سیاســت خارجی 
ایالات متحده را نوید می دهــد. رابرت اوبراین، 
مشاور امنیت ملی ترامپ در دوره اول، در مقاله ای 
برای فارین افرز با اشــتیاق وعــده داده بود که 
»بازگشت واقع گرایی با طعمی از جکسونیسم« 
به زودی رخ خواهد داد.  اگر صادق باشــیم باید 
بگوییم که این دیدگاه اشتباه است. واقع گرایان 
به طور معمول درباره بهترین مسیر برای سیاست 
خارجی اتفاق نظر ندارند، اما چیزی که واقع گرایانه 
نیست، به راحتی قابل تشخیص است. برند »اول 
آمریکا« ترامپ به طور قطع یکی از این موارد است. 
واقع گرایی با فرض این که در سیاســت جهانی، 
هرج و مرج حکم فرماست، شروع می شود. یعنی 
هیچ مقامی قادر نیست اختلافات را حل کند یا از 
درگیری ها جلوگیری نماید. در این شرایط، باید به 
توانایی های دیگران و تهدیداتی که ممکن است از 
سوی آن ها به وجود می آید، آگاه بود. واقع گرایان 
بر این باورند که اختلافات میان کشورها به طور 
معمول ناشــی از تفاوت در جاه طلبی هاست، نه 
سوءتفاهمات یا اختلافات قابل تقسیم. واقع گرایان 
می پذیرند که در سیاست جهانی هیچ چیز به طور 

قطعی حل شــده نیست؛ کشــورها به طور دائم 
در تلاش برای به دســت آوردن موقعیت و مزیت 
هســتند. بعد از پایان یک دوره از درگیری های 
سیاســی، چالش های جدیدی ظهــور می کند، 
همان طور که بعد از جنگ جهانی دوم، جنگ سرد 
به وجود آمد. این امر به واقع گرایان انگیزه می دهد 
تا همیشه احتیاط پیشه کنند، چرا که ممکن است 
همراه با نتایج پیروزمندانه ای که به دست بیاید، 
باز هم در افق مشکلات سیاسی جدید و غیرقابل 
پیش بینی پدیدار خواهند شــد. واقع گرایان به 
جای این که تنها به این سوال پاسخ دهند که »آیا 
ما پیروز می شویم؟«، از خود می پرسند: »روز بعد 
از پیروزی چه خواهد شد؟« این رویکرد به رهبران 
امکان می دهــد تا انتخاب های ســخت و گاهی 
غم انگیزی انجام دهند و منافع ملی را در اولویت 
قرار دهند و محافظت از کشــور در برابر حملات 
نظامی خارجی، حفظ استقلال در سیاست های 
داخلی و ایجاد محیط بین المللی که فرصت ها را 

در کنار تهدیدها به حداقل برساند.

 ترامپ و »اول آمریکا«، 
نه یک سیاست واقع گرایانه

برنامه »اول آمریکا« ترامپ بر اساس این اصول 

واقع گرایانه شکل نگرفته است. به همین دلیل 
اســت که روش های احتمالــی او در مواجهه با 
مسائل مهم سیاست خارجی همچون رقابت با 
چین، جنگ روسیه در اوکراین، ثبات اقتصادی 
جهانی و بحران های خاورمیانــه، به هیچ وجه 
شباهتی به سیاست خارجی واقع گرایانه نخواهد 
داشــت. گرچه هیچ سیاســت خارجی واحد و 
مشخصی به عنوان »واقع گرایانه« وجود ندارد، 
اما برخی ویژگی های واقع گرایی قابل تشخیص 
است. واقع گرایان به قدرت متوقف کننده قوانین 
بین المللی شک دارند، در اغلب موارد از ارزیابی 
قاطعانه در مورد ادعاهــای اخلاقی طرف های 
درگیر در جنگ هــای بین المللــی خودداری 
می کنند و در برابــر طرح های بلندپروازانه برای 
حل اختلافات دوردســت از طریق اســتفاده از 
نیروی نظامی هشــدار می دهنــد. واقع گرایان 
ممکن است از کاربرد بی رحمانه نیروی نظامی 
اســتفاده کنند، اما آن را به طور غیرمحتاطانه و 
بدون در نظر گرفتــن پیامدهای آن نمی بینند. 
در واقع، همان طور که کلازویتز گفته است، تنها 
زمانی اســتفاده از نیروی نظامی موفقیت آمیز 
است که به اهداف سیاسی خود که برای آن وارد 

جنگ شده ایم، برسیم.

» اول آمریکا«ی ترامپ، سیاستی واقع گرایانه؟
برخی از کارشناسان با دیده شک به توفیق سیاست های دولت جدید آمریکا می نگرند

وداع شرکت های  آمریکایی با سر زمین اژدها
تعداد بی سابقه ای از شرکت های ایالات متحده قصد خروج از چین را دارند

رامتین لطیفی | طبق یک نظرســنجی جدید که روز 
پنج شنبه منتشر شد، سهم بی سابقه ای از شرکت های 
آمریکایی در چین به سرعت در حال برنامه ریزی برای 
جابجایی یا تنوع فعالیت های خود هســتند. حدود ۳۰ 
درصد از شــرکت کنندگان در نظرسنجی ۲۰۲۴ اقدام 
به شــروع یا در نظر گرفتن چنین اقداماتی کرده اند که 
این میزان، رکوردی جدید به ثبت رســانده و از نرخ ۲۴ 
درصدی در سال ۲۰۲۲ پیشــی گرفته است. این رقم 
همچنین از نرخ ۲۳ درصدی در ســال ۲۰۱۷ که در آن 
زمان رئیس جمهور پیشین آمریکا، دونالد ترامپ، دوره 
اول خود را آغاز کــرده و تعرفه هایی بر کالاهای چینی 

وضع کرده بود، بالاتر رفته است.

   آیا کرونا باعث تحول در 
زنجیره های تأمین شد؟

در کنار تنش هــای آمریکا و چین، یکــی از بزرگ ترین 
عواملی که در پنج سال اخیر به این روند دامن زده است، 
بحران کرونا و بسته شدن چین به دلیل شیوع بیماری بوده 
است. به گفته مایکل هارت، رئیس اتاق بازرگانی آمریکا در 
چین، »این یکی از بزرگ ترین دلایل بود که مردم متوجه 
شــدند باید زنجیره های تأمین خود را متنوع کنند.« به 

گفته وی، این روند همچنان ادامه خواهد یافت.

   چالش های فراتر از جغرافیا
هند، با جمعیتی بالغ بر ۱.۴ میلیارد نفر، به عنوان یکی 
از بزرگ ترین بازارهای مصرفی دنیا شناخته می شود و 
این ویژگی در کنار نرخ رشد اقتصادی بالا، آن را به یکی 
از گزینه های جذاب برای جابجایی تولیدات تبدیل کرده 

است. علاوه بر این، هند در حال تبدیل شدن به یکی از 
قطب های تولیدی جهان است و دولت هند برنامه های 
زیادی برای جذب سرمایه گذاری های خارجی و ایجاد 
زیرساخت های صنعتی به ویژه در مناطق غربی و جنوبی 
کشــور دارد. با توجه به تنش های تجــاری بین چین و 
ایالات متحده و همچنین مشکلات مختلفی که در چین 
در زمینه های اقتصادی و لجستیکی وجود دارد، بسیاری 
از شــرکت های آمریکایی به دنبال جابجایی تولیدات 
خود به هند هستند. هند نه تنها از نظر نیروی کار ارزان 
و باکیفیت، بلکه از نظر موقعیــت جغرافیایی نیز برای 
دسترسی به بازارهای جهانی بسیار مناسب است. بسیاری 
از شرکت ها از جمله تولیدکنندگان خودرو و الکترونیک، 
به هنــد به عنوان مقصــدی برای نوآوری و گســترش 
مدل های کسب وکار خود نگاه می کنند. بنابراین، هند 
نه تنها به عنوان یک مرکز تولیــدی، بلکه به عنوان یک 
بازار استراتژیک برای بســیاری از صنایع می تواند نقش 
بســزایی ایفا کند. در حالی که هند و کشورهای جنوب 
شرقی آسیا همچنان محبوب ترین مقاصد برای انتقال 
تولیدات هستند، ۱۸ درصد از شرکت های آمریکایی در 
سال ۲۰۲۴ به دنبال انتقال به ایالات متحده بوده اند که 
این میزان نسبت به ۱۶ درصد سال گذشته افزایش یافته 
است. با این حال، اکثریت شرکت ها از جمله دو سوم از 
پاســخ دهندگان )۶۷ درصد( همچنان قصد جابجایی 
تولیدات خــود را ندارند، که نشــان دهنده کاهش ۱۰ 

درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ است.

   چین: بازار محبوب یا بازار مشکل ساز؟
نظرســنجی اخیر اتاق بازرگانی آمریکا در چین شامل 

۳۶۸ عضو این اتاق بین ۲۱ اکتبر تا ۱۵ نوامبر بود. در این 
میان، بیش از ۶۰ درصد از پاسخ دهندگان اعلام کردند 
که تنش های آمریکا و چین بزرگ ترین چالش آنها برای 
انجام کسب وکار در چین در سال آینده خواهد بود. رقابت 
از سوی شرکت های دولتی یا خصوصی چینی، دومین 

چالش بزرگ برای شرکت های آمریکایی بوده است.

   رکود اقتصادی و بحران املاک
در کنار فشارهای ژئوپلیتیکی، رشد اقتصادی چین نیز 
کاهش یافته است. رشــد کند مصرف کنندگان پس از 
پاندمی و تلاش های اخیر مقامات چینی برای تحریک 
رشــد اقتصادی و مقابله با رکود بازار املاک نشــان از 
دشواری های بیشــتر دارد. برای ســومین سال پیاپی، 
بیش از نیمی از پاســخ دهندگان اظهار داشتند که در 
چین به سوددهی نرسیده اند و بازار چین در مقایسه با 
سایر بازارهای جهانی از نظر حاشیه سود کمتر رقابتی 

شده است.

   آینده چین در نگاه کسب وکارها
با این حال، شرکت ها همچنان امیدوارند که بازار مصرف 
داخلی چین در ســال ۲۰۲۵ فرصتی مهم برای رشــد 
باشد. شــرکت های فناوری، صنعتی و مصرفی به رشد 
مصرف داخلی به عنوان فرصت اصلی تجاری خود نگاه 
می کنند، در حالی که شــرکت های خدماتی بیشتر به 
دنبال گسترش شــرکت های چینی به خارج از کشور 
هستند. هارت اشــاره کرد که بســیاری از اعضای اتاق 
بازرگانی هنوز هم به بازار چین به عنوان بازاری بزرگ و 

مهم خوش بین هستند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های چلسی و منچستر سیتی

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال وایادولید و رئال مادرید

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال وایادولید و رئال مادرید

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال وایادولید و رئال مادرید

مسابقه بسکتبال بین تیم های لس آنجلس لیکرز و گلدن استیت واری یرز

   شاخص

پس از دســتور دونالد ترامپ درمورد توقف کمک های 
بشردوستانه آمریکا، سراسیمگی در بازار ارز افغانستان 
افزایش یافت. روز شنبه، افزایش بهای دلار در بازارهای 
افغانستان روند صعودی داشت و تا پایان روز کاری یک 
دلار ۸۰ افغانی مبادله شد. تا یک هفته پیش، بهای یک 
دلار آمریکایی در بازار ارز افغانستان ۷۵ افغانی بود. روند 
صعودی دلار در برابر ارز افغانی از اوایل هفته گذشته و 
پس از صدور فرمان توقف کمک های آمریکا آغاز شد و 
در پی آن بانک مرکزی افغانستان زیر کنترل طالبان، 
روز پنجشــنبه، ۲۰ میلیون دلار به بازار عرضه کرد تا 

ثبات ارز افغانی را حفظ کند. 
پس از افزایش بهای دلار، مســئولان طالبان در بانک 
مرکزی افغانستان در اطلاعیه ای اعلام کردند: »نوسان 
در بازار ارزها یک روند معمول اســت« و مردم در این 
مورد نگران نباشــند. در اطلاعیه این بانک آمده است: 
»بانک مرکزی افغانســتان منابع کافی مالی در اختیار 
دارد و جهت تامین ثبات ارز ملی افغانســتان و کمبود 
نقدینگی در بازار، اقدام های لازم را انجام می دهد.« در 

این اطلاعیه همچنین هشــدار داده شده است که اگر 
افرادی تلاش کنند از وضعیت پیش آمده سوءاستفاده 
کنند، بــا اقدام نهادهــای رژیم مواجه خواهند شــد. 
هم زمان با این اطلاعیه، طالبان دادوستد و تعیین نرخ 
ارز در گروه های آنلاین تلگرامی را منع کردند و هشدار 
دادند اگر افــرادی در بازار مالی بــه »معاملات پولی« 
اقدام کنند، مجازات خواهد شــد. در تلگرام و واتساپ 
ده ها گروه، که هزاران مشترک دارند، لحظه به لحظه 
نرخ ارزها را اعلام می کنند و شماری از صرافان از این 

گروه ها به خرید و فروش ارز می پردازند.
بازارهای مالی افغانستان روز شنبه در اوج سراسیمگی 
و نگرانی از افزایش بی رویه نرخ دلار بسته شدند. برخی 
کاربران و کارآفرینان در رسانه های اجتماعی نوشتند 
که اگر جلو روند صعودی دلار گرفته نشود، ارز افغانی 
به طور بی سابقه ای ســقوط خواهد کرد. پیش از این، 
امرالله صالح، معاون نخست دولت پیشین افغانستان، 
روز سه شنبه پس از صدور فرمان دونالد ترامپ مبنی 
بر توقف کمک هــای خارجی آمریــکا، در مطلبی در 

شبکه ایکس نوشت که با قطع شدن کمک های آمریکا 
به افغانســتان، وزارت خزانه داری طالبان با کسر۱۳۰ 
میلیارد افغانی مواجه خواهد شد.  امرالله صالح همچنین 
نوشت که ارز ملی افغانستان در برابر دلار در پرتگاه قرار 
دارد و ثبات آن در سه سال گذشته به بسته های نقدی 
آمریکا وابسته بوده اســت. صالح افزود: »اداره دونالد 
ترامپ موضــوع توافقنامه با طالبــان را که به ضمایم 
پنهانی توافق نامه دوحه شهرت دارد، زیر بررسی گرفته 
است. این بررســی دســت کم چهار ماه ادامه خواهد 
داشــت و در این چهار ماه، ارزش افغانی همه روزه در 
حال نزول خواهد بود.« دو روز پیش یان اگلاند، رئیس 
آژانس پناهندگان نروژ که از افغانستان دیدن کرد، در 
گفت وگو با رویترز گفت که توقــف کمک های آمریکا 
به افغانستان سازمان های امدادرسان در این کشور را 
حیرت زده کرده است. اگلاند افزود که بیش از نیمی از 
جمعیت افغانستان به کمک های بشردوستانه نیاز دارند 
و با توقف کمک های آمریکا فاجعه ای در این کشور رخ 

خواهد داد. )ایندیپندنت(

سراسیمگی در بازار ارز افغانستان؛ پس از توقف کمک های آمریکا، ارز افغانی سقوط کرد

 آیا ترامپ در رقابت با چین 
موفق خواهد بود؟

در رقابت با چیــن، ترامپ با نــگاه تقابلی خود 
به تعامل بــا چین می پــردازد. در دوران جنگ 
سرد، تهدید اصلی برای ایالات متحده این نبود 
که اتحاد جماهیر شوروی به ســرعت اروپا را به 
امپراتوری خود اضافه کند، بلکه خطر اصلی این 
بود که اروپای غربی به طــور تدریجی به حیطه 
نفوذ شوروی وارد شود. این ارزیابی برای امروز نیز 
همچنان صادق است. تهدید اصلی این نیست که 
چین به طور بی رویه به دنبال هژمونی منطقه ای 
برود، بلکه خطر این اســت که چیــن بتواند بر 
منطقه شرق آسیا تسلط سیاسی پیدا کند. یک 
واقع گرای هوشمند در پاسخ به این تهدید، بیشتر 

بر تشکیل اتحادهای سیاسی با کشورهای کلیدی 
منطقه تأکیــد می کند، نه بــر افزایش آمادگی 
نظامی ایالات متحــده. اما ترامپ با دیدگاه های 
خود به جای برقراری روابط نزدیک با متحدان، 

آن ها را به چشم هزینه های بی فایده می بیند.

 حمایت از متحدان، نه تهدید آن ها
پرهیز ترامپ از اتحادها به سیاســت های او در 
مورد جنگ اوکراین نیز اثر گذاشــته اســت. از 
دیدگاه واقع گرایانــه، منافع ملی ایالات متحده 
ایجاب می کند که جنگ های تهاجمی قدرت های 
استبدادی شکســت بخورند و اگر ممکن باشد، 
این شکســت با کمترین هزینه محقق شود. در 
جنگ اوکراین، ایالات متحده توانسته است این 

هدف را با حمایت از اوکراین و نزدیک تر کردن 
متحدان به دست آورد. اما ترامپ تمایل دارد که 
جنگ را طبق شرایط روسیه پایان دهد، که از نظر 
واقع گرایانه نه تنها اشتباه است، بلکه یک فاجعه  

استراتژیک خواهد بود.

  سیاست های ترامپ، به ویژه در تجارت 
جهانی، نتیجه ای معکوس خواهد داشت

یکی دیگر از ویژگی های بارز ترامپ، سیاست های 
تجاری تهاجمی اوســت. از دیدگاه واقع گرایانه، 
چنین سیاست هایی می تواند به تلافی جویی های 
تجاری منجر شــود که اقتصاد ایالات متحده را 
به شدت آسیب خواهد زد. حتی اگر ترامپ از این 
طریق امتیازاتی از دیگر کشورها بگیرد، در نهایت 
منافع گسترده تری از سیاست های تجاری و روابط 

بین المللی ایالات متحده آسیب خواهد دید.

  یک رویکرد شکست خورده
در نهایت، سیاست »اول آمریکای« ترامپ به طور 
فاحشــی با واقع گرایی مغایرت دارد. رویکرد او 
کوتاه مدت، معامله گرانه و خودخواهانه اســت 
و مانند آنچه کــه در دوره بین دو جنگ جهانی 
در ایالات متحده مشــاهده شد، می تواند منجر 
به بحران های اقتصادی و سیاسی جهانی شود. 
این رویکرد نه تنها اشتباه اســت بلکه می تواند 

پیامدهایی فاجعه بار داشته باشد.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع
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 تحلیل ذهن
 سنگ اسیاب
 عصای سفید
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ازدامادامامچهمیدانیم؟
درباره آیت الله شهاب الدین اشراقی؛۹۰ سال پس از زادروز او

آیت الله حاج شیخ شهاب  اشراقی، معروف به 
»شهاب الدین«، در شامگاه سیزدهم رجب 
سال 1344 ق )7 بهمن 1304ش( در محله 
»سیّدان« شهر قم، در خانواده ای پر از علما و 

فقها متولد شد. 
کودکی و نوجوانی او در محله »ســیّدان« 
قم گذشــت. تحصیلات ســیکل اول را در 
مدرسه اوحدی ســپری کرد و بعد از آن به 
دبیرستان حکیم نظامی رفت و در همان جا 
دیپلم گرفــت. در همیــن دوران بود که به 
یادگیری زبان فرانســه علاقه نشــان داد و 
شــروع بر آموزش آن کرد و بعد از مدتی به 

آن مسلط شد.
او بلافاصله بعد از اتمام دوره دبیرستان وارد 
حوزه علمیه قم شــد. ادبیات، منطق و فن 
تفســیر را در محضر پدر بزرگوارش، فلسفه 
را از علامه ســید محمدحسین طباطبایی، 
شرح لمعه را از حاج شیخ جعفر صبوری قمی 
و بخشی از سطوح را نیز از آیت الله حاج سید 
محمدباقر ســلطانی طباطبایی فراگرفت. 
خارج فقه و اصــول را در محضر آیات عظام: 
حاج شــیخ عبدالکریم حائری یزدی، شیخ 
مرتضی حائری، حاج سید حسین طباطبایی 
بروجردی، حاج ســیدمحمد محقق داماد، 
سید کاظم شــریعتمداری و امام خمینی 

آموخت.
شرکت در درس های خصوصی امام خمینی 
و شــاگردی ایشــان به مدت دوازده سال، 
باعث شــد تا وی به درجه اجتهاد نائل آید و 
شاگردانی همچون آیت الله محمد محمدی 

گیلانی را در محضر خود بپروراند.
در سال 1329 ش آیت الله محمدتقی اشراقی 
از دنیا رفــت و اداری امــلاک زراعی پدری 
به عهده آیت الله شــهاب الدین اشراقی قرار 
گرفت. مسئولیت و مشــغلی بسیاری که از 
این رهگذر بر دوش او نهاده شد، به میزانی 
بود که فرصت شرکت در مباحث حوزوی را 

از ایشان سلب کرد. 
در همین ایام بود که پاســخ مثبت حضرت 
امام)ره( در دی ماه 1329 به خواســتگاری 
ایشان از خانم صدیقه مصطفوی، دختر ارشد 
امام، به کمک آیت الله اشــراقی آمد و ایشان 
را به حوزه بازگرداند. در بهمن همان ســال 
جشــن عقد برگزار شــد و چهارده ماه بعد 
یعنی بعد از عید نوروز سال 1331ش زندگی 

مشترک آن دو رسماً آغاز شد.
ثمره این ازدواج که اولینِ آن ها پس از حدود 
یک دهه انتظار به دنیا آمد، هفت فرزند است 

که به ترتیب ســن عبارتند از: نفیسه، زهرا، 
نعیمه، علی، عاطفه، محمدتقی، مرتضی.

آیت الله اشراقی که در طول دوران انقلاب ، به 
عنوان فردی مورد اعتماد در خدمت امام بود 
و سابقه مبارزاتی زیادی داشت، در فرانسه نیز 
خدمات خود را پی گرفت. پس از تصمیم امام 
مبنی بر بازگشت به ایران، آیت الله اشراقی به 
فرمان ایشان در پاریس ماندگار شد و دو روز 

بعد به همراه خانواده  امام به وطن بازگشت.
با پیروزی انقلاب اسلامی در 22 بهمن 1357 
و تشکیل نظام اسلامی، آیت الله اشراقی یکی 
از نزدیکترین کســانی بود که در کنار امام 
به عنوان مشــاوری امین و دلسوز به ایفای 

وظایف محوله مشغول شد.
یکی از مأموریت هــای مهمی که در ماه های 
اولیه پیــروزی انقلاب برعهده ایشــان قرار 
گرفت، مسئله نفت و شرایط حاکم بر مناطق 
نفتی و مدیریت آن بود. یکی دیگر از اقدامات 
ایشــان، مأموریت از طرف امــام در جریان 
تحصّن اعضای انجمن اسلامی دادگستری بود 

که خواستار پاکسازی در دادگستری بودند.
نــا آرامی هایی که در مناطق غربی کشــور 
به وقوع پیوست و دســت دشمنان داخلی 
و خارجی در آن مشــهود بود، یکی دیگر از 
صحنه هایی بود که آیت الله اشراقی، به فرمان 
امام و به عنوان نماینده ایشان در هیئت ویژه 
کردستان در آن حضور یافت. شرکت در حل 
غائله گنبدکاوس، جریان حزب خلق مسلمان 
در آذربایجان شرقی، شــرکت در جلسات 
عالی ارتش و پیشگیری از انحلال آن، محو 
آثار طاغوت و پاکسازی وزارتخانه ها و ادارات 
دولتی، رسیدگی به وضعیت جنگ زدگان، از 
دیگر مأموریت هایی بود که از سوی امام به 

عهده ایشان گذاشته شد.
فشارهای سنگینِ کاری و دشمنی های پنهان 
و آشکاری که آیت الله اشراقی از نزدیک شاهد 
آن بود و هرگز فرصت شــرح آن را نیافت، 
موجب شد تا ایشان را که یک بار در زمستان 
ســال 1358 دچار عارضه قلبــی و راهی 
بیمارستان شده و با تلاش پزشکان معالج، 
خطرِ آن رفع شده بود، مجدداً به علت عارضه 
ســکته مغزی راهی بیمارستان کند. این بار 
تلاش پزشکان برای نجات جان او مؤثر واقع 
نشــد و علی رغم بهبودی نسبی در ساعت 
23:10 شب هنگام 21 شهریور سال 1360 
بر اثر سومین سکته وفات یافت و در صحن 
بالاسر حرم حضرت معصومه به خاک سپرده 

شد. )مرکز بررسی اسناد تاریخی(

برای رهایی از خاطرات 
بد، خوب بخوابید

یک مطالعه کــه در دو دانشــگاه بریتانیا انجام 
شده نشــان می دهد اختلال خواب و کم خوابی 
باعث می شــود توانایی مغز شــما برای مسدود 
کردن خاطرات بد محدود شود. دلیل انجام این 
پژوهش این بود که او چرا برای برخی افراد غلبه 

بر تجربیات آسیب زا دشوارتر از دیگران است.
قبل از هر چیز باید بدانید کــه مغز یک توانایی 
دارد برای مسدود کردن خاطرات مزاحم و برای 

حفظ سلامت روان به ما کمک می کند. 
حالا ببینیم در آن مطالعه چه اتفاقی افتاده است. 
85 بزرگسال بین 18 تا 30 سال که 30 نفر مرد 
و بقیه زن بودند انتخاب شدند و از آن ها خواسته 
شد یک شب را در آزمایشــگاه خواب بگذرانند. 
نیمی از گروه یعنی 43 نفــر مجبور بودند تمام 
شب را بیدار بمانند در حالی که بقیه یک خواب 

شبانه سالم داشتند. 
محققان از قبل خواسته بودند این افراد به برخی 
تصاویر نگاه کنند که بعضی از آن ها صحنه های 
ناراحت کننده و تلخی بودند مثل صحنه تصادف 

اتومبیل. 
پس از آن از شرکت کنندگان خواسته شده بود 
که یک صحنه را به یاد بیاورنــد یا تصویری که 
از یک صحنه دارند را ســرکوب کنند و در این 
شرایط محققان به شکلی خاص از مغز این افراد 

تصویربرداری مغناطیسی انجام دادند. 
پس از آن بود که مشخص شد، شرکت کنندگانی 
که یک شب بی خوابی را پشت سر گذاشته بودند، 
فعالیت کمتری در ناحیه ای از مغز داشتند که با 
تنظیم هیجانی و مهار افکار مزاحم مرتبط است. 
در مقابل، شرکت کنندگانی که استراحت خوبی 
داشتند، فعالیت بیشــتری در این ناحیه مغز و 
فعالیت کمتــری در هیپوکامپ داشــتند که با 

یادآوری حافظه مرتبط است.
بنابراین به نظر می رســد محرومیت از خواب بر 
توانایی سرکوب خاطرات مزاحم و احتمالًا سایر 
افکار مزاحم تأثیر می گذارد و این نتیجه می تواند 
پیامدهای مهمی برای اختــلالات خلقی مانند 
 PTSD افســردگی و اضطراب و شرایطی مانند

)اختلال استرس پس از سانحه( داشته باشد.
در خبری که سایت معتبر مدیکال نیوز منتشر 
کرده دو ایده دیگر هم مطرح شــده است. یکی 
اینکه خواب با حرکت سریع چشم، ارتباط دارد 
و خود این مساله با توانایی برای دور نگه داشتن 
خاطرات و افکار ناخواسته. از سوی دیگر خواب 
عمیق تــر در حمایت از شــکل گیری خاطرات 

جدید هم اهمیت دارد.

مرتضی کلیلی  سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1     
خانم اتل کندی، همسر سناتور رابرت اف کندی در کنار اردشیر زاهدی سفیر ایران 
در آمریکا در یک میهمانی شام در مارس ۱۹۷۵، تقریبا پنجاه سال پیش. عکس از 
واشنگتن پست.

   قاب تاریخ 1
قابی از بشار اسد که نخستین میهمان احمدی نژاد پس از پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری بود. عکس از محسن شاندیز. 

  
قاب نوستالژی 2
قابی از کوچه برلن در خیابان جمهوری تهران در میانه دهه هفتاد میلادی. 
عکس از گتی ایمیجز. 

  
قاب نوستالژی 3

زنان در یک زمین گلف در حوالی سال ۱384 شمسی. عکس از محسن شاندیز.

  
قاب نوستالژی 4

عکسی که بیست سال پیش، عکاس گتی ایمیجز از نخستین واحد آتش نشانی با حضور نیروهای 
زن در شهر کرج گرفته است.


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

